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Styrelsens verksamhetsberättelse

Krisen i världsekonomin och de föränd-
ringar på penningmarknaden som bör-
jade år 2008, hade en betydande inverkan 
på efterfrågan på Finnveras fi nansiering 
år 2009. Finnveras beredskap att svara 
på företagens ökade fi nansieringsbehov 
var bra eftersom man hade förberett sig 
på detta. Staten hade på ett avgörande 
sätt förbättrat Finnveras fi nansierings-
möjligheter genom sitt beslut redan vid 
utgången av år 2008.

I lagstiftningen gällande Finnvera och 
i den kredit- och borgensförlustförbindel-
se som Statsrådet gav Finnvera fastställer 
man ett maximalt ansvar för krediterna 
och borgensförbindelser som omfattas 
av förlustförbindelsen. Maximibeloppet 
höjdes under rapportperioden två gånger. 
I början av år 2009 höjdes maximibelop-
pet från 2,6 miljarder euro till 3,2 miljarder 
euro och i juni 2009 ytterligare till 4,2 mil-
jarder euro. Via höjningarna förberedde 
man sig på att Arbets- och näringsminis-
teriet kunde, om det ekonomiska läget så 
kräver, bevilja Finnvera tillräckliga bevill-
ningsfullmakter som motsvarar företa-
gens ökade fi nansieringsbehov och som 
är tillräckliga för verksamheten. Bevill-
ningsfullmakten för exportgarantier höj-
des i början av år 2009 från 7,9 miljarder 
euro till 10,0 miljarder euro och i juni 2009 
ytterligare till 12,5 miljarder euro. Höjning-
arna kommer att justeras på nytt då läget 
på fi nansmarknaden har normaliserats.

Exportens återfi nansieringsmodell 
började man utveckla redan hösten 2008 
och den reformerade lagen i anknytning 
till denna färdigställdes i slutet av år 2008. 
Modellen togs i bruk i början av år 2009.

Från mars 2009 kunde Finnvera också 
erbjuda konjunkturlån och -borgen för 
att hjälpa företag som råkat i problem 
på grund av den ekonomiska krisen. Från 
juni 2009 hade Finnvera med EU-kommis-
sionen undantagstillstånd rätt att bevilja 
kortfristiga exportgarantier också till de 
västliga industriländerna.

Finnvera fi nansierade den inhemska 
företagsverksamheten med närmare 1,2 
miljarder euro, vilket är 16 procent mer än 
året innan. Konjunkturfi nansiering bevil-
jades till över 500 företag för totalt 187,9 
miljoner euro. Finansiering behövdes i 
synnerhet till driftskapital. Beloppet av 
fi nansierade investeringar sjönk från året 
innan.

Under rapportperioden var antalet 
exportgarantiansökningar, nya garantiof-
ferter och gällande garantier näst störst 
under det gångna årtiondet. Mätt i euro 
minskade exportgarantiofferterna med 

cirka en tredjedel, medan dessas antal 
nästan fyrdubblades på grund av den 
inledda kreditförsäkringsverksamheten. 
Exportgarantiofferter gavs för totalt 4,4 
miljarder euro.

Återfi nansieringsmodellen till 
exportföretag fi nslipades
Exportens temporära återfi nansierings-
modell har som syfte att underlätta de 
fi nländska kapitalvaruexportörernas till-
gång på kundfi nansiering. Det tidsbe-
stämda arrangemanget gäller till utgång-
en av år 2010 och återfi nansiering kan be-
viljas för högst 3,7 miljarder euro.

Under våren 2009 gav företagen re-
spons om villkoren för återfi nansierings-
modellen som de ansåg var stränga. Med 
Arbets- och näringsministeriets samt Fi-
nansministeriets medgivande justerades 
villkoren under hösten till mera konkur-
renskraftiga.

Konjunkturfi nansiering för 
att klara recessionen
I februari 2009 fattade man beslutet att 
utveckla konjunkturfi nansieringsproduk-
terna och i mars 2009 togs konjunkturlå-
nen och -borgen i bruk. Konjunkturfi nan-
sieringen kan beviljas åren 2009–2011 för 
maximalt 900 miljoner euro.

Till en början kunde konjunkturlånen 
och -borgen beviljas till företag som sys-
selsätter högst 1 000 personer. Under 
hösten 2009 godkände Arbets- och nä-
ringsministeriet (ANM) ändringsförslaget 
angående villkoren, och därefter kunde 
konjunkturfi nansieringen också omfatta 
företag som sysselsätter högst 2 000 
personer. Med ANM:s särskilda beslut kan 
också företag som sysselsätter över 2 000 
personer få konjunkturfi nansiering.

Bevillningsfullmakterna 
höjdes ytterligare
I juni 2009 höjdes Finnveras bevillnings-
fullmakt för räntestödsfria lån och borgen 
med 210,0 miljoner euro till 860,0 miljo-
ner euro. I statens andra tilläggsbudget 
höjdes därtill bevillningsfullmakten för 
speciallån med 10,0 miljoner euro till 124,3 
miljoner euro. Bevillningsfullmakten för 
regionala räntestödslån uppgick till 128,3 
miljoner euro under rapportperioden. Den 
totala bevillningsfullmakten för ränte-
stödda och räntestödsfria lån och borgen 
uppgick till 1 112,6 miljoner euro.

Fr.o,m. 1.3.2009 ändrade Statsrådet  
förbindelsen given till Finnvera gällande 
delvis ersättning av kredit- och borgensför-
luster. Konjunkturfi nansieringsprodukter-

na som togs i bruk under rapportperioden 
ingår i förbindelsen. Förbindelsen gäller 
tillsvidare, dock högst fram till 31.12.2012.

Exportaffärer med kort betalningstid 
till industriländer tilläts
På grund av Europeiska unionens regler 
om statligt stöd har Finnvera som ett of-
fentligt exportgarantiinstitut inte tidigare 
kunnat försäkra risker för vilka försäkrare 
fi nns på den privata marknaden. Den 
globala fi nanskrisen minskade dock de 
privata kreditförsäkringsbolagens risk-
tagningsförmåga till den mån att Finland 
ansökte hos Europeiska kommissionen 
om tidsbestämt tillstånd för kreditförsäk-
ringsverksamhet med kort betalningstid.

Det tidsbestämda tillståndet att gå 
i borgen för exportaffärer med en betal-
ningstid på högst två år i EU-länderna och 
de övriga västliga industriländerna bevil-
jades i juni 2009. Tillståndet gäller export-
leveranser som ska göras före 31.12.2010.

Små och medelstora företags 
internationaliserings-
fi nansiering förnyades
Villkoren för internationaliseringslån och 
-borgen förnyades utgående från re-
kommendationerna av arbetsgrupp som 
tillsattes av ANM år 2008. Villkoren för 
krediterna och borgen som beviljas för 
att främja internationaliseringen för-
enhetligades i förhållande till Finnveras 
övriga fi nansieringsprodukter.

Utrikesministeriet beviljade i juli 
ett tilläggsanslag ur statsbudgeten om 
500 000 euro för förberedelsen av små 
och medelstora företags etableringspro-
jekt riktade till nordvästra Ryssland för 
åren 2009–2010. Finnvera fungerar som 
expert i dessa projekt och som kontakt-
organisation mellan Utrikesministeriet 
och företagen.

Kapital förstärktes
I statens första tilläggsbudget för år 2009 
ville man förbättra tillgången till riskkapi-
tal för företag som genomgår snabb till-
växt och expanderar. I augusti placerade 
Finnvera det kapitallån som lyftes av sta-
ten om 30 miljoner euro i sina dotterbolag 
Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab.

Ökningen i bolagets ansvarsstock, de 
bindande kreditlöften samt kreditförlus-
terna i fi nansieringsverksamheten försva-
gade bolagets kapitaltäckning. I statens 
andra tilläggsbudget för år 2009 ingick 
ett kapitallån om 50 miljoner euro för 
tilläggskapitaliseringen i Finnvera, som 
styrelsen beslöt lyfta i december 2009.
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Finansieringsprinciperna 
justerades
Finansieringsprinciperna för projekt inom 
förnybar energi justerades i februari 2009 
i syfte att öka dessa projekt i enlighet 
med ANM:s strategi. Miljölånets nya vill-
kor som bättre tar de ökade utmaning-
arna inom miljövård och förebyggandet 
av klimatförändringen i beaktande togs i 
bruk i oktober.

I juni ändrades sektoravtalen om för-
nybara energiformer och vattenprojekt 
samt kärnkraftverk i exportkreditavtalet 
(det s.k. OECD-Arrangement) som regle-
rar villkoren för offentligt stödda export-
krediter. Maximikredittiden för projekt 
inom dessa sektorer höjdes till 18 år från 
den tidigare kredittiden på 15 år. Därtill 
avtalades om ett nytt sätt att beräkna 
en fast CIRR-räntenivå för krediter på 
över 12 år.

Många ändringar i reglerna 
om statligt stöd
För beräkning och uppföljning av statliga 
stöd tog man i bruk statsstödsprogram-
men godkända av EU-kommissionen, 
vilka baseras på mildringarna i företags-
specifi ka stöd och borgen. Åtgärderna är 
temporära och i kraft fram till 31.12.2010.

Stödprogrammet för företagsspeci-
fi ka stöd godkändes av kommissionen 
3.6.2009 som ett nationellt program som 
kan användas av alla myndigheter och 
organisationer som beviljar företag of-
fentligt stöd. Stödet är ett alternativ till 
det s.k. de minimis-stödet som är be-
gränsat till 200 000 euro. Det tillfälliga 
stödet ersätter de minimis-stödet fram 
till slutet av år 2010. Beloppet av det till-
fälliga stödet beräknas per företag och till 
detta belopp räknas även alla stöd som 
övriga offentliga aktörer beviljat 1.1.2008–
31.12.2010. Under denna tidsperiod kan 
stödets maximibelopp uppgå till 500 000 
euro per företag.

Stödprogrammet för borgen som 
godkändes av kommissionen 12.6.2009 
gör det möjligt för Finnvera att i special-
fall gå i borgen till 90 procent för ett be-
gränsat lånebelopp.

Finnveras lån och borgen kan gene-
rera beräkningsmässigt stöd om räntan 
på den kredit som företaget fått eller 
provisionen på borgen understiger den 
tillämpliga referensränta eller provision 
som kommissionen har fastställt vid tid-
punkten för beviljandet. Finnvera har då 
skyldighet att iaktta bestämmelserna för 
stödprogrammet.

Europeiska kommissionen godkände 
den 28 januari 2009 notifi eringen gällan-
de Finnveras dotterbolag Seed Fond Vera 
Ab:s placeringsverksamhet.

Utveckling av verksamheten
Finnvera förverkligade sin strategiska 
årsplan i ett allt intensivare samarbete 
med ANM och de övriga aktörerna inom 
ANM-koncern i enlighet med koncern-
styrningsmodellen. I styrmodellen fast-
ställs strategiska mål för ministeriet och 
dess förvaltningsområde i fråga om olika 
kundsegment och tjänster.

I Finnveras egna verksamhet koncen-
trerade man sig speciellt på förnyandet 
av betjäningssätten i kundarbetet samt 
på att förenhetliga och effektivera fi nan-
sieringsprocesserna.

Under rapportperioden ökade den 
betydelse saneringsverksamheten har 
för livsdugliga företag i ekonomiska pro-
blem. Finnvera har sedan år 2002 deltagit 
i verksamheten i föreningen TMA (Tur-
naround Management Association) som 
fungerar i Finland och som koncentreras 
på sanering av företag. I den certifi erade 
TMC-utbildningen som föreningen ar-
rangerade under rapportperioden deltog 
fem sakkunniga från Finnvera. I Finnvera 
koordineras saneringsverksamheten av 
enheten för tillväxt- och internationalise-
ringsfi nansiering och inom varje service-
område fi nns 1–2 saneringssakkunniga.

TEM inledde Vigo-programmet till-
sammans med Tekes för att utveckla 
unga företag som genomgår snabb till-
växt.  Målsättningen är att få de bästa 
experterna med erfarenhet av internatio-
nell företagsutveckling att utveckla nya 
tillväxtföretag av nyligen uppstartade fö-
retag. I detta syfte grundas s.k. företags-
acceleratorer där professionella coachar 
nya företag till snabbare tillväxt och för-
bättrad placeringskompetens. Målsätt-
ningen är att effektivisera den fi nländska 
riskkapitalmarknaden och få internatio-
nella accelerationsaktörer samt kapital-
investerare till Finland. Inom Finnvera är 
det främst Veraventure Ab som ansvarar 
för denna verksamhet, samt Helsingfors 
regionkontor i moderbolaget.

Under denna rapportperiod förverk-
ligades för första gången vid Finnvera 
en utvärdering av en utomstående kva-
litetsexpert vid två regionkontor och ex-
portfi nansieringen. Utgående från rekom-
mendationerna som dessa gav inleddes 
nödvändiga utvecklingsprojekt. Förutom 
de externa utvärderingarna genomfördes 
interna utvärderingar av egen personal 
vid två regionkontor och denna utvärd-
ering ska utföras årligen enligt kvalitets-
systemet.

I april avtalade Finnvera och Tekes 
om utbyte av kunduppgifter. Målsätt-
ningen är att underlätta handläggandet 
av ansökningar i de båda organisationer-
na. Båda parter kan be om uppgifter då 

handläggningen av en fi nansieringsansö-
kan kräver uppgifter om kundföretagets 
affärsverksamhet, ekonomiska situation 
eller om dess personal. Uppgifter kan 
också begäras för samordningen av of-
fentlig fi nansiering. Av kunden begärs ett 
skriftligt tillstånd för överlåtelse av upp-
gifterna.

Funktionerna vid de tidigare separata 
regionkontoren i Helsingfors och i Nyland 
sammanfördes till Helsingfors regionkon-
tor som inledde sin verksamhet 1.1.2009.

Specialfi nansieringens historia
Historiken om organisationen som skötte 
statens specialfi nansiering publicerades i 
maj 2009. Historiken ”Valtion raha vauh-
ditti” som är skriven av pol. dr., docent 
Timo Herranen, speglar specialfi nansie-
ringen från 1960-talet till år 2007. 

Affärsverksamhetens 
utveckling

Resultat
Koncernbokslutet och moderbolagets 
bokslut för år 2009 har upprättats i en-
lighet med den internationella boksluts-
standarden (IFRS). Resultaträkningen 
presenteras som en kalkyl (totalresultat-
räkning) i enlighet med den uppdaterade 
standarden IAS 1 Utformning av bokslut 
som Finnvera tog i bruk den 1 januari 
2009.

Finnverakoncernens resultat år 2009 
var 17 734 296,75 euro (8 135 052,56). Kon-
cern- och ägarintresseföretagens inver-
kan på koncernens resultat var -6,7 mil-
joner euro (-7,1). Den kraftigaste inverkan 
på resultatökningen var ökningen i provi-
sionsintäkterna om 18,6 miljoner euro, va-
rav Finnvera Abp:s andel uppgick till 18,3 
miljoner euro. Därtill förbättrades koncer-
nens andel av intressebolagens resultat 
med 8,2 miljoner euro, eftersom den till 
följd av att Fonden för industriellt samar-
bete Ab lämnade koncernen var -8,1 mil-
joner euro år 2008 och 0,1 miljoner euro 
år 2009. Det verkliga värdet på Fonden för 
industriellt samarbete Ab kan inte utredas 
tillförlitligt och därför är aktierna värde-
rade till det ursprungliga anskaffningspri-
set. Resultatet belastades av moderbo-
lagets andel av nedskrivningsförlust om 
6,7 miljoner euro. Därtill uppgick vinster 
och förluster i anslutning till poster som 
värderas till verkligt värde till -4,5 miljoner 
euro (-0,2 miljoner euro år 2008), vilket 
berodde i huvudsak på en värdeminskning 
i kapitalinvesteringarnas verkliga värde.

Moderbolagets resultat var 
24 397 302,11 euro, vilket är 9 167 639,52 
euro högre än år 2008.
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Ränteintäkter och räntekostnader
Som egen post i resultaträkningen har ett 
räntestöd på 16,9 miljoner euro bokförts, 
vilket ingår i moderbolagets ränteintäkter 
som styrts direkt till kunderna samt 0,4 
miljoner euro i övrigt räntestöd.

Statens och Europeiska regionala ut-
vecklingsfondens (ERUF) räntestöd upp-
gick till totalt 17,3 miljoner euro (17,7), av 
vilket statens andel utgjorde 8,4 miljoner 
euro och ERUF-stöd med tillhörande na-
tionellt räntestöd sammanlagt 8,9 miljo-
ner euro.

De ränteintäkter som kunderna be-
talat och koncernens räntekostnader 
minskade som följd av räntenivån som 
sjönk under året. Den genomsnittliga 
utlåningsräntan per 31.12.2009 var 2,65 
procent (5,94) och inlåningsräntan 0,98 
procent (4,33).

Provisionsintäkter och -kostnader
Koncernens provisionsintäkter uppgick till 
78,3 miljoner euro, Ökning sedan fjolåret 
var 18,6 miljoner euro.

I provisionsintäkterna ingår provisio-
ner om 51,2 miljoner euro från moderbo-
lagets exportgaranti- och specialborgens-
verksamhet, övriga borgensprovisioner 
på 18,3 miljoner euro, handläggningsav-
gifter för lån och borgensförbindelser om 
6,2 miljoner euro samt övriga provisioner 
från koncernens fi nansieringsverksamhet 
om 2,6 miljoner euro.

Provisionskostnaderna var 1,2 miljoner 
euro (1,0), varav 0,9 miljoner euro var kost-
nader från återförsäkringsverksamhet.

Vinster och förluster från poster 
värderade till verkligt värde
Förändringarna i det verkliga värdet på 
koncernens skulder och derivatkontrakt 
värderade till verkligt värde uppgick till 2,3 
miljoner euro och kapitalinvesteringar till 
-6,4 miljoner euro. Valutakursförlusterna 
uppgick till 0,5 miljoner euro, vilket i hu-
vudsak berodde på förändringarna i dol-
larns kurs.

Övriga intäkter
Realisationsvinsterna för aktier och an-
delar uppgick till 0,8 miljoner euro och 
dividendintäkterna till 1,2 miljoner euro. 
Nedskrivningar av aktier gjordes för 0,3 
miljoner euro.

Nettointäkterna för investeringsfastig-
heterna, -0,1 miljoner euro, innefattar in-
täkter och omkostnader för sådana fastig-
heter som inte är i koncernens eget bruk.

I de övriga intäkterna från affärsverk-
samheten ingår ett förvaltningsarvode om 
0,3 miljoner euro från Statsgarantifonden 
för skötsel av den gamla ansvarsstocken 
för exportgaranti och specialborgen som 
uppkommit före 1999, 0,6 miljoner euro 

i förvaltningsarvode för skötsel av ERUF-
fi nansieringen, 0,7 miljoner euro i hyres-
intäkter samt efterskänkning på 1,7 miljo-
ner euro enligt villkoren för det kapitallån 
som erhållits av staten för anskaffning av 
aktier i Seed Fond Vera Ab.

Nedskrivningsförluster på fordringar, 
garanti- och borgensförluster
Moderbolagets förverkligade kredit- och 
borgensförluster uppgick till 65,7 miljoner 
euro (64,1). Återföringen av tidigare bok-
förda förluster uppgick till totalt 5,0 miljo-
ner euro, vilket innebär att nettoförlusten 
var 60,7 miljoner euro (59,8). Moderbola-
gets resultaträkning innefattar dessutom 
en ökad nedskrivningsförlust på 24,2 mil-
joner euro, varpå moderbolagets ned-
skrivningsförluster för krediter och borgen 
var 84,9 miljoner euro i resultaträkningen. 
Statens och ERUF:s ersättningsandel av 
de förverkligade kreditförlusterna var 32,2 
miljoner euro (53 procent), vilket innebär 
att Finnveras andel av nedskrivningsför-
lusterna för krediter och borgensförbin-
delser blev 52,7 miljoner euro.

Ersättningar från exportgaranti- och 
specialborgensverksamheten utbetala-
des till ett belopp om 4,9 miljoner euro. 
De ackumulerade återkraven och änd-
ringen i återkravsfordringarna var 1,0 
miljoner euro och återkravsfordringarna 
ökade med 5,8 miljoner euro, vilket inne-
bär att nettoersättningarna i resultaträk-
ningen uppgick till 9,7 miljoner euro.

I koncernens resultaträkning uppgick 
nedskrivningsförlusterna på fordringar 
samt garanti- och borgensförlusterna till 
totalt 64,2 miljoner euro (57,9), varav dot-
terbolagets kreditförluster uppgick till 1,7 
miljoner euro (2,3).

Övriga kostnader
Koncernens administrationskostnader 
uppgick till 42,7 miljoner euro (41,1), varav 
personalkostnaderna utgjorde 68 procent. 
Moderbolagets administrationskostnader 
uppgick till 39,7 miljoner euro (38,6), varav 
personalkostnaderna utgjorde 69 pro-
cent. De övriga rörelsekostnaderna utgörs 
främst av fastighetskostnader.

Separata resultat
Det separata resultatet av den export-
garanti- och specialborgensverksamhet 
som avses i 4 § i lagen om Statsgaranti-
fonden (444/1998) var 33,1 miljoner euro 
och resultatet av Finnvera Abp:s övriga 
verksamhet -8,7 miljoner euro. Kalkyler 
över de separata resultaten presenteras 
i not nr 30 till bokslutet.

Balansräkning
Slutsumman i koncernbalansräkningen 
var 2 539,4 miljoner euro och för mo-

derbolaget 2 194,0 miljoner euro vid ut-
gången av året. Den största inverkan på 
balansräkningen bland dotterbolagen 
hade Seed Fond Vera Ab med en balans-
omslutning på 88,4 miljoner euro och Fin-
lands Exportkredit Ab med en balansom-
slutning på 356,9 miljoner euro.

Vid utgången av år 2009 uppgick Finn-
vera Abp:s kreditstock till 1 663,9 miljoner 
euro, med en ökning på 281,6 miljoner 
euro under året. Koncernens kreditstock 
uppgick till 1 992,5 miljoner euro. Under 
året ökade Finnvera Abp:s kreditstock 
med 124,2 miljoner euro och uppgick till 
1 007,0 miljoner euro vid utgången av 
år 2009. Det bokföringsmässiga ansva-
ret enligt lagen om exportgarantier var 
7 930,2 miljoner euro (6 372,0). Totalan-
svaret för exportgarantier och special-
borgen (det sammanräknade gällande 
ansvaret och offertansvaret) uppgick till 
9 665,0 miljoner euro (8 292,5).

Moderbolagets långfristiga skulder 
uppgick vid årsskiftet till totalt 1 410,7 
miljoner euro, varav 861,3 miljoner euro 
var masskuldebrevslån. I skulderna ingår 
kapitallån om 43,4 miljoner euro som sta-
ten givit för aktiekapitalinvestering i Seed 
Fond Vera Ab och Veraventure Ab, samt 
kapitallånet om 50,0 miljoner euro för att 
förstärka Finnvera Abp:s kapitaltäckning. 
Dessutom innefattar balansräkningen 
derivatavtalsfordringar som riktas till 
långfristiga skulder från ränte- och va-
lutaväxlingsavtal till ett belopp om 8,5 
miljoner euro. Skulderna ökade under år 
2009 med 450,7 miljoner euro. Koncer-
nens långfristiga skulder uppgick till totalt 
1 739,9 miljoner euro.

I de övriga skulderna ingår en skuld 
till staten om 27,6 miljoner euro, som an-
knyter till återföringsvillkoren för stöd som 
erhållits för förvärv av aktier i dotterbola-
gen.

I fonden för verkligt värde har differen-
sen mellan marknadsvärdet och anskaff-
ningsvärdet för offentligt noterade aktier 
och placeringsfonder bokförts, i koncernen 
till ett belopp om -1,0 miljoner euro.

I Finnvera Abp:s balansräkning fi nns 
separata fonder för inhemsk verksamhet, 
samt exportgaranti- och specialborgens-
verksamheten för att täcka förlusterna 
under kommande år. Exportgaranti- och 
specialborgensförluster ersätts ur Stats-
garantifonden endast om erfordrade 
medel inte fi nns i bolagets balansräkning 
i fonden för exportgaranti- och special-
borgensverksamhet. Statsgarantifonden 
fungerar som en buffert mellan bolaget 
och statens budgetfi nansiering i en situa-
tion där export- och specialborgensverk-
samheten orsakar en så stor förlust att 
bolagets egen fond inte är tillräcklig för 
att täcka denna.



FINNVERAS EKONOMISKA ÖVERSIKT 2009   7

I fonden för inhemsk verksamhet 
fanns 133,9 miljoner euro 31.12.2009 och 
i fonden för exportgaranti- och special-
borgensverksamhet fanns 153,3 miljoner 
euro.

Kapitaltäckning och 
kapitalanskaffning
Kapitaltäckningsgraden i Finnverakon-
cernen var 15,0 procent vid utgången av 
år 2009. Målet som har ställts för kapital-
täckningen är minst 12 procent.

Finnvera Abp:s kapitaltäckning var 
14,4 procent vid utgången av år 2009. 
Kapitaltäckningen har beräknats enligt 
standarden Basel II. För att förbättra ka-
pitaltäckningen fi ck bolaget ett kapitallån 
om 50 miljoner euro av staten.

Moderbolagets realiserade långva-
riga kapitalanskaffning uppgick till totalt 
529,6 miljoner euro, vilket omfattar kapi-
tallån från staten till ett belopp av 80,0 
miljoner euro. Under året avkortades 
de långfristiga lånen med 148,2 miljoner 
euro. Koncernens kapitalanskaffning var 
821,4 miljoner euro.

Koncernstrukturen och 
förändringar i denna
Under år 2009 tecknades aktier i Seed 
Fond Vera Ab till ett belopp om 22,5 mil-
joner euro samt i Veraventure Ab till ett 
belopp om 7,5 miljoner euro. Ägarandelen 
i Seed Fond Vera Oy var 92,6 procent efter 
aktieteckningen. Medlen för placering-
arna kommer från staten i form av kapi-
tallån.

I Finnverakoncernen ingick 31.12.2009 
förutom moderbolaget Spikera Oy, Vera-
venture Ab och Finlands Exportkredit Ab 
som Finnvera äger till hundra procent. I 
koncernen ingår därtill Matkailunkehitys 
Nordia Oy som Finnvera äger till 63,5 pro-
cent, Seed Fond Vera Ab som Finnvera 
äger till 92,6 procent samt ett företag 
som tillhandahåller tjänster för kontors-
lokaler.

Antalet intressebolag var sex, av vilka 
fem är Finnveras fastighetsbolag.

Principerna för Finnveras riskhante-
ring har beskrivits i noterna.

Förverkligande av närings- och 
ägarpolitiska mål

Finnveras ekonomiska verksamhetsprin-
ciper har fastställts i lagen om statens 
specialfi nansieringsbolag (443/1998).

Vid fastställandet av de näringspo-
litiska målen har man tagit arbets- och 
näringsministeriets näringspolitiska stra-
tegi och målsättningen i EU-programmen 
i beaktande.

Effekterna av den ekonomiska krisen 
syns i förverkligandet av de närings- och 

ägarpolitiska målen och målen kunde inte 
uppnås till fullo.

Förvaltning

Personal
Vid utgången av räkenskapsperioden 
hade Finnvera Abp 411 anställda, av vilka 
390 var heltidsanställda och 21 visstids-
anställda. Koncernen hade totalt 432 
anställda.

Finnveras dotterbolag Spikera Oy:s 
tjänstemän övergick till Finnvera Abp:s 
tjänst 1.1.2009 då dotterbolagets verk-
samhet avslutades vid utgången av år 
2008.

Lönerna och arvodena som utbeta-
lades till personalen uppgick till totalt 
21,7 miljoner euro. Av denna summa 
var bonusens andel 0,4 miljoner euro 
som utbetalades utgående från de mål 
som uppfylldes. Under rapportperioden 
fattade bolagsstyrelsen beslutet att 
avsluta systemet med resultatbaserad 
bonus och övergå till ett s.k. incitament-
system.

Finnveras styrelse utnämnde 
21.11.2009 jur.kand. Risto Huopaniemi 
till förvaltningsdirektör för Finnvera Abp 
och till ledamot i ledningsgruppen.

Under rapportperioden utnämndes 
följande regionchefer:

DI, eMBA Asko Saarinen trädde 
i tjänst som chef för regionkontoret i 
Jyväskylä 1.1.2009. Saarinen innehade 
tidigare tjänsten som regiondirektör för 
Finnveras regionkontor i Seinäjoki.

Agronomie- och forstmagister Kari 
Hytönen trädde i tjänst som chef för re-
gionkontoret i Seinäjoki 12.1.2009. Han 
övergår till Finnvera från tjänsten som 
kundansvarig direktör för Nordea Bank 
Finland Ab:s företagsservice-enhet i 
Syd-Österbotten.

Vicehäradshövding Tarja Eskelinen 
trädde i tjänst som chef för regionkon-
toret i Kuopio 16.2.2009. Eskelinen över-
går till Finnvera från Lujatalo Oy, där 
hon var personaldirektör.

DI Juha Ketola utnämndes till chef 
för Tammerfors regionkontor från och 
med 1.8.2009. Ketola övergår till tjäns-
ten från att ha fungerat som biträdande 
regiondirektör för Vasa regionkontor.

Vice verkställande direktör Topi 
Vesteri valdes vid Bernunionens 75-års 
jubileumsmöte i oktober till ordförande 
för Union Medium/Long Term Commit-
tee.

Förvaltningsrådet
Finnveras bolagsstämma återvalde 
7.5.2009 riksdagsledamot Johannes 
Koskinen till förvaltningsrådets ordfö-

rande, till första vice ordförande utsågs 
riksdagsledamot Kyösti Karjula och till 
andra vice ordförande utsågs riksdags-
ledamot Reijo Paajanen. Till nya med-
lemmar valdes riksdagsledamot Ville 
Niinistö, advokat Kirsi Åkerlund och kon-
taktperson Tuija Saari.

Till ordinarie revisor för Finnvera 
Abp utsågs KPMG Oy Ab, med CGR Rai-
ja-Leena Hankonen som huvudansvarig 
revisor.

Styrelsen
Bolagsstämman beslöt att bolagets 
nuvarande styrelse fortsätter med i sin 
uppgift.

Förvaltningsrådets och styrelsens 
sammansättningar presenteras på si-
dorna 23 och 24 i Årsöversikten 2009, 
samt på adressen www.fi nnvera.fi  > 
Finnvera > Finnvera i korthet > Organi-
sation.

Framtidsutsikter och risker 
inom den närmaste framtiden

Efterfrågan på fi nansiering uppskattas 
avta i början av år 2010 på grund av att fö-
retagens investeringar minskar. I de fl esta 
branscher fi nns det gott om fri kapacitet 
för ökning av produktionen. I synnerhet 
metall- och sågindustrin återhämtar sig 
till följd av en ökad exportefterfrågan.

Antalet konkurser samt små och 
medelstora företag i svårigheter kan 
fortfarande öka speciellt på hemma-
marknaden.

Antalet beställningar inom exporten 
börjar så småningom öka. Ökningen sker 
dock långsamt och varierar beroende på 
bransch. Överkapacitet eller en tillräck-
lig kapacitet i många branscher gör att 
nya investeringar skjuts upp. Finnveras 
relativa andel av exportfi nansieringen 
bibehålls på en högre nivå än genomsnit-
tet, men i år förväntar vi oss inte längre 
samma rekordvolymer som åren 2008 
och 2009 tack vare att fi nansmarknaden 
återigen aktiverats.

Utifrån de befi ntliga offerterna och 
de projekt som är under behandling upp-
skattar vi att de största exportgaranti-
ansvaren som ska gälla år 2010 kommer 
att anknyta till exporten av telenät och 
fartyg.

Enligt en bedömning av nuläget kom-
mer resultatet för år 2010 att uppnå sam-
ma nivå som år 2009. Ett större förverk-
ligande av risker än förväntat kan dock 
ändra situationen väsentligt.
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Nyckektal som beskriver koncernens 
ekonomiska utveckling
      

 Miljoner euro 2009 2008 2007 2006 2005 

 Rörelsevinst/-förlust 18 9 56 45 46  

 Avkastning på eget kapital % 3,2 1,5 10,3 7,1 7,4 

 Avkastning på totalt kapital % 0,8 0,5 3,2 1,9 2,0 

 Soliditet % 22,4 30,6 30,8 27,7 27,1 

 Kapitaltäckningsgrad 15,0 15,7 19,5 18,4 18,1 

 Förhållandet kostnader - intäkter 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 

       

 Nyckeltalen för 2006–2009 har beräknats i enlighet med IFRS.

Formler för nyckeltal      

       
Rörelsevinst/-förlust Direkt från resultaträkningen     

       
       
Avkastning på eget kapital% (ROE) Rörelsevinst/-förlust - inkomstskatter * 100     
 Eget kapital + minoritetsandel + ackumulerade bokslutsdispositioner
 minskad med latenta skatter (genomsnitt emellan årets början och årets slut)   
  
       
       
Avkastning på totalt kapital % (ROA) Rörelsevinst/-förlust - inkomstskatter * 100 
 Balansens slutsumma (genomsnitt emellan årets början och slut)    
 
       
       
Soliditet % Eget kapital + minoritetsandel + ackumuleradce bokslutsdispositioner 
 minskad med latenta skatter * 100     
 Balansens slutsumma     
       
       

Kapitaltäckningsgrad År 2008 och 2009 har beräknats i enlighet med Basel II standardmetod     
 Har beräknats till år 2007 i enlighet med Finansinspektionens föreskrift no 106.7    
  
       
       
Förhållandet kostnader - intäkter Administrativa kostnader + övriga rörelsekostnader    
 Räntebidrag + nettointäkter från provisioner +  
 vinster/förluster från poster som värderas till verkligt värde +
 nettointäkter från plaseringsverksamheten + övriga rörelseintäkter 
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Moderbolagets vinst för räkenskapsåret var 24 397 302,11 euro.

Styrelsen föreslår med stöd av 4 § i lagen om statens specialfinansieringsbolag att vinstmedel överförs till fonder i det 

fria egna kapitalet enligt följande:

Andelen från inhemsk verksamhet till fonden för inhemsk verksamhet                        -8 681 697,89  euro

Andelen från exportgaranti- och specialborgensverksamhet till fonden                 

för exportgaranti- och specialborgensverksamhet          33 079 000,00 euro

            24 397 302,11 euro

Styrelsens förslag till åtgärder 
gällande räkenskapsårets vinst
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 (1 000 e) Not                 1.1.–31.12.2009        1.1.–31.12.2008

 Ränteintäkter  1

     Räntor på kreditgivning  66 094   85 190   

     Räntestöd som styrts till kunden  16 852   17 173   

     Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar  123   165   

     Räntor på borgensfordringar  694   2 601   

     Övriga ränteintäkter  4 713 + 88 476 7 783 + 112 913 

  

 Räntekostnader 1  - 29 774  - 50 813 

 Övrigt räntestöd 1  + 401  + 519

 Räntenetto 1  + 59 104  + 62 618

 Provisionsintäkter och -kostnader netto                  2  + 77 034  + 58 619

 Vinster och förluster för poster som redovisas        

 till verkligt värde 3  - 4 536  - 235

 Nettointäkter för placeringsverksamhet 4          

     Aktier och andelar  1 721   1 633       

     Fordringsbevis  4

     Förvaltningsfastigheter  -51   -97   

     Andel av resultat i intresseföretag  65 + 1 739 -8 091 - 6 556 

 Övriga rörelseintäkter 5  + 3 721  + 3 079 

 Administrationskostnader        

 Personalkostnader 6

     Löner och arvoden  22 916   21 457   

         Lönebikostnader  6 152   6 160   

 Övriga administrationskostnader 7 13 615 - 42 683 13 529 - 41 147

 Övriga rörelsekostnader   8  - 11 932  - 9 252

 Nedskrivningar av fordringar, borgen- och        

 garantiförluster 9       

     Kredit- och borgenförluster  86 700   80 030   

     Kreditförlustbidrag från staten  -32 205   -28 353   

     Exportgaranti- och specialborgensförluster  9 678 - 64 173 6 253 - 57 930 

 Rörelsevinst   + 18 274   + 9 196 

 Inkomstskatter 10       

     Räkenskapsperiodens och tidigare 

     räkenskapsperiodens skatter  1 442   575   

     Förändring i latent skattefordran  -902 - 539 487 - 1 061 

 Räkenskapsperiodens vinst   + 17 734  + 8 135 

 Övriga poster i totalresultatet        

     Förändring i aktiernas verkliga värde    - 385  - 3 218

 Räkenskapsperiodens totalresultat   + 17 349  + 4 917

 

 Fördelning av räkenskapsperiodens vinst   

     För moderbolagets ägare    + 18 210  + 7 656

     För minoriteten    - 4 76  + 479

    + 17 734  + 8 135

 Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat      

     För moderbolagets ägare    + 17 326  + 4 884

     För minoriteten    + 23  + 32

    + 17 349  + 4 917

Totalresultaträkning för koncernen
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 SKULDER

 (1 000 e) Not    31.12.2009      31.12.2008

 Skulder till kreditinstitut 19  418 154   416 307 

 Skulder till övriga samfund 19  367 064   78 401  

 Till allmänheten emitterade skuldebrev  20  861 256   488 758

 Derivatavtal 21  11 191   74 408 

 Avsättningar 22  38 535   18 469 

 Övriga skulder    58 210   46 850 

 Resultatregleringar och erhållna förskott 23  121 037   110 594 

 Skatteskulder 18  1 602   2 535 

 Kapitallån 24  93 394 1 970 442  15 136 1 251 459

 Eget kapital 25       

 Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare       

 Aktiekapital    196 605   196 605 

 Överkursfond    51 036   51 036 

 Fond för verkligt värde   -1 000   -614 

 Fria fonder       

     Fond för inhemsk verksamhet  133 931   141 348  

     Fond för exportgaranti- och 

     specialborgens verksamhet  153 289   130 642  

     Övriga fonder  59   59  

     Balanserade vinstmedel  23 086 310 365  20 480 292 528 

 Minoritetsandel   11 998 569 004  12 625 552 181

     2 539 446   1 803 639 

 TILLGÅNGAR

 (1 000 e) Not  31.12.2009  31.12.2008

 Fordringar på kreditinstitut   11  167 566  81 018

 Fordringar från kunder  12   

     Lån  1 992 500  1 410 205  

         Borgenfordringar  32 501  15 845 

     Fordringar från exportgaranti- och  

     specialborgensverksamhet  4 417 2 029 419 2 089 1 428 140

 Placeringar 13

     Fordringsbevis  175 979  97 496

     Placeringar i intresseföretag 28 40 895  41 958

     Övriga aktier och andelar 28 74 870  95 504

     Förvaltningsfastigheter  1 249 292 993 2 695 237 653

 Derivatavtal   8 536  2 197

 Immateriella tillgångar  14  3 540  8 460

 Materiella tillgångar  15   

     Fastigheter  8 021  7 671 

     Övriga materiella tillgångar  2 148 10 169 2 393 10 064

 Övriga tillgångar 16  

     Kreditförlustfordringar från staten  9 371  12 692 

     Övriga  5 429 14 800 6 857 19 549

 Resultatregleringar och förskottsbetalningar 17  11 570  16 348

 Skattefordringar  18  853  209

    2 539 446  1 803 639

Balansräkningen för koncernen



12   FINNVERAS EKONOMISKA ÖVERSIKT 2009

Sammandrag avseende förändringar i
koncernens eget kapital
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare

       Fond för export-      
    Fond för Fond för  garanti- och     Minori- Eget 
 (1 000 e) Aktie- Överkurs- verkligt inhemskt specialborgens- Övriga  Vinst-   tets  kapital
  kapital fond värde verksamhet verksamhet fonder medel Totalt andel totalt

Eget Kapital 1.1.2008 196 605 51 036 2 604 144 906 95 379 59 44 640 535 229 9 278 544 507

Räkenskapsperiodens totalresultat   -3 218    8 135 4 917 511 5 428

Överföring till fonder    -3 459 35 317  -31 858 0 0 0

Korrigeringar    -99 -54  -437 -590 2 836 2 246

Eget Kapital 31.12.2008 196 605 51 036 -614 141 348 130 642 59 20 480 539 556 12 625 552 181

Eget Kapital 1.1.2009 196 605 51 036 -614 141 348 130 642 59 20 480 539 556 12 625 552 181

Räkenskapsperiodens totalresultat   -386    17 734 17 348 -453 16 895

Överföring till fonder    -7 417 22 647  -15 230 0 0 0

Korrigeringar       102 102 -174 -72 

Eget Kapital 31.12.2009 196 605 51 036 -1 000 133 931 153 289 59 23 086 557 006 11 998 569 004
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Kassafl ödesanalys för koncernen

(1 000 e) 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008

Den löpande verksamheten   

Uttag av beviljade lån -881 468 -390 457

Återbetalning av lånefordringar 263 211 321 730

Gjorda investeringar -10 753 -7 212

Överlåtelsevinster från investeringar 4 703 290

Erhållna räntor 70 632 90 010

Betalda räntor -33 297 -49 946

Erhållna räntestöd 18 892 18 102

Erhållna provisionsintäkter 91 291 86 323

Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter 40 801 36 391

Betalningar av rörelsekostnader -34 450 -32 400

Betalda ersättningar -49 699 -29 325

Betalda/återburna skatter -1 560 11 623

Kassafl öde från den löpande verksamheten (A) -521 697 55 129

Investeringsverksamheten   

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -1 194 -2 674

Överlåtelsevinster från materiella och immateriella tillgångar 541 3 335

Investeringar i övriga placeringar 0 0

Överlåtelseintäkter från övriga placeringar 117 107

Erhållna utdelningar från investeringar 1 086 1 845

Kassafl öden från investeringsverksamheten (B) 550 2 613

Finansieringsverksamheten   

Avgiftsbelagd emission 0 3 000

Uttag av lån 821 364 145 823

Återbetalning av lån -158 408 -168 201

Utbetalda dividender -190 -74

Kassafl öden från fi nsieringsverksamheten (C) 662 766 -19 452

Förändring av kassafl öden ( A+B+C) ökning (+)/minskning (-) 141 619 38 290

Likvida medel vid årets början 243 518 205 228

Likvida medel vid årets slut 385 137 243 518

Likvida medel vid årets slut   

Fordringar på kreditinstitut 167 565 81 018

Fordringbevis 175 979 97 496

Fondplaceringar 41 593 65 004

 385 137 243 518
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Noter till koncernens bokslut
Sammanfattning över de centrala principerna för upprättande av bokslut

Företagets grundfakta
Finnvera fi nansierar små och medel-
stora företags verksamhet, export och 
internationalisering och verkar för att 
förverkliga statens regionpolitiska mål.

Koncernens moderbolag är ett fi n-
ländskt aktiebolag, grundat i enlighet 
med Finlands lagstiftning. Bolaget har 
Kuopio som hemort och dess registrera-
de adress är PB 1127, Haapaniemenkatu 
40, 70111 Kuopio. Styrelsen har godkänt 
bokslutet den 11 mars 2010.

En kopia av koncernbokslutet fi nns till-
gänglig på adressen www.fi nnvera.fi  
och vid koncernens huvudkontor på 
adresserna Haapaniemenkatu 40, 70111 
Kuopio och Södra Esplanaden 8, 00100 
Helsingfors.

Redovisningsprinciper för 
koncernbokslutet
Koncernbokslutet har upprättats i en-
lighet med de internationella IFRS-
standarderna (International Financial 
Reporting Standards) och vid upprättan-
det av bokslutet har man tillämpat IFRS-
standarden som gällde 31.12.2008, med 
vilken avses de standarder som god-
känts för tillämpning inom EU och tolk-
ningar av dessa så som stadgats i EU:s 
IAS-förordning nr 1606/2002. Noterna 
till koncernbokslutet är också i enlighet 
med fi nsk bokförings- och samfundslag-
stiftning. 

Finnvera införde år 2009 följande 
IFRS-standarder:

• IFRS 8 Rörelsesegment. Enligt 
standarden bygger segmentrap-
porteringen på ledningens interna 
rapportering och på de beräknings-
principer som iakttas i samband 
med den. IFRS 8 förutsätter även att 
koncernen lämnar upplysningar om 
dess produkter, tjänster, geografi ska 
områden och viktigaste kunder. In-
förandet av IFRS 8 har inte ändrat 
på de upplysningar som koncernen 
lämnar om segmenten eftersom de 
segment som koncernen tidigare 
redovisat byggde på koncernens 
interna rapportering och koncernen 
endast bedriver verksamhet i Fin-
land.
• IAS 1 Utformning av fi nansiella rap-
porter (reviderad). Ändringarna på-
verkade främst sättet att presentera 

bokslutskalkylerna (resultaträkningen 
och kalkylen över förändringen av 
eget kapital).
• Ändringarna i IFRS 7 Finansiella in-
strument: Upplysningar - Förbättring 
av noter gällande fi nansiella instru-
ment. Ändringarna gjorde noterna 
om fastställande av verkligt värde för 
fi nansiella tillgångar och fi nansiella 
skulder samt likviditetsrisker mer 
omfattande.
• Reviderade IAS 23 Utgifter för främ-
mande kapital. Den reviderade stan-
darden förutsätter att i tillgångspos-
tens anskaffningsvärde innefattas de 
utgifter för främmande kapital som 
är direkt hänförliga till inköp, uppfö-
rande eller produktion för respektive 
tillgångspost.Ändringen av standar-
den har inte haft någon inverkan på 
koncernens bokslut.
• Samlingen av ändringar i IFRS-stan-
darderna (Improvements to IFRS, maj 
2008). Ändringar har gjorts i sam-
manlagt 34 standarder. De små och 
mindre brådskande ändringar i IFRS-
standarderna som görs genom detta 
förfarande samlas till en helhet och 
genomförs en gång om året. Ändring-
arna har inte haft någon väsentlig in-
verkan på koncernens bokslut.
• Ändring av IFRS 2, Aktierelaterade 
betalningar - Intjäningsvillkor och 
återkallande. Med stöd av den re-
viderade standarden ska man vid 
bestämmande av verkligt värde för 
tilldelade egetkapitalinstrument 
beakta alla villkor som inte är intjä-
ningsvillkor. Genom ändringarna har 
man även preciserat behandlingen 
av återkallade arrangemang i bokfö-
ringen. Ändringen av standarden har 
inte haft någon inverkan på koncer-
nens bokslut.
• Ändringar i IAS 1 Utformning av bok-
slut och IAS 32 Finansiella instrument: 
Klassifi cering – inlösningsbara fi nan-
siella instrument och skyldigheter vid 
likvidation av företag. Ändringarna 
gäller vissa egetkapitalinstrument 
som förknippas med skyldighet till 
inlösen, och klassifi cering av dessa 
som eget kapital i bestämda situa-
tioner. Ändringen av standarden har 
inte haft någon inverkan på koncer-
nens bokslut.

• Ändringarna i IFRIC 9 Ny bedöm-
ning av inbäddade derivat och IAS 
39 Finansiella instrument: redovis-
ning och värdering – Inbäddade 
derivat. Ändringarna klargör redo-
visningen av inbäddade derivat, då 
en fi nansiell tillgång omklassifi ceras 
från kategorin fi nansiella tillgångar 
som värderas till verkligt värde och 
redovisas med resultatpåverkan. 
Ändringen av standarden har inte 
haft någon inverkan på koncernens 
bokslut.
• Tolkningarna IFRIC 13 Kundloja-
litetsprogram, IFRIC 15 Avtal om 
uppförande av fastighet och IFRIC 
16 Säkringar av nettoinvesteringar i 
en utlandsverksamhet har inte haft 
någon inverkan på koncernens bok-
slut.
Koncernbokslutet har uppgjorts ut-

gående från de ursprungliga anskaff-
ningsutgifterna, frånsett placeringar 
som kan säljas och fi nansiella tillgångar 
och skulder som skall bokföras till verk-
ligt värde med resultatpåverkan. Bok-
slutsuppgifterna presenteras i tusen 
euro.

Upprättandet av bokslutet enligt 
IFRS förutsätter att bolagets ledning 
gör vissa bedömningar och antaganden, 
samt överväganden vid tillämpandet 
av redovisningsprinciperna. Dessa an-
taganden och bedömningar påverkar 
mängden tillgångar, skulder och even-
tualförpliktelser i balansräkningen samt 
i resultaträkningen redovisade intäkter 
och kostnader. Antagandena och be-
dömningarna baserar sig på den bästa 
informationen tillgänglig vid tidpunkten 
för bokslutet. Det verkliga utfallet kan 
avvika från antagandena. 

I redovisningsprincipernas punkt 
”Redovisningsprinciper som kräver fö-
retagsledningens bedömningar och vä-
sentliga källor av osäkerhet anknutna till 
uppskattningar” beskrivs de områden i 
vilka bedömningar gjorda av företags-
ledningen kan ha största effekt på de 
redovisade värdena.

Konsolideringsprinciper

Dotterbolagen
I koncernbokslutet har moderbolaget 
och dotterbolagens bokslut konsolide-
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rats. Dotterbolagen är företag som står 
under moderbolagets bestämmande 
infl ytande. Bestämmande infl ytande 
uppstår då moderbolaget direkt eller 
indirekt har rätt att utforma ett företags 
fi nansiella eller operativa strategier i 
syfte att erhålla ekonomiska fördelar 
från dess verksamhet. Förvärvade dot-
terföretag tas in i koncernredovisningen 
från förvärvstidpunkten till datumet då 
bestämmande infl ytandet upphör.

Koncernen har behandlat anskaff-
ningsutgiften för bolag konsoliderade 
före 1.1.2006 i enlighet med fi nsk bokfö-
ringspraxis som har tillåtits i undantaget 
i IFRS1-standarden. Koncernen har inte 
gjort företagsförvärv efter övergångs-
datumet.

Koncerninterna transaktioner, 
fordringar och skulder samt interna 
orealiserade vinster och koncernintern 
vinstfördelning har eliminerats vid upp-
rättandet av koncernbokslutet.

Minoritetsandel
Till minoriteten hänförlig andel av eget 
kapital och periodens resultat redovisas 
som skilda poster i resultaträkningen 
och balansräkningen.

Intressebolag
Som intressebolag behandlas de bolag, 
i vilka koncernen har ett betydande in-
fl ytande, men inte bestämmande infl y-
tande över bolagets fi nansiella och ope-
rativa principer. Betydande infl ytande 
uppstår när koncernen äger mellan 20 
och 50 procent av röstetalet. Intresse-
bolagen behandlas enligt kapitalandels-
metoden i koncernbokslutet. 

Kapitalplaceringar som Finnvera har 
gjort genom sina dotterbolag har be-
handlats i enlighet med IAS 28 Innehav i 
intresseföretag-standardens alternativa 
sätt som placeringar till verkligt värde via 
resultaträkningen. Förändringar i verk-
ligt värde redovisas i resultaträkningen 
under den period de har uppstått.

Transaktioner i utländsk 
valuta

Transaktioner i utländsk valuta re-
dovisas till den kurs som föreligger 
på transaktionsdagen, tillgångar och 
skulder omräknas till den kurs som fö-
religger på balansdagen. Vinster och 
förluster som har uppstått till följd 
av omräkningen redovisas i resultat-

räkningen under Vinst och förlust av 
poster till verkligt värde via resultat-
räkningen. 

Redovisning av intäkter och 
kostnader

Räntebidrag
Ränteintäkter och utgifter periodise-
ras enligt effektivräntemetoden under 
avtalens löptid. Vid beräkning av effek-
tivräntan beaktas erhållna och betalda 
avgifter samt räntepunkter som utgör 
en betydande del av effektivräntan, 
transaktionskostnader samt eventuella 
övriga över- och underkurser. Av staten 
erhållna ränte- och provisionsstöd pe-
riodiseras på motsvarande sätt enligt 
effektivräntemetoden under avtalets 
löptid. 

Provisionsintäkter och 
-kostnader, netto 
Borgens- och garantiarvoden periodise-
ras under avtalets löptid. Intäkter och 
utgifter för övriga arvoden redovisas i 
huvudsak när tjänsten utförs.

Vinster och förluster för 
poster värderade till verkligt värde 
Vinster och förluster (realiserade och 
orealiserade) på derivatinstrument, fi -
nansiella skulder till verkligt värde och 
kapitalplaceringar samt valutakursdif-
ferenser redovisas i resultaträkningen 
i posten Vinster och förluster för fi nan-
siella instrument värderade till verkligt 
värde.

Nettointäkter för placerings-
verksamhet 
Försäljningsvinster och -förluster från 
aktier, andelar och fordringsbevis som 
innehas för handel, nedskrivningar till 
dessa poster samt intäkter och utgif-
ter för förvaltningsfastigheter redovisas 
under Nettointäkter för placeringsverk-
samhet. 

I nettointäkter för placeringsverk-
samhet redovisas även andel av intres-
sebolagens resultat och erhållna divi-
dender. Dividendintäkter redovisas som 
intäkt under den perioden rätten att er-
hålla dem har uppstått. 

Bidrag
Finnvera erhåller ränte- och borgens-
provisionsstöd av staten, samt ersätt-
ning för kredit- och borgensförluster för 

lån och borgen som har beviljats i enlig-
het med vissa regionalpolitiska grunder 
som har avtalats om med staten. Er-
sättningar för kredit- och borgensförlus-
ter erläggs för lån och borgen som har 
beviljats utan en tryggande säkerhet.

Ränte- och provisionsstöd redovi-
sas enligt effektivräntemetoden under 
avtalens löptid och ersättningar för kre-
ditförluster redovisas när avtalsbaserad 
rätt att erhålla dem har uppstått.

Likvida medel 

Likvida medel består av kontanta medel.

Finansiella instrument 
värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen

Klassifi cering
Finansiella tillgångar och skulder klas-
sifi ceras som tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen, 
lån och övriga fordringar, fi nansiella 
tillgångar som kan säljas, fi nansiella 
skulder värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen och övriga fi nansiella 
skulder.

Finansiella instrument värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen
Balansposter värderade till verkligt 
värde via resultaträkningen är tillgångar 
och skulder som innehas för handel, de-
rivat som innehas för handel och fi nan-
siella skulder som har valts att redovisas 
till verkligt värde via resultaträkningen.

Finnvera har inga tillgångar och 
skulder som innehas för handel. Till 
fi nansiella instrument värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen hör 
derivatinstrument samt de skulder som 
defi nierats till verkligt värde via resultat-
räkningen och säkrats mot ränte- eller 
valutakursrisk med dessa derivatinstru-
ment.

Finnvera tillämpar möjligheten en-
ligt standarden IAS 39 Finansiella in-
strument: redovisning och värdering att 
värdera de ovannämnda skulderna till 
verkligt värde i enlighet med koncernens 
riskhanteringsstrategi och att behandla 
derivatinstrumenten och de säkrade 
skulderna som en helhet.

Värdeförändringen i tillgångar och 
skulder som redovisas till verkligt värde 
via resultaträkningen redovisas i resul-
taträkningen under posten Vinster och 
förluster för fi nansiella instrument till 
verkligt värde.
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Koncernens kapitalplaceringar har 
vid första redovisningstillfället klassifi -
cerats som fi nansiella tillgångar värde-
rade till verkligt värde via resultaträk-
ningen. Placeringar värderas till verkligt 
värde och förändringen av verkligt värde 
redovisas i resultaträkningen (angående 
värdering av kapitalplaceringar se Vär-
dering till verkligt värde). 

Lån och övriga fordringar 
Som lån och övriga fordringar klassifi ce-
ras avtal med fastställda eller fastställ-
bara betalningar, och som inte noteras 
på en aktiv marknad. Vid första redo-
visningstillfället värderas och redovisas 
lån och övriga fordringar till verkligt 
värde med tillägg för transaktionskost-
nader direkt hänförliga till förvärvet. Ef-
terföljande värdering sker till upplupet 
anskaffningsvärd genom användandet 
enligt effektivräntemetoden. 

Finansiella tillgångar som 
kan säljas 
Till fi nansiella tillgångar som kan säljas 
klassifi ceras fi nansiella tillgångar som 
inte tillhör till derivatinstrument och har 
defi nierats som tillgångar som kan säl-
jas, eller som inte tillhör till andra kate-
gorier av fi nansiella tillgångar. 

Som Finnveras fi nansiella tillgångar 
som kan säljas klassifi ceras fordrings-
bevis, aktier och andelar. När dessa till-
gångar redovisas första gången, värde-
ras de till verkligt värde med beaktande 
av transaktionskostnader som är direkt 
hänförliga till förvärvet. Efterföljande 
värdering av fi nansiella tillgångar som 
kan säljas sker till verkligt värde, och 
förändringen av verkligt värde redovisas 
direkt mot fond för verkligt värde i eget 
kapital. När det fi nns objektiva indikatio-
ner på att värdet på fi nansiella tillgångar 
som kan säljas har minskat, redovisas 
förlust som har ackumulerats i eget ka-
pital i periodens resultat.

Övriga fi nansiella skulder
Till övriga fi nansiella skulder hör de öv-
riga skulder, skulder till kreditinstitut och 
till kunder, samt skuldebrev emitterade 
till allmänheten vilka inte klassifi cerats 
som värderade till verkligt värde via re-
sultaträkningen.

På grund av den återbetalnings-
skyldighet som kan uppstå i vissa situa-
tioner, behandlas bidrag och understöd 

som har erhållits från staten för grun-
dande av dotterbolag som övriga fi nan-
siella skulder.

Finansiella skulder redovisas i ba-
lansen till värdet av erhållna vederlag 
justerad med transaktionskostnader och 
värderas till upplupen anskaffningsutgift 
med effektivräntemetoden.

Finnvera behandlar kapitallån som 
staten beviljat koncernen till dessas 
nominella belopp på grund av hänför-
liga specialvillkor och lånets speciella 
karaktär.

I enlighet med IAS 32 Finansiella in-
strument: Upplysningar och klassifi ce-
ring -standarden defi nieras fi nansiella 
skulder som avtalsenliga förpliktelser att 
överlåta fi nansiella tillgångar till ett an-
nat samfund och det egetkapitalinstru-
ment är varje form av avtal som innebär 
en residual rätt till företagets tillgångar 
efter avdrag av alla dess skulder.

 
Nedskrivning av fordringar, 
samt borgens- och 
garantiförluster 

Lån och övriga fordringar nedskrivs när 
det fi nns objektiva indikationer på att 
värdet av fordringar har minskat till följd 
av en händelse eller fl era händelser som 
ger upphov till värdeminskning och som 
har inverkan på återvinning av framtida 
kassafl öden.

Objektiva bevis på kundernas för-
måga att klara av förpliktelserna base-
rar sig på riskklassifi cering av kunder och 
koncernens erfarenhet samt ledningens 
uppskattning av betalningsstörningars 
inverkan på återvinning av fordringar.

Nedskrivningen uppskattas för en-
skilda tillgångar eller för grupper av 
tillgångar. Enskild uppskattning görs för 
fordringar där kundens ansvar är be-
tydande. För uppgörning av gruppvisa 
uppskattning allokeras tillgångarna i 
grupper med motsvarande kreditrisk.

Nedskrivningsförlusten bokförs om 
värdet av framtida kassafl öden diskon-
terade med den ursprungliga effektiva 
räntan är lägre än bokföringsvärdet. Vid 
bedömningen av nedskrivningen beak-
tas beloppet som kan återvinnas genom 
realisering av säkerheter och kreditför-
lustsersättningar som erhålls av staten.

Nedskrivning redovisas som slutlig 
förlust, när gäldenären har konstaterats 
medellös i konkursförfarandet eller när 

fordran har efterskänkts i frivillig eller 
lagstadgad skuldsanering.

Värdering till verkligt värde

Det verkliga värdet för fi nansiella in-
strument fastställs utgående från pri-
ser noterade på en aktiv marknad. Om 
fi nansiella instrument inte som helhet 
har en offentlig notering, men för deras 
komponenter fi nns fungerande mark-
nad, fastställs priset på instrumentet på 
basis av marknadsnoteringarna av kom-
ponenterna. Vid avsaknad av en fung-
erande marknad eller om värdepappret 
inte är noterat, bestäms verkligt värde 
utgående från allmänt accepterade vär-
deringsmodeller.

Verkligt värde för skulder och derivat 
som redovisas med resultatpåverkan 
har fastställts genom diskontering av 
framtida penningfl öden.

Verkligt värde för kapitalplaceringar 
fastställs med tillämplig värderingsme-
tod och i enlighet med European Venture 
Capital Associations (EVCA) rekommen-
dationer. Vid fastställande av verkligt 
värde beaktas eventuella optioner och 
konvertibla rättigheters inverkan på 
innehavets verkliga värde. Om verkligt 
värde inte kan fastställas på ett tillförlit-
ligt sätt, värderas kapitalplaceringar till 
anskaffningsutgift med avdrag för even-
tuellt gjorda nedskrivningar.

Redovisning och avlägsnande
från balansräkningen av 
fi nansiell tillgång och skuld

Lån och övriga fordringar redovisas i ba-
lansen när kunden lyfter lån, fi nansiella 
tillgångar som kan säljas och derivatav-
tal per affärsdag, skulder till verkligt vär-
de via resultaträkningen vid erhållande 
av vederlag.

Finansiella tillgångar avlägsnas från 
balansen när avtalsenliga rättigheter 
till kassafl ödena från den fi nansiella till-
gången eller rättigheterna har överförts 
till annan part. Finansiella skulder av-
lägsnas från balansen när den angivna 
förpliktelsen fullgörs.

Leasingavtal

Leasingavtal klassifi ceras som fi nansiella 
och operationella leasingavtal utgående 
från om avtalet överför ekonomiska ris-
ker och fördelar som är förknippade med 
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ägandet till hyrestagaren. Finnvera har 
inga leasingavtal som är klassifi cerade 
som fi nansiella leasingavtal.

Angående operativa leasingavtal är 
Finnvera både hyrestagare och hyresgi-
vare. De hyror som erläggs och uppbärs 
med stöd av avtalen redovisas som in-
komst och utgift över resultaträkningen 
linjärt under hyresperioden. Övriga lea-
singavtal anknyter sig i huvudsak till lo-
kaler.

Immateriella tillgångar

Utvecklingsutgifterna för adb-tillämp-
ningar och -program redovisas som im-
materiella tillgångar när anskaffningsut-
giften kan fastställas på ett tillförlitligt 
sätt och det är sannolikt att de kommer 
att generera framtida ekonomiska för-
delar.

Immateriella tillgångar värderas till 
anskaffningsvärde med avdrag för acku-
mulerade avskrivningar och nedskriv-
ningar. Immateriella tillgångar avskrivs 
lineärt under en uppskattad livslängd på 
fem år.

Materiella anläggnings-
tillgångar

Materiella anläggningstillgångar är fast-
igheter, maskiner, anläggningar och in-
ventarier som är i eget bruk. Fastigheter 
är i eget bruk i fall en väsentlig andel av 
ytan är i Finnveras eller dess dotterbo-
lags användning. 

Materiella anläggningstillgångar 
redovisas till ursprungligt anskaff-
ningsvärde efter avdrag för ackumule-
rade avskrivningar och ackumulerade 
nedskrivningar. Materiella anläggnings-
tillgångar avskrivs under deras uppskat-
tade livslängder som är följande: 

Byggnader    30–40 år
Maskiner och inventarier        5–7 år

Nedskrivning av immateriella
tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar

Varje bokslutsdag bedöms om det 
fi nns indikationer på nedskrivning av 
immateriella tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar. Om indikation 
på värdeminskning föreligger så be-
räknas tillgångens återvinningsvärde. 
Om tillgångens redovisade värde är 
högre än dess återvinningsvärde skall 

nedskrivningsförlust redovisas i resul-
taträkningen.

Förvaltningsfastigheter

Förvaltningsfastigheter innehas för att 
generera hyresintäkter eller värdeök-
ning. Förvaltningsfastigheter redovisas 
till anskaffningsvärdet efter avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och ned-
skrivningar (anskaffningsvärdemetoden).
Avskrivningstider och -metoder för för-
valtningsfastigheter är samma som för 
motsvarande fastigheter i eget bruk. 
Upplysningar om förvaltningsfastighe-
ternas verkliga värden presenteras som 
bilageuppgift. Verkliga värden baserar 
sig på realiserade värden för motsvaran-
de fasigheter i motsvarande platser och 
i motsvarande skick samt på estimerade 
intäkter utgående från markandsinfor-
mation. För väsentliga fastigheter base-
rar sig värderingen på oberoende exper-
ters uppskattningar. 

Avsättningar

Anställningsförmåner
Pensionsförpliktelsen klassifi ceras till 
förmånsbestämda och avgiftsbestämda 
planer. I avgiftsbestämda planer erläg-
ger koncernen förhandsbestämda be-
talningar till försäkringsbolag och har 
inga rättsliga eller verkliga förpliktelser 
att erlägga tilläggsavgifter. Förpliktelser 
hänförliga till avgiftsbestämda planer 
redovisas som utgift under den period 
när de har uppstått. Förmånsbestämda 
planer redovisas som utgift på basis av 
aktuariella kalkyler under intjänande-
perioden. I balansen redovisas nuvärdet 
av pensionsförpliktelsen minskat med 
tillgångar som hör till arrangemanget 
värderade till det verkliga värdet på bok-
slutsdagen och med beaktande av redo-
visade aktuariella vinster och förluster. 
Aktuariella vinster och förluster redovi-
sas i resultaträkningen under den kvar-
stående genomsnittliga intjänandetiden, 
när de överstiger det högre av följande: 
10 % av pensionsförpliktelsen eller 10 % 
av tillgångarnas verkliga värde.

Avsättningar för 
garantiförluster
För avsättning för garantiförluster re-
dovisas en reservering när koncernen 
har en faktisk och legal förpliktelse att 
betala garantiersättning, det är troligt 

att förpliktelsen realiseras och den kan 
fastställas på ett förlitligt sätt.

Avsättningar för borgensförluster
Avsättning för borgenförluster redovisas 
enligt samma principer som nedskrivning-
ar fordrings- och gruppbestämda ned-
skrivningar på lån och övriga fordringar.

Inkomstskatter

Skatteutgifter i resultaträkningen består 
av skatter på periodens beskattningsba-
ra resultat och uppskjutna skatter. Skat-
teutgifter redovisas i resultaträkningen 
med undantag av direkt mot eget kapi-
tal redovisade posters skatteeffekt som 
redovisas mot eget kapital.

Uppskjutna skatter beräknas utgå-
ende från temporära skillnader mellan 
beskattningsbart värde och bokförings-
värde. Uppskjutna skatter har beräknats 
utgående från fastställda skattesatser 
vid tidpunkten för bokslutet.

Statsrådet har genom sin förordning 
per 20.12.2007 stadfäst den förändring i 
inkomstskattelagen som riksdagen stad-
gat, vilken befriade Finnvera Abp från in-
komstskatt från och med 1.1.2007.

Redovisningsprinciper för 
uppgörande av bokslut som 
förutsätter ledningens 
bedömning och viktiga 
osäkerhetsfaktorer som 
hänför sig till uppskattningar

Upprättande av bokslutet kräver till vissa 
delar bedömningar. I Finnvera hänför sig 
de centrala uppskattningarna till verk-
liga värden av fi nansiella instrument och 
förvaltningsfastigheter samt prövning av 
nedskrivning på lån och övriga fordringar 
samt avsättning för borgens- och garan-
tiansvaren.

Vid defi nition av verkligt värde av fi -
nansiella instrument bör värderingsme-
tod och verifi erbarhet av markandspa-
rametrar bedömas. Bedömning av 
förvaltningsfastigheters verkliga värde 
påverkas av förväntade framtida intäk-
ter, fastighetens läge och kondition samt 
allmänna kostnadstrender. 

Prövning av nedskrivning på fordring-
ar baserar sig på uppskattning av framtida 
kassafl öden. Avsättningen som redovisas 
för borgens- och garantiansvar baseras 
på ledningens erfarenhetsmässiga upp-
skattning av den mängd av avsättningen 
som är sannolikt att förverkligas.
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Händelser efter balansdagen

Tillämpning av nya standarder
IASB har offentliggjort följande nya och 
reviderade standarder och tolkningar 
åren 2008 och 2009. De införs på den 
dag som respektive standard eller tolk-
ning har trätt i kraft. Om standarden 
eller tolkningen träder i kraft på någon 
annan dag än på räkenskapsperiodens 
första dag, införs de på den första dagen 
av den redovisningsperiod som följer på 
ikraftträdelsedagen.

• IFRS 3 Rörelseförvärv (reviderad) 
(gäller redovisningsperioder som bör-
jar 1.7.2009 eller senare). Betydande 
förändringar har gjorts i standarden. 
De breddar tillämpningsområdet av 
IFRS 3 och påverkar bl.a. redovisning-
en av den goodwill som uppkommer 
i ett rörelseförvärv samt affärsverk-
samheternas försäljningsresultat. 
En villkorlig köpeskilling värderas till 
verkligt värde och senare förändring-
ar redovisas med resultatpåverkan. 
Utgifter i anslutning till förvärvet, 
exempelvis expertarvoden, redovisas 
i fortsättningen som utgifter i stället 
för att aktiveras. Andelen för ägare 
utan bestämmande infl ytande kan 
värderas separat för varje transaktion 
antingen till verkligt värde eller som 
en proportionell andel av objektets 
nettotillgångar.
• IAS 27 Koncernredovisning och sepa-
rata finansiella rapporter (reviderad) 
(gäller redovisningsperioder som bör-
jar 1.7.2009 eller senare). Ändringarna 
i standarden påverkar redovisningen 
av rörelseförvärv och rörelseförsälj-
ningar som genomförs stegvis. Om 
moderbolaget behåller sitt bestäm-
mande infl ytande, redovisas effek-
terna av ändringar av innehavet i dot-
terbolaget direkt i koncernens eget 
kapital. Sådana transaktioner, som 
genomförs tillsammans med mino-
riteten, ger inte upphov till goodwill 
eller intäkter eller kostnader som ska 
bokföras med resultatpåverkan. Om 
moderbolaget förlorar sitt bestäm-
mande infl ytande i dotterbolaget, 
värderas den eventuellt återstående 
placeringen till verkligt värde med 
resultatpåverkan. Motsvarande redo-
visningsförfarande tillämpas även på 
innehav i intresseföretag och gemen-
samt styrda företag. I fortsättningen 
kan ett dotterbolags förluster hänfö-
ras till minoriteten även då de över-
skrider minoritetsintressets belopp.

• IFRS 9 Finansiella instrument (gäl-
ler redovisningsperioder som börjar 
1.1.2013 eller senare). IFRS 9 är en del 
av IASB:s projekt i syfte att ersätta 
standarden IAS 39 Finansiella instru-
ment: Redovisning och värdering. Den 
nya standarden behandlar värdering 
av fi nansiella tillgångar med tanke på 
klassifi cering. De övriga anvisningarna 
i IAS 39 om nedskrivning av fi nansiella 
tillgångar och säkringsredovisning är 
fortfarande i kraft. IFRS 9 är ännu inte 
godkänd för tillämpning inom EU.
• Ändring av IAS 39 Finansiella instru-
ment: redovisning och värdering - Pos-
ter som godkänns som säkrade poster 
(gäller redovisningsperioder som bör-
jar 1.7.2009 eller senare). Ändringarna 
förknippas med säkringsredovisning. 
De gäller säkring av särskild risk och 
infl ationsrisk för den säkrade posten. 
Koncernen uppskattar att ändringen 
inte har inverkan på framtida bokslut.
• IFRIC 17 Värdeöverföring av icke-
kontanta tillgångar genom utdelning 
till ägare (gäller redovisningsperioder 
som börjar 1.7.2009 eller senare). Tolk-
ningen ger anvisningar om hur ett fö-
retag ska redovisa sådan utdelning till 
ägarna som delas ut i annan form än i 
kontanter.
• IFRIC 18 Överföring av tillgångar från 
kunder (gäller redovisningsperioder 
som börjar 1.7.2009 eller senare). Tolk-
ningen gäller företagets redovisning av 
anläggningstillgångar eller kontanta 
medel som företaget fått av kunder, 
när dessa tillgångar ska användas för 
att koppla de aktuella kunderna till ett 
distributionsnät (t.ex. elnätet), eller för 
att bereda kunden löpande tillgång till 
varor eller tjänster eller båda. Ändring-
en har ingen inverkan på koncernens 
framtida bokslut.
• Samlingen av ändringar i IFRS-stan-
darderna (Improvements to IFRS, april 
2009) (gäller i regel räkenskapsperio-
der som börjar 1.1.2010 eller senare). 
Ändringarna gäller sammanlagt 15 
standarder och deras inverkan varierar 
beroende på standard. Standardänd-
ringarna är ännu inte godkända för til-
lämpning inom EU. Enligt koncernens 
uppskattning har ändringarna ingen 
väsentlig inverkan på framtida bok-
slut.
• Ändringar av IFRS 2 Aktierelaterade 
ersättningar - Aktierelaterade af-
färstransaktioner som regleras med 
kontanter (gäller redovisningsperio-
der som börjar 1.1.2010 eller senare). 

Standardändringarna ger tilläggsanvis-
ningar för redovisning av affärstrans-
aktioner med aktierelaterad ersättning 
mellan koncernsamfund. Den revidera-
de standarden är ännu inte godkänd för 
tillämpning inom EU. Enligt koncernens 
uppskattning har ändringarna ingen 
väsentlig inverkan på framtida bokslut.
• Ändring av IAS 32 Finansiella instru-
ment: klassifi cering - Classifi cation of 
Rights Issues (gäller redovisningspe-
rioder som börjar 1.2.2010 eller senare). 
Ändringen gäller redovisningen (klas-
sifi ceringen) av emissionen av aktier, 
optioner och teckningsrätter som emit-
teras i annan valuta än emittentens 
funktionella valuta. Ändringen av IAS 
32 är ännu inte godkänd för tillämpning 
inom EU. Ändringen har ingen inverkan 
på koncernens bokslut.
• IAS 24 Upplysningar om närstående 
(gäller redovisningsperioder som börjar 
1.1.2011 eller senare). Ändringarna för-
enklar kraven på upplysningar i bokslut 
för företag som förknippas med den 
offentliga makten och klargör defi ni-
tionen av närstående. Den reviderade 
standarden är ännu inte godkänd för 
tillämpning inom EU. Standardändring-
en påverkar de upplysningar som ges i 
bokslutet.
• Ändringarna av IFRIC 14 IAS 19 – Be-
gränsningen av en förmånsbestämd 
tillgång, lägsta fonderingskrav och 
samspelet dem emellan – Prepay-
ments of a Minimum Funding Requi-
rement (gäller redovisningsperioder 
som börjar 1.1.2011 eller senare). Genom 
ändringen kan avgifter som betalas 
in till en förmånsbestämd plan i vissa 
situationer upptas i balansen som till-
gångspost i stället för som kostnad, då 
planen omfattar ett lägsta fonderings-
krav. Ändringarna i tolkningen är ännu 
inte godkända för tillämpning inom 
EU. Enligt koncernens uppskattning har 
ändringarna ingen väsentlig inverkan 
på framtida bokslut.
• IFRS 19 Finansiella instrument (gäl-
ler redovisningsperioder som börjar 
1.7.2010 eller senare). Tolkningen ger 
anvisningar om hur företagen bör re-
dovisa egetkapitalinstrument som fö-
retaget emitterat till långivaren i syfte 
att reglera en fi nansiell skuld helt eller 
delvis. IFRIC 19 ska tillämpas retroaktivt. 
Tolkningen är ännu inte godkänd för til-
lämpning inom EU. Enligt koncernens 
uppskattning har ändringarna ingen 
väsentlig inverkan på framtida bokslut.



FINNVERAS EKONOMISKA ÖVERSIKT 2009   19

Finnvera fungerar som en komplette-
rande fi nansiär på fi nansieringsmark-
naden och tar större kreditrisker än 
kommersiella fi nansiärer.

Riskhanteringen har en central be-
tydelse i bevarandet av Finnveras risk-
tagningsförmåga och för att uppnå de 
ekonomiska målen på lång sikt. Bola-
gets styrelse och den högsta ledningen 
ansvarar för intern revidering och för 
att arrangera och organisera riskhan-
teringen. Bolagets styrelse godkänner 
beslutsfattningsbefogenheterna, prin-
ciperna för riskhanteringen samt riktlin-
jerna för risktagningen. Målsättningen 
för riskhanteringen är att för sin del 
trygga förutsättningarna för förverkli-
gandet av strategin. I enlighet med sin 
uppgift främjar Finnvera verksamheten 
i nya företag och tillväxtföretag, samt 
företags exportverksamhet och inter-
nationalisering genom sin fi nansiering.

Förluster som uppkommer till följd 
av Finnveras inhemska fi nansiering 
täcks till viss del genom statens för-
lustersättning och under konjunkturs-
cykeln bör bolaget genom inkomstfi -
nansiering täcka sin del av uppkomna 
inhemska kredit- och borgensförluster.  
I exportgarantiverksamheten säkras 
utländska land- bank- och företagsris-
ker av Statgarantifonden och Finska 
staten. Verksamhetens intäkter bör på 
lång sikt täcka de utgifter och garanti-
förluster som uppstår i verksamheten. 
Finnveras målsättning är en kontrol-
lerad risktagning i enlighet med sina 
verksamhetsprinciper samt att skydda 
sig från övriga risker eller minimera 
dessa. Investeringar gjorda i Finnveras 
dotterbolag kommer delvis som kapital 
från staten via moderbolaget och delvis 
som kapital direkt av moderbolaget.

Den inhemska risktagningen styrs 
genom kreditpolitik och risktagnings-
målsättning per affärsverksamhet, i 
vilka man beaktat bland annat skillna-
der i kundkretsen och i verksamhetsbe-
tingelserna. Risktagningsmålsättningen 
baseras på de ägarpolitiska målen samt 
målen beträffande en resultatrik och 
effektiv verksamhet som uppställts för 
Finnvera. Exportgarantiverksamhetens 
risktagning styrs via Finnveras land- 
och garantipolitik som bekräftas av bo-
lagets styrelse. Exportgarantiverksam-
heten har en godkänd säkringspolitik, 

Noter till IFRS-bokslutets riskhantering

Riskhantering
enligt vilken man kan skydda sig från 
kreditrisk bland annat med kreditderi-
vat eller med garantibytesavtal.

Dotterbolagen som bedriver kapi-
talinvesteringsverksamhet förverkligar 
för sin del koncerns strategiska linjer för 
att öka risktagningen genom att placera 
i nya företag och tillväxtföretag. Moder-
bolaget hanterar riskerna som uppstår i 
dotterbolagen genom ägarstyrning och 
genom att inkluderad dotterbolagen i 
koncerns riskhantering och interna re-
vision.

Riskhanteringsfunktionen som är 
oavhängig av bolagets affärsverksam-
het ansvarar för utvecklandet av risk-
hanteringspolicyn, -metoderna och 
-anvisningarna samt för uppföljningen 
av bolagets riskposition. Riskhante-
ringsfunktionen rapporterar till verkstäl-
lande direktören. Den interna revisio-
nen kontrollerar och övervakar att de av 
styrelsen godkända anvisningarna följs. 
Operativa åtgärder förknippade med 
riskhantering är en del av den dagliga 
ledningen och genomförs av hela Finn-
veras organisation och koncernbolag.

Kredit-, borgens- och 
garantirisker
Kreditförlustrisker uppstår när en gälde-
när eller en övrig motpart inte till fullo 
svarar sina förbindelser. I den inhemska 
fi nansieringen kan kreditförlust orsa-
kas av företagskundens betalningso-
förmåga. I exportgarantiverksamheten 
kan kreditförlusten orsakas av landets, 
bankens eller företagskundens betal-
ningsoförmåga eller betalningsovilja.

Kreditriskhanteringen i den inhem-
ska fi nansieringen baseras på en de-
taljerad bedömning av kreditrisken. I 
Finnvera används ett riskklassifi cerings-
system i åtta klasser som baseras på 
fall av betalningsoförmåga, vilka man 
har observerat under en lång tidsinter-
vall. Klassifi ceringen som används om-
fattar sju klasser för fungerande företag 
samt en klass för insolventa företag. 
En kundansvarig ansvarar för bedöm-
ning av kreditrisken, riskklassifi ceringen 
och fi nansieringsförslaget för fi nansie-
ringsbeslutet. Finnveras kundföretags 
riskklassifi cering uppdateras minst en 
gång vartannat år. På motsvarande sätt 
bedöms och uppdateras även värdet på 
de tillgängliga säkerheterna.

Den förverkligade risktagningen följs 
upp med mångsidiga mätinstrument 
varje månad. Finnveras centrala mätare 
för riskhantering är fördelningen av gäl-
lande ansvar och förändringen per risk-
klass, försenade betalningar och oreg-
lerade fordringar, fi nansieringsstockens 
och den beviljade fi nansieringens risk-
tagningsmängd beskrivs i kreditförlus-
tens statistiska förväntningsvärde samt 
i de förverkligade kreditförlusterna.

I exportgarantiverksamheten klas-
sifi cerar Finnvera länderna i åtta land-
klasser utifrån metoder och landrisk-
bedömningar som är etablerade bland 
exportgarantiinstituten. Eftersom det 
kan fi nnas betydande skillnader mel-
lan länderna i en landklass, utgör en 
separat fastställd landpolicy grunden 
för risktagningen. Landklassen baseras 
på en värdering av landets förmåga att 
sköta sina yttre förpliktelser, förvänt-
ningarna på den kommande ekono-
miska utvecklingen i landet, samt den 
politiska stabiliteten och lagstiftningen. 
Finnvera följer noggrant upp ländernas 
ekonomiska och politiska läge och an-
passar landklassen enligt förändringar 
i risken. Varje lands klassifi cering gran-
skas minst en gång per år.

Tagningen av bankrisk baseras på 
en utvärdering av landets banksystem 
samt på enskilda bankers riskanalyser 
och riskklassifi ceringar. Utifrån kvalita-
tiva och kvantitativa faktorer fastställs 
riskklass- och bankspecifi ka linjer för 
risktagningen för varje bank. Bankernas 
riskklassifi cering uppdateras vid behov 
och alltid i samband med nya projekt.

Företagsrisktagningen grundar sig 
på en analys av företagets ledning, af-
färsverksamhet och ekonomi. I fråga 
om små, kortfristiga garantier räcker en 
mindre omfattande analys. Analysen 
resulterar i en intern riskklassifi cering 
som till viss del motsvarar den risk-
klassifi cering i åtta steg som tillämpas 
i internationella klassifi ceringsinstitut, 
som uppdateras i samband med nya 
projekt och mints en gång per år.

Riskhanteringsfunktionen ansvarar 
för utveckling och koordinering av risk-
klassifi ceringssystemet samt för upp-
följningen av funktionaliteten av risk-
klassifi ceringssystemet. 
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Basel II
Finnvera beräknar sin offi ciella solvens 
enligt standarden Basel II, trots att Finn-
vera inte är offi ciellt förpliktigad att ta i 
bruk metoden enligt Basel II. Finnvera 
använder ändå internt Basel II metoder 
som är baserade på kunders sannolika 
solvens för beräkning av sin egen kapi-
taltäckningen.

Genom lagstiftning har man säker-
ställt att riskvikten hos Finnveras bor-
gen och garantier har kunnat sänkas till 
riskvikt 0 i bankernas kapitaltäcknings-
beräkningar, vilket är den samma som 
den fi nska statens.

Ränte- och valutakursrisker
Ränte- och valutakursrisker i anknyt-
ning till Finnveras återfi nansiering ad-
ministreras genom att anpassa in- och 
utlåningens villkor till varandra genom 
att använda bland annat ränte- och 
valutaväxlingsavtal. För de ränte- och 
valutakursrisker som uppkommer har 
man fastställt limiter, vilka uppföljs ak-
tivt och som rapporteras regelbundet 
till styrelsen. Marknadsriskernas inver-
kan på bolagets resultat beräknas vara 
liten.

Bolaget har förberett sig på att ex-
portgarantiverksamheten kan ge upp-
hov till ersättningar i US dollar och va-
lutakursrisker i anknytningen till dessa 
har minskats genom att hålla en del av 
de likvida medlen deponerade i dollar.

Likviditetsrisker
Finnvera har arrangerat en långsiktig 
återfi nansiering genom att använda ett 
fl ertal olika fi nansieringskällor och för 
att säkra tillgången till återfi nansiering 
kan man därtill utnyttja garantier som 
staten beviljat. I hanteringen av likvi-
ditet används kortfristiga placeringsin-
strument, vilka bör uppfylla kriterierna 
som uppställts för kreditklassifi cering.

Stora ersättningsansökningarna 
som eventuellt orsakas av exportgaran-
tiverksamheten kan leda till ett akut lik-
viditetsbehov. Man har förberett sig på 
en likviditetsrisk för dessa delar genom 
ett avtal med Finska staten.

Operativa risker
En operativ risk är en risk för förlust som 
orsakas av otillräckliga eller icke fung-
erande interna processer, system, män-

niskor eller externa händelser. De ope-
rativa riskerna innefattar även rättsliga 
risker och anseenderisk.

Hanteringen av de operativa ris-
kerna har systematiskt utvecklats se-
dan år 2006. En systematisk insamling 
och registrering av förverkligade risk-
händelser inleddes i början av år 2007. 
Sannolikheten och allvarlighetsgraden 
hos dessa samt andra bedömda po-
tentiella risker bedöms kontinuerligt.  
Hanteringen av de operativa riskerna 
och det tillhörande arbetet genomförs 
tillsammans med arbetet för utveckling 
av processerna i verksamheten. Bolaget 
skyddar sig från de operativa riskerna 
bland annat genom interna kontroller, 
processer, datasystem och utveckling 
av kvaliteten på verksamheten samt 
genom att försäkra risker.

Kapitalinvesteringsverksamhet
I Finnverakoncernen bedrivs kapitalin-
vesteringsverksamhet av Veraventure 
Ltd, Seed Fond Vera Ab och Matkailun-
kehitys Nordia Oy. Placeringarna som 
gjorts i dessa bolag är del av Finnvera 
Abp:s uppföljning av kreditrisker.

Riskhanteringen i dotterbolagen 
som utövar kapitalinvesteringsverk-
samhet grundas på begränsning av 
placeringarnas storlek, riskfördelning 
med övriga placerare samt en tillräcklig 
diversifi ering av placeringsportföljen.

Bolagen som bedriver kapitalin-
vesteringsverksamhet följer European 
Venture Capital Associations (EVCA) 
rekommendationer gällande värdering 
av målföretag och fondplaceringar. I 
och med övergången till IFRS-bokföring 
värderas alla placeringar enligt förut-
nämnda rekommendationer till verkligt 
värde.

Kapitalhantering 
På grund av sin verksamhet skall Finnve-
ra Abp säkerställa att det egna kapitalet 
är tillräckligt i relation till kreditriskerna 
som tas. Eget kapital och balanserade 
vinstmedel har uppdelats enligt verk-
samhet i fonder för inhemsk verksam-
het och för exportgarantiverksamhet. 
En del av Finnvera Abp:s inhemska fi -
nansieringsverksamhet kommer från 
staten som betalar kreditförlustersätt-
ningar på uppkomna kredit- och garan-
tiförluster. Kredit- och garantiförluster-

sättningen varierar för tillfället mellan 
35 och 80 % av den befi ntliga kredit- 
och garantistocken. I exportkreditverk-
samheten ansvarar Finska staten bland 
annat genom Statsgarantifonden för 
under räkenskapsperioden uppkomna 
förluster, som har överskridit medlen i 
fonden för bolagets exportgarantiverk-
samhet.

Fonden för inhemsk verksamhet 
uppgick till 133,9 miljoner euro per 
31.12.2009 och fonden för exportgaran-
tiverksamhet till 153,3 miljoner euro. 

Det egna kapitalets tillräcklighet 
granskas i relation till kommande och 
gällande kreditrisker genom att använda 
bland annat nyckeltalet som beskriver 
ekonomiskt kapital i den interna redo-
visningen samt att uppskatta mängden 
potentiella kreditförluster som kunde 
uppkomma i extrema situationer. 
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Finnverakoncernen

1. Kreditrisk

 Kundfodringar (1 000 e)    31.12.2009   31.12.2008 

 Fordringar på kreditinstitut   167 566   81 018

 Fordringar från kunder   1 734 924   1 428 140

 Fodringsbevis   175 979   97 496

 Derivat avtal   8 536   2 197 

 Totalt   2 087 005   1 608 851 

Av fordringar från kunder har man i koncernen avdragit Exportkreditens 

fordringar om 294 495 tusen euro med Finnveras borgen. 

Åtanganden utanför balansräkningen (Not 26)   11 626 227   9 541 423

     

2.  Kundfodringar och garantier, vilkas värde inte har sjunkit

 Riskklass (1 000 e)   31.12.2009 % 31.12.2008 % 

 A1   805 0 % 1 199 0 %

 A2   19 164 1 % 22 353 1 %

 A3   104 418 3 % 121 598 5 %

 B1   498 648 16 % 488 239 21 %

 B2   1 779 735 59 % 1 244 937 54 %

 B3   480 730 16 % 336 428 15 %

 C   91 387 3 % 58 698 3 %

 D   61 519 2 % 37 458 2 %

 Totalt   3 036 406 100 % 2 310 910 100 %

   

3. Koncentrationer       

3.1. Kundfodringar och garantier per branch      

     (1 000 e)          31.12.2009          31.12.2008

 Lantbruksnäringar   25 245   15 812 

 Industri   1 830 364   1 237 607 

 Turism   195 620   198 717 

 Tjänster inom näringslivet   569 485   492 591 

 Handel och konsumenttjänster   415 691   366 183 

 Totalt   3 036 406   2 310 910 

     

3.2. Exportgarantiverksamhetens ansvar per branch       

     (1 000 e)          31.12.2009          31.12.2008 

  Offert Giltig Totalt Offert Giltig Totalt 

 Telekommunikation 1 675 777 2 041 543 3 717 321 187 500 1 486 073 1 673 573 

 Skogsindustri 138 938 700 278 839 216 450 381 654 508 1 104 889 

 Energiproduktion 11 227 39 373 50 600 16 785 65 941 82 726 

 Rederier och varvsindustri 562 880 2 402 944 2 965 824 1 341 040 1 640 391 2 981 431 

 Metallindustri och malmbrytning 42 896 191 492 234 388 5 294 115 638 120 932 

 Övriga 120 611 530 715 651 326 172 211 115 777 287 988 

 Totalt 2 552 329 5 906 345 8 458 674 2 173 211 4 078 328 6 251 539 

    

3.3. Exportgarativerksamhetens bankansvar       

   (1 000 e)          31.12.2009          31.12.2008 

  Offert Giltig Totalt Offert Giltig Totalt 

 Bank- och fi nanssektorn 68 816 531 274 600 090 26 662 530 115 556 777 
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4. Ansvar per geografi skt område

4.1. Kundfodringar och garantier       

 (1 000 e)          31.12.2009          31.12.2008 

 Finland   3 036 406   2 310 910 

   

4.2. Exportgarativerksamhetens ansvar       

 (1 000 e)          31.12.2009          31.12.2008 

  Offert Giltig Totalt Offert Giltig Totalt 

 Asien 568 784 907 266 1 476 050 378 657 550 559 929 216 

 OSS * 488 192 673 133 1 161 325 318 446 768 656 1 087 102 

 Mellan- och Östeuropa 3 148 191 315 194 463 1 126 192 463 193 589 

 Latinamerika 53 995 1 641 819 1 695 814 2 351 1 389 664 1 392 015 

 Mellanöstern och Nordafrika 355 010 398 676 753 686 18 929 363 127 382 056 

 Afrika söderom Sahara 0 141 395 141 395 82 100 19 220 101 320 

 Industriländer 1 214 160 2 910 321 4 124 481 2 068 866 1 113 921 3 182 787 

 Totalt 2 683 289 6 863 925 9 547 214 2 870 475 4 397 610 7 268 085 

    

 * Benämningen OSS-område används om de 12 sjävständiga länder som tidigare tillhörde Sovjetunionen    

      

5. Underskott i säkerheternas värde för kundfodringar och garantier

 (1 000 e)                        31.12.2009                                                                      31.12.2008

 Riskklass Ansvar Säkerhetens Underskott Underskott Ansvar Säkerhetens Underskott Underskott 
   värde  -%  värde  -%

 A1 805 556 249 31 % 1 199 716 483 40 % 

 A2 19 164 13 019 6 145 32 % 22 353 13 307 9 046 40 % 

 A3 104 418 60 484 43 934 42 % 141 780 65 739 76 041 54 % 

 B1 498 648 241 582 257 066 52 % 595 876 220 384 375 492 63 % 

 B2 1 779 735 879 577 900 158 51 % 1 144 312 406 647 737 665 64 % 

 B3 480 730 137 357 343 373 71 % 309 235 81 461 227 774 74 % 

 C 91 387 16 924 74 463 81 % 58 697 11 066 47 631 81 % 

 D 61 519 13 895 47 624 77 % 37 458 5 612 31 848 85 % 

 Totalt 3 036 406 1 363 394 1 673 012 55 % 2 310 910 804 932 1 505 978 65 % 

6. Krediter vars värde har sjunkit och borgen för vilken avsättning gjorts
   
Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier 31.12.2009
  

     Kundfodringar (1 000 e)

     Riskklass B2 B3 C D Totalt 

 Ansvar före nedskrivning 0 57 249 16 262 22 763 96 274 

 Nedskrivning 0 23 758 6 046 6 310 36 114 

 Ansvar efter nedskrivning 0 33 491 10 216 16 453 60 160

 

     Garantier (1 000 e)      

      Riskklass B2 B3 C D Totalt

 Ansvar före borgensavsättning 0 27 967 6 975 10 797 45 739

 Borgensavsättning 0 7 799 2 196 3 320 13 315

 Ansvar efter borgensavsättning 0 20 168 4 779 7 477 32 424
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Gruppvis gjorda nedskrivningar 31.12.2009     
      

    Låner (1 000 e)     

 Riskklass B2 B3 C D Totalt

 Ansvar före nedskrivning  5 667  28 719  16 728  39 449  90 563

 Nedskrivning  679  7 914  6 374  17 704  32 671

 Anvar efter nedskrivning  4 988  20 805  10 354  21 745  57 892

      

     Garantier (1 000 e)     

 Riskklass B2 B3 C D Totalt

 Ansvar före borgensavsättning  2 731  8 050  5 991  27 636  44 408

 Borgensavsättning  252  2 124  1 835  11 792  16 003

 Ansvar efter borgensavsättning  2 479  5 926  4 156  15 844  28 405

      

Individuellt gjorda nedskrivningar på kundfordringar och garantier 31.12.2008    
      

      Låner (1 000 e)     

 Riskklass B2 B3 C D Totalt 

 Ansvar före nedskrivning  0  71 648  7 949  5 309  84 906

 Nedskrivning  0  30 839  3 205  2 338  36 382

 Anvar efter nedskrivning  0  40 809  4 744  2 971  48 524 

   

 Garantier (1 000 e)      

 Riskklass B2 B3 C D Totalt 

 Ansvar före borgensavsättning  0  31 489  1 356  2 775  35 620

 Borgensavsättning  0  7 760  540  885  9 185

 Ansvar efter borgensavsättning  0  23 729  816  1 890 26 435 

    

Gruppvis gjorda nedskrivningar 31.12.2008      
   

      Låner (1 000 e) 

 Riskklass B2 B3 C D Totalt

 Ansvar före nedskrivning  11 739 19  19 834  10 286  36 351  78 210

 Nedskrivning  1 313  4 116  4 068  12 749  22 246

 Ansvar efter nedskrivning  10 426  15 718  6 218  23 602  55 964

      

 Garantier (1 000 e) 

 Riskklass B2 B3 C D Totalt

 Ansvar före borgensavsättning  9 163  9 515  2 879  11 862  33 419

 Borgensavsättning  732  1 646  800  2 867 6 045

 Ansvar efter borgensavsättning  8 431  7 869  2 079  8 995  27 374

7. Förfallna kundfodringar      

 (1 000 e)  31.12.2009  31.12.2008 

 1 dgr - 3 mån  19 899  13 640 

 3–6 mån  4 405  3 017 

 6–12 mån  23 427  5 714 

 Över 12 mån  20 182  13 393 

 Totalt  67 913  35 763 

    

 Som förfallna kundfordringar har visats obetalda räntor, amorteringar och garantiprovisioner av den totala fi nansieringsstocken

 inklusive eventuella nedskrivna lån.
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8. Likviditetrisk          

I tabellen är borgen och garantier indelade enligt förfallodag. En enskild borgen och garanti kan leda till ersättningsskyldighet när som helst under 
dess giltighetstid. Information om i vilket skede av borgens eller garantins livscykel de har realiserats historiskt sett fi nns inte tillgänglig.

Skuldernas förfallostruktur 31.12.2009       
  

  (1 000 e) Bokföringsvärde Kassafl öde < 3 mån 3 - 12 mån 1 - 5 år 5 - 10 år > 10 år 

 Skulder till kreditinstitut 418 154 433 109 76 325 76 263 280 521 0 0

 Skulder till övriga samfund 367 064 470 505 0 40 323 187 143 191 185 51 854

 Emiterade skuldebrev 861 256 967 328 996 142 742 823 590 0 0

 Debenturer 93 394 93 394 0 0 0 50 000 43 394

 Bindande kreditlöften  945 213 945 213 0 0 0 0

 Totalt 1 739 868 2 909 549 1 022 534 259 328 1 291 254 241 185 95 248

 

 Derivatavtal - fodringar 8 536 841 437 971 138 123 702 343 0 0

 Derivatavtal - skulder 11 191 776 264 1 021 119 795 655 448 0 0

 Derivatavtal - netto -2 655 65 173 -50 18 328 46 895 0 0

 (fodring + / skuld -)

 Garantier 1 006 987 1 006 987 117 942 261 493 511 336 109 662 6 554

 Exportgarantier och specialborgen 9 664 982 9 664 982 248 120 1 426 628 5 603 331 2 030 630 356 273 

        

         

Skuldernas förfallostruktur 31.12.2008        
 

  (1 000 e) Bokföringsvärde Kassafl öde < 3 mån 3 - 12 mån 1 - 5 år 5 - 10 år > 10 år 

 Skulder till kreditinstitut 416 307 455 922 37 224 100 901 317 797 0 0

 Skulder till övriga samfund 78 401 83 302 0 677 41 559 41 066 0 

 Emiterade skuldebrev 488 757 556 376 1 074 22 817 532 485 0 0 

 Debenturer 15 136 15 136 0 0 0 0 15 136 

 Bindande kreditlöften  366 110 366 110 0 0 0 0

 Totalt 998 601 1 476 846 404 408 124 395 891 841 41 066 15 136 

 

 Derivatavtal - fodringar 4 994 585 194 1 074 21 697 521 357 41 066 0 

 Derivatavtal - skulder 77 206 701 298 5 547 22 723 628 310 44 718 0

 Derivatavtal - netto -72 212 -116 104 -4 473 -1 026 -106 953 -3 652 0

 (fodring + / skuld -)

Om förvaltning av likviditet berättas på sid. 20 i principerna för upprättandet av riskhanteringen.
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9. Ränterisken           
   

Räntebestämning för fodringar och skulder 31.12.2009       
   

  (1 000 e) Bokföringsvärde Kassafl öde < 3 mån 3 - 12 mån 1 - 5 år 5 - 10 år > 10 år 

 Fordringar på kreditinstitut 167 566  167 566  81 753  56 350  29 463  0 0

 Fordringar från kunder  2 029 419  2 029 419  568 271  1 134 056  142 267  134 822 50 004

 Fodringsbevis  175 979  175 979  171 079  4 900  0  0 0

 Fodringar totalt 2 372 964  2 372 964  821 103  1 195 306  171 730  134 822 50 004

 Skulder till kreditinstitut 418 154  418 154  45 000  373 154  0  0 0

 Skulder till övriga samfund  367 064  366 643  0  24 295  134 731  159 026 48 591

 Emiterade skuldebrev  861 256  848 795  168 675  136 145  543 976  0 0

 Debenturer  93 394  93 394  0  0  0  50 000 43 394

 Skulder totalt 1 739 868  1 726 986  213 675  533 593  678 707  209 026 91 985

 Derivatavtal - fodringar  8 536  823 893  72 289  132 530  581 525  37 549 0

 Derivatavtal - skulder 11 191  840 135  39 063  0  801 072  0 0

 Derivatavtal - netto -2 655  -16 242  33 226  132 530  -219 547  37 549 0

I tabellen har visats räntebindningtider för räntebärande fodringar och skulder samt för ränte-och valutautbytesavtal som skäkrar skulder.

Räntekänslighet

En procents omedelbar ökning i räntorna skulle öka räntebidraget med 2,2 milj. euro och en motsvarande minskning i räntor skulle minska rän-

tebidraget med 2,2 milj. under följande 12 månaders period.

Värdet på penningmarknadsfonder samt skuldebrev som kan säljas stiger med 0,2 miljoner euro om räntorna sjunker med 1 % enhet, på mots-

varande minskar värdet med 0,2 miljoner euro om räntorna stiger med 1 % enhet. Värdeförändringen redovisas i eget kapital under fond för 

verkligr värde. 

Förändring i verkligt värde på skulder och säkrande derivatavtal som värderas till verkligt värde via resultaträkningen tar ut varandra och har 

således ingen resultateffekt.

    

        

Räntebestämning för fodringar och skulder 31.12.2008       
   

      (1 000 e) Bokföringsvärde Kassafl öde < 3 mån 3 - 12 mån 1 - 5 år 5 - 10 år > 10 år 

 Fordringar på kreditinstitut 81 018 81 018 51 918 29 100 0 0 0 

 Fordringar från kunder 1 428 140 1 428 293 451 506 921 097 45 565 8 830 1 795 

 Fodringsbevis 97 496 97 496 91 196 6 300 0 0 0 

 Fodringar totalt 1 606 654 1 606 807 594 620 956 497 45 565 8 830 1 795 

 Skulder till kreditinstitut 416 307 416 307 60 000 356 307 0 0 0 

 Skulder till övriga samfund 78 401 79 276 0 0 79 276 0 0 

 Emiterade skuldebrev 488 758 470 513 61 539 0 408 974 0 0 

 Debenturer 15 136 15 136 0 0 0 0 15 136 

 Skulder totalt 998 602 981 232 121 539 356 307 488 250 0 15 136 

 Derivatavtal - fodringar 4 994 549 789 61 538 0 448 613 39 638 0 

 Derivatavtal - skulder 77 206 637 815 76 944 560 871 0 0 0 

 Derivatavtal - netto -72 212 -88 026 -15 406 -560 871 448 613 39 638 0 

 I tabellen har visats räntebindningtider för räntebärande fodringar och skulder samt för ränte-och valutautbytesavtal som skäkrar skulder.
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10. Valutakursrisk

Räntekänslighet

En procents omedelbar ökning i räntorna skulle öka räntebidraget med 5,0 milj. euro och en motsvarande minskning i räntor skulle minska 
räntebidraget med 5,0 milj.under följande 12 månaders period.

Värdet på penningmarknadsfonder samt skuldebrev som kan säljas stiger med 0,3 miljoner euro om räntorna sjunker med 1 % enhet, på mots-
varande sätt minskar värdet med 0,3 miljoner euro om räntorna stiger med 1 % enhet. 

Värdeförändringen redovisas i eget kapital under fond för verkligr värde. Förändring i verkligt värde på skulder och säkrande derivatavtal som 
värderas till verkligt värde via resultaträkningen tar ut varandra och har såle ingen resultateffekt.

Bolagets resultat påverkas av förändringar i valutakursen för US dollar. I nedanstående tabell

har visats påverkan av 10 % ändring i valutakurser.      

   

   31.12.2009  31.12.2008 

 USD förstärks 10% gentemot euro  1 820  1 433 

 USD försvagas 10% gentemot euro  -1 489  -1 173

 Valutakursrisken orsakas av depositionerna i dollar som hållits som reserv i exportgarantiverksamheten för förluster i dollarbelopp,

 vars mängd ökade med 5,7 miljoner euro under år 2009.       
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Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1-31.12.2009

    Tillväxt- och    
    internationali-  Kapital-  
 (1 000 e) Småföretags- Regional serings Export placerings- Elimi-
  fi nansierig fi nansiering fi nansiering fi nansiering verksamhet neringar Totalt       

 Räntenetto 11 955 28 432 9 610 6 107 3 000 0 59 104

 Provisionsintäkter och -utgifter, netto 4 390 16 572 9 232 46 864 -24 0 77 034

 Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster -6 714 -25 417 -22 292 -7 990 -1 760 0 -64 173

 Verksamhetskostnader * -11 971 -14 822 -7 749 -10 064 -4 330 2 099 -46 837

 Avskrivningar -1 870 -3 012 -1 595 -1 288 -12 0 -7 777

 Övriga intäkter/kostnader ** 976 3 460 767 275 -2 199 -2 356 923

 Rörelseresultat -3 234 5 213 -12 027 33 904 -5 325 -257 18 274

 Summa tillgångar 310 248 1 002 840 392 219 676 040 162 844 -4 745 2 539 446

 Fordringar från kunder 315 194 1 019 172 365 311 312 707 18 345 -1 310 2 029 419

 Summa skulder 257 267 810 203 352 637 452 779  99 231 -1 675 1 970 442

       

       

Koncernens resultat, tillgångar och skulder segmentsvis 1.1-31.12.2008

    Tillväxt- och    
    internationali-  Kapital-  
 (1 000 e) Småföretags- Regional serings Export placerings- Elimi-
  fi nansierig fi nansiering fi nansiering fi nansiering verksamhet neringar Totalt       

 Räntenetto 16 151 28 608 8 322 6 261 3 277 0 62 619

 Provisionsintäkter och -utgifter, netto 5 309 13 512 7 612 32 224 -13 -24 58 620

 Nedskrivningar, garanti- och borgensförluster -4 108 -31 637 -18 395 -1 535 -2 255 0 -57 930

 Verksamhetskostnader * -11 727 -14 007 -7 815 -9 868 -3 515 1 843 -45 089

 Avskrivningar -1 021 -1 630 -1 072 -1 587 0 0 -5 310

 Övriga intäkter/kostnader ** 396 -1 392 -60 1 407 5 973 -10 038 -3 714

 Rörelseresultat 5 000 -6 546 -11 408 26 902 3 467 -8 219 9 196

 Summa tillgångar 326 202 763 678 258 247 327 517 132 763 -4 768 1 803 639

 Fordringar från kunder 300 805 809 749 289 695 15 518 14 438 -2 065 1 428 140

 Summa skulder 226 540 604 723 221 919 138 413 61 971 -2 107 1 251 459

* Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar
** Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkter mellan segmenten är inte materiella.      

Finnverakoncernens segmentinformation 

Segmentrapportering i Finnverakoncernen baserar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och organisationsstrukturen.

Kundföretagen är indelade i affärsområden enligt storlek och utvecklingsskedets fi nansieringsbehov. För varje affärsområde har ett eget service-
koncept byggts upp. Bolagets segment är mikrofi nansiering, regional fi nansiering, tillväxt- och internationaliseringsfi nansiering, exportfi nansiering 
och kapitalinvesteringsverksamhet. Till varje segment riktas de intäkter, kostnader, medel och skulder som anses höra till segmentet i fråga eller 
som kan hänföras på rimliga grunder. Alla intäkter och kostnader har riktats till segmenten. Ingen betydande affärsverksamhet förekommer mellan   
segmenten.  

Koncernens interna affärstransaktioner i koncernbokslutet, samt interna fordringar och skulder har eliminerats.
 
Beslut gällande bedömningen av hur resultativa Finnveras segment är samt resurser som kan riktas till olika segment baseras på rörelsevinsten. 
Uppskattningsprinciperna för segmentens medel och skulder är de samma som har presenterats angående principerna för upprättande av kon-
cernbokslutet.  
 
Finnverakoncernen bedriver verksamhet enbart i Finland och dess kundkrets består av en stor kundgrupp inom olika branscher. 
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Finnverakoncernens fi nansiella 
tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar 31.12.2009  Redovisade till 
  Lån och verkligt värde Tillgångar
  övriga  via resultat- som kan  Verkligt
(1 000 e) fordringar räkningen säljas  Totalt värde 

Fordringar på kreditintstitut  167 566   167 566 167 566

Fordringar från kunder 1 992 500   1 992 500 1 987 727

Fordringsbevis   175 979 175 979 175 979

Derivatavtal  8 536  8 536 8 536

Innehav i intresseföretag  36 842  36 842 40 894

Aktier och andelar  17 454 57 416 74 870 74 870

Övriga fi nansiella tillgångar 17 969   17 969 17 969

  2 178 035 62 832 233 395  2 474 262 2 473 541

Bolaget har inte fi nansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

 

        
Finansiella skulder 31.12.2009  Redovisade till 
   verkligt värde Övriga
    via resultat- fi nansiella  Verkligt
(1 000 e)  räkningen skulder  Totalt värde
Skulder till kreditinstitut  418 154 418 154 418 154

Skulder till övriga samfund 75 518 291 545 367 063 367 063

Skuldebrev emitterade till almänheten 761 256 100 000 861 256 861 256

Derivatavtal 11 191  11 191 11 191

Övriga fi nansiella skulder  117 175 117 175 117 175

Kapitallån    93 394  93 394 93 394

  847 965 1 020 268 1 868 233 1 868 233

Bolaget har inte fi nansiella skulder som innehas för handel.      

    
        

  

       
Finansiella tillgångar 31.12.2008  Redovisade till 
  Lån och verkligt värde Tillgångar
  övriga  via resultat- som kan  Verkligt
(1 000 e) fordringar räkningen säljas  Totalt värde 

Fordringar på kreditintstitut 81 018   81 018 81 018

Fordringar från kunder 1 428 140   1 428 140 1 424 547

Fordringsbevis   97 496 97 496 97 496

Derivatavtal  2 197  2 197 2 197

Innehav i intresseföretag  39 153  39 153 41 958

Aktier och andelar  14 048 81 456 95 504 95 504

Övriga fi nansiella tillgångar 25 377   25 377 25 377

     1 534 535 55 398 178 952  1 768 885 1 768 097

Bolaget har inte fi nansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

 

        
Finansiella skulder 31.12.2008  Redovisade till 
   verkligt värde Övriga
    via resultat- fi nansiella  Verkligt
(1 000 e)  räkningen skulder  Totalt värde 

Skulder till kreditinstitut  416 307 416 307 416 307

Skulder till övriga samfund 78 401  78 401 78 401

Skuldebrev emitterade till almänheten 488 758  488 758 488 758

Derivatavtal 74 408  74 408 74 408

Övriga fi nansiella skulder  106 416 106 416 106 416

Kapitallån    15 136  15 136 15 136

  641 567 537 859 1 179 426 1 179 426

Bolaget har inte fi nansiella skulder som innehas för handel.      

    

*

*

* Det värkliga värdet på Fonden för industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.
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Finansiella tillgångar 31.12.2009 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3  
  

Hierarki för värdering till verkligt värde

Värderade till verkligt värde i resultaträkningen     

    Derivatavtal  8 536   

    Placeringar i intresseföretag   36 842  

    Aktier och andelar   17 454 

Till salu     

    Fordringsbevis  175 979  

    Aktier och andelar 57 416  

 57 416 184 515 54 296  

 

Värderade till verkligt värde i resultaträkningen     

    Skulder till övriga samfund  75 518  

    Till allmänheten emitterade skuldebrev  761 256   

    Derivatavtal  11 191 

  847 965   

 

Värderade till verkligt värde i resultaträkningen     

    Derivatavtal  2 197  

    Placeringar i intresseföretag   39 153 

    Aktier och andelar   14 048 

Till salu     

    Fordringsbevis  997 496   

    Aktier och andelar 81 456     

 81 456 999 693 53 201

   

Värderade till verkligt värde i resultaträkningen     

    Skulder till övriga samfund  78 401  

    Till allmänheten emitterade skuldebrev  488 758   

    Derivatavtal  74 408  

  641 567    
Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar redovisas till marknadspris, som baseras på aktiv handel.
Nivå 2: Värdet på räntan och valutaswapavtal baseras på prisuppskattning av banker som fungerar aktivt på marknaden, med vilka avtalen kan hävas 
och med vilka motsvarande nya avtal kan sättas i kraft. Som utgångspunkt för prissättningen har bankerna marknadsräntorna valutakurserna.
Skuldernas verkliga värde baseras på värdet på granskningsdagen (skuldernas nuvärdet) som beräknats utgående från valutakurserna och 
marknadsräntorna.
Nivå 3: Kapitalinvesterarnas placeringar redovisas enligt en metod som innehåller ledningens uppskattningar.    
  

Finansieringstillgångar och -skulder som redovisas till verkligt värde     

Saldo 1.1. 53 201 47 449  

I resultaträkningen noterade vinster och förluster totalt -6 936 4 109  

Anskaffningar 8 081 3 255

Försäljningar -50 -1 612  

Saldo 31.12. 54 296 53 201  

Resultaträkningens vinster och förluster för instrument i Finnveras besittning 31.12. -6 209 642

 
Finansiella tillgångar  Redovisade till verkligt värde
    
 via resultaträkningnen
   
(1 000 e) 31.12.2009 31.12.2008
   
   
 

 
Finansiella skulder 31.12.2009 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3  
  

 
Finansiella skulder 31.12.2008 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3   
  

 
Finansiella tillgångar  31.12.2008 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3   
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Noter till Finnverakoncernens bokslut
Noter till resultaträkningen  (1 000 e)

 Not 1   2009  2008 

 Räntenetto     

  Ränteintäkter     

   Räntor på utlåning till kunder  66 095  85 190

   Räntestöd som styrts till kunder     

    Regional räntestöd 1 495  1 398  

    Räntestöd för speciallån 6 514  7 415  

    ERUF-räntestöd 4 170  3 922  

    Nationell räntestöd (ERUF) 4 672 16 851 4 438 17 173

   Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet  123  165

   Räntor på garantifordringar  694  2 601

   Övriga ränteintäkter     

    På fordringar på kreditinstitut 2 577  788  

    På fordringsbevis som kan säljas 1 439  4 619  

    På övriga 697 4 713 2 376 7 783

  Ränteintäkter totalt  88 476  112 912

  Räntekostnader     

   Skulder till kreditinstitut  9 822  22 347

   Skulder till övriga samfund  3 866  3 037

   Skuldebrev emitterade till allmänheten  15 673  25 200

   Övriga skulder  413  229

   Räntekostnader totalt  29 774  50 813

  Övrigt räntestöd     

   Grundräntestöd för lån beviljade före 1999  401  519

 Räntenetto  59 103  62 618

 

  Ränteintäkter på fi nansieringstillgångar, som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till  88 877  112 556

  Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt värde uppgick totalt till  12 704  22 427

  Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits för  4 309  5 412

 
 Räntestöd från staten och Europeiska Regionala Utvecklingsfonden    
 På basis av räntestödet för lån beviljade före 1999 är kreditstocken per 31.12. och för krediter beviljade 1999-2009 beräknas räntestödet på
 basen av löptiden på samma sätt som räntan. I år 2001 påbörjades beviljande av sådana investerings och driftskapitallån som utöver statliga
 räntestödet erhåller stöd från Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.
 
 Räntestöd delas till räntestöd som betalas direkt till kunden och grundräntestöd som betalas till lån beviljade före 1999.

 Räntestöd som styrts till kunden ingår i ränteintäkter och grundräntestöd redovisas som en skilt post före räntenetto.   

 Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12.  860 777  770 933

 Not 2   2009  2008

 Provisionsintäkter och kostnader     

  Provisionsintäkter     

   Från exportgaranti- och specialborgensverksamhet  51 185  35 991

   Från övriga borgen  18 278  16 626

   Från kreditgivning  8 173  6 386

   Från övrigt verksamhet   625  618

  Provisionsintäkter totalt  78 261  59 621

         

 Alla provisionsintäkter är för fi nansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen. 
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 Not 2 fortsatt  2009  2008

 Provisionskostnader     

  Från återförsäkringsverksamhet  903  836

  Från inlåning  252  88

  Från betalningstrafi ken  49  51

  Från övrigt verksamhet  23  27

 Provisionskostnader totalt  1 227  1 002

  Provisionskostnader för tillgångar som inte värderas till verkligt värde     

  via resultaträkningen  975  1 624

 Provisionsintäkter och kostnader netto  77 034  58 619

        

 

 Not 3                                                                                                                                                    2009     2008

 Vinster/förluster för poster som värderas till verkligt värde, netto     
     
     Försäljnings  Förändringar   Försäljnings  Förändringar 
     vinster  i verkligt  vinster  i verkligt  
     och förluster värde Totalt och förluster värde Totalt

 Från derivatavtal 0 74 416 74 416 0 -62 035 -62 035

 Från skulder värderat till verkligt värde 0 -72 156 -72 156 0 60 788 60 788

 Från aktier och andelar 0 -6 360 -6 360 0 642 642

 Från valutakursdifferenser 0 -436 -436 370 0 370

    0 -4 536 -4 536 370 -605 -235
          
 Vinster och  förluster enligt  klass av fi nansiella instrument 
 (Klasser in enlighet med IAS 39 )     
     Försäljnings  Förändringar   Försäljnings  Förändringar 
    vinster  i verkligt  vinster  i verkligt  
    och förluster värde Totalt och förluster värde Totalt

 Från skulder som värderats till verkligt värde 0 -4 100 -4 100 0 -605 -605

 Från lån och övriga fordringar 0 0 0 370 0 370

    0 -4 100 -4 100 370 -605 -235

 Not 4  2009  2008

 Nettointäkter från placeringsverksamheten     

  Från fi nansieringstillgångarna som kan säljas     

   Från fordringsbevis  4  0

   Från aktier och andelar     

          Försäljningsvinter och -förluster 783  1 763  

          Som har överförts från fond för verkligt värde 0  0  

           Nedskrivningar -316 467 -1 648 115

   Dividendintäkter  1 254  1 518

  Från fi nansieringstillgångarna som kan säljas totalt  1 725  1 633

        

 För förvaltningsfastigheter     

  Hyresintäkter 126  290  

  Hyres och vederlagsutgifter -11  -38  

  Avskrivningar -79  -64  

  Försäljningsförluster och intäkter -83  -199  

  Övriga intäkter och förluster -4 -51 -86 -97

  Andel av resultat i intresseföretagen  65  -8 091

 Nettointäkter för placeringsverksamhet totalt  1 739  -6 555

 Not 5  2009  2008

 Övriga rörelseintäkter     

  Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken  268  391 

  Förvaltningsarvode för behandling av ERUF-lånen  659  848

  Efterskänkning av kapitallån  1 742  828

  Hyresintäkter  678  646

  På övriga  374  366 

     3 721  3 079
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 Not 6  2009  2008

 Personalkostnader     

   Löner och arvoden  22 916  21 457

 Lönebikostnader

       Pensionskostnader     

           Avgiftsbestämda planer 3 428  3 105  

               Förmånsbestämda planer 1 249  1 516  

       Övriga lönebikostnader 1 475 6 152  1 540 6 161

  Totalt  29 068  27 618

        

  Personalen i genomsnitt     

   I fast anställning på heltid  391  361

   I fast anställning på deltid  14  26

   I tidsbunden anställning  22  17

  Totalt  427  404

        

 

 Not 7  2009  2008 

 Revisionsarvoden     

  Faktiska revisionsavgifter 103  55  

  Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten 17 120 187 242

 Not 8 2009   2008 

 Övriga rörelseutgifter     

  Hyresutgifter 2 641   2 566

  Fastighetsutgifter 1 463   1 297

  Övriga kostnader 51   79

  Övriga rörelseutgifter totalt 4 155   3 942

        

  Avskrivningar      

   På immateriella tillgångar 6 395   4 515

   På materiella tillgångar     

       På fastigheter 142   148

       På maskiner och inventarier 566   647

  Avskrivningar totalt 7 103   5 310

        

  Nedskrivningar     

   På immateriella tillgångar 0   0

   På materiella tillgångar     

       På fastigheter 0   0

       På övriga materiella tillgångar 674   0

  Nedskrivningar totalt 674   0

        

 Övriga rörelseintäkter totalt 11 932   9 252
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 Not 9 2009   2008 

 Nedskrivningar av fordringar, borgens- och garantiförluster     

  Fordringarna som nedskrivits som kredit- och borgensförluster     

   Kreditförluster 44 648   47 637

   Borgensförluster 22 794   18 705

  Återföring av nedskrivna fordringar     

   Kreditförluster -3 950   -3 698

   Borgensförluster -1 069   -634

  Förändring i individuella nedskrivningar under perioden 3 268   18 673

  Förändring i gruppvisa nedskrivningar under perioden 21 009   -653

  För krediter och borgen totalt 86 700   80 030

        

 Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster -32 205   -28 353

        

 Finnvera Abp:s andel 54 495   51 677

        

 Statens och ERUF:s ersättningars andel av Finnvera Abp:s slutliga kredit och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet,

 vilkas belopp uppgick 31.12.2009 totalt till 2 735 (2 282) miljoner euro. Ersättningarnas andel på perioden var 53,1 % (47,4 %) av redovisade kredit-

 och borgensförluster.     

    

  Exportgaranti- och specialborgensverksamhet     

   Betalda ersättningar 4 929   6 059

   Förändring av ersättnings provision under perioden 5 754   469

   Upplupna återkrav -246   -7 289

   Förändring i återkravsfordringar -759   7 014

  I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti- och

  specialborgensverksamhet 9 678   6 253

        

 I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen

 samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet 64 173   57 930

 Not 10 2009   2008

 Inkomstskatter     

  Av skatt baserad på räkenskapsperiodens beskattningsbara resultat 74   574

  Skatt hänförlig till tidigare perioder 1 367   0

  Latenta skatter -902   487

  Skatter i resultaträkningen 539   1 061
        

 Moderbolaget, Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007     

    

        

Noter till balansräkningen (1 000 e)

 Not 11 2009   2008

     Fordringar på kreditinstitut          

  Betalbara vid anfordran 137 270   63 366

  Övriga 30 296   17 652

 Totalt 167 566   81 018
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 Not 12 2009   2008

 Fordringar på kunder     

 Lån      

 Lån som har sämre prioritet än andra lån 78 853   95 224

  Övriga lån 1 913 647   1 314 982

 Lån totalt 1 992 500   1 410 206

        

 Borgensfordringar 32 501   15 845

 Fordringar av exportgaranti- och specialborgensverksamhet     

  Provisionsfordringar 823   338

  Återkravsfordringar 3 594   1 752

 Fordringar av exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt 4 417   2 090

 Fordringar på kunder totalt 2 029 418   1 428 140

        

 Nedskrivningar på individuellt värderade lån     

 vid början av året 39 404   23 462

  Kreditförsluter som har förverkligats under perioden för     

  vilka har tidigare redovisats nedskrivningen -5 699   -5 364

  Under perioden redovisade nedskrivningar 12 348   19 026

  Återföringen av nedskrivningar -8 327   -742

  Effekten av diskontering 705   3 022

 Individuellt värderade nedskrivningar vid slutet av året 38 431   39 404

        

 Nedskrivningar på gruppvist värderade lån vid början av året  22 246   22 469

  Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar 10 425   -223

 Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året 32 671   22 246

 Nedskrivningar på lån totalt 71 102   61 650

 Nedskrivningar för individuellt värderade borgen     

 vid början av året 8 910   6 179

  Borgensförsluter som har förverkligats under perioden för     

     vilka har tidigare redovisats nedskrivningen -2 971   -1 891

  Under perioden redovisade nedskrivningar 8 565   6 729

  Återföringen av nedskrivningar -1 464   -2 382

  Effekten av diskontering 111   275

  Individuellt värderade nedskrivningar vid slutet av året 13 151   8 910

        

 Nedskrivningar på gruppvist värderade borgen vid början av året 6 045   6 234

  Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar 9 958   -189

 Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året 16 003   6 045

 Nedskrivningar på borgen totalt 29 154   14 955

        

 Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat.
 Objektiv bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassifi cering samt bolagets erfarenhet
 och ledningens bedömning om betalningsstönringars inverkan på återvinning av fordringar.

  

 Not 13 2009   2008 

 Placeringar     

  Fordringsbevis 175 980   97 496

  Innehav i intresseföretag 40 895   41 958

  Övriga aktier och andelar 74 870   95 504

  Förvaltningsfastigheter 1 248   2 695

    292 993   237 653
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  Förvaltningsfastigheter     

   Anskaffningsutgift     

       Anskaffningsutgift 1.1. 4 610   5 151

       Förvärv 0   0

       Avyttring -1 374   -541

       Överföring till eget bruk 0   0

       Anskaffningsutgift 31.12. 3 236   4 610
        

   Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar     

       Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1. 1 915   1 158

       Avskrivningar under perioden 49   61

       Nedskrivningar/höjningar 23   696

       Ackumulerade avskrivningar 31.12. 1 987   1 915
        

       Bokföringsvärde 1.1. 2 695   3 993

       Bokföringsvärde 31.12. 1 249   2 695
        

  Placeringarna totalt 292 994   237 653
   Verkligt värde för förvaltningsfastigheter 2 695   2 695

   Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade 375   348

   Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2009 

    Bokförings- Ägoandel   
   Namn värde % Tillgångar Skulder Omsättning Vinst/Förlust

   Iin Micropolis Oy 76 23,08 % 406 410 238 29

   Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 637 27,73 % 5 748 16 155 0

   Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 526 36,43 % 1 583 14 91 6

   Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmanink. 10 1 100 37,00 % 1 517 535 149 118

   Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 1 089 41,93 % 1 858 132 92 -7

   Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli 625 31,71 % 2 936 12 104 7

   Juolukkakiinteistöt Oy 0 50,00 % 233 284 33 11

   Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy 8 50,00 % 441 396 40 0

   Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2008      
  
    Bokförings- Ägoandel   
   Namn värde % Tillgångar Skulder Omsättning Vinst/Förlust

   Iin Micropolis Oy 76 23,08 % 362 394 0 49

   Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 637 27,73 % 5 748 16 155 0

   Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 526 36,43 % 1 583 14 91 6

   Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmanink. 10 1 570 37,00 % 1 452 589 120 145

   Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 1 089 41,93% 1 858 132 92 -7

   Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli 829 31,71 % 2 936 12 104 7

   Juolukkakiinteistöt Oy 0 50,00 % 216 279 13 -14

   Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy 8 50,00 % 495 451 40 -1
          

  Andra aktier och andelar       

   Till verkligt värde via resultaträkningen   17 454   14 048

   Som kan säljas   57 416   81 456

      74 870   95 504

   Offentligt noterade av de andra aktierna   42 015   65 500

 Not 13 fortsatt 2009   2008 

   Fordringsbevis     

   Som kan säljas     

       Bankernas placeringsbevis 15 793   8 800

       Företagscertifi kat 97 409   88 696

       Övriga 62 778   0

    175 980   97 496

   Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som är inte publikt noterade.     
   

  Innehav i intresseföretag     

   Vid periodens början 41 958   64 141

   Andel av periodens resultat 0   0

   Förvärv  678   2 152

   Avyttring -1 741   -24 335

   Vid periodens slut 40 895   41 958
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 Not 14 2009   2008 

 Immateriella tillgångar     

 Anskaffningsutgift     

  Anskaffningsutgift 1.1. 32 683   30 403

  Förvärv 1 176   2 280

  Avyttring    

  Anskaffningsutgift 31.12. 33 859   32 683

        

 Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar     

  Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1. 24 223   19 870

  Avskrivningar under perioden 6 096   4 353

  Nedskrivningar 0   0

  Ackumulerade avskrivningar 31.12. 30 319   24 223

        

  Bokföringsvärde 1.1. 8 460   10 533

  Bokföringsvärde 31.12. 3 540   8 460

        

  Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader.

 Not 15   2009   2008 

 Materiella tillgångar
     Maskiner och   Maskiner och 
    Fastigheter inventarier Totalt Fastigheter inventarier Totalt

 Anskaffningsutgift       

  Anskaffningsutgift 1.1. 13 583 9 788 23 371 13 583 9 398 22 981

  Förvärv 791 327 1 118  394 394

  Avyttring  -6 -6  -4 -4

  Överföringar mellan poster 0  0   0

 Anskaffningsutgift 31.12. 14 374 10 109 24 483 13 583 9 788 23 371

        

 Ackumulerade av- och nedskrivningar       

  Ackumulerade av- och nedskrivningar 1.1. 5 912 7 395 13 307 5 449 6 750 12 199

  Avskrivningar under perioden 441 566 1 007 463 645 1 108

  Nedskrivningar 0 0 0 0 0 0

 Ackumulerade avskrivningar 31.12. 6 353 7 961 14 314 5 912 7 395 13 307

         

  Bokföringsvärde 1.1. 7 671 2 393 10 064 8 134 2 648 10 782

  Bokföringsvärde 31.12. 8 021 2 148 10 169 7 671 2 393 10 064

          

  Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader.

 Not 16 2009   2008

 Övriga tillgångar     

  Kreditförlustsfordringar från staten och ERUF 9 371   12 692

  Övriga tillgångar 5 429   6 857

    14 800   19 549

        

 Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster.

 Ansvarsförbindelserna möjliggör högre risknivån i Finnveras inhemsk verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.
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 Not 17 2009   2008 

 Resultatregleringar och förskottsbetalningar     

  Räntor 2 899   9 802

  Provisionsfordringar 5 557   2 739

  Övriga fordringar och förskottsbetalningar 3 114   3 807

 Resultatregleringar och förskottsbetalningar totalt 11 570   16 348
   

       

 Not 18  2009   2008 

 Skattefordringar och skatteskulder      
  Skattefordringar      

   Inkomstskattefordringar  131   0

   Latenta skattefordringar      

       Från periodiseringsskilnader 0   0  

       Från värdering till verkligt värde 721 721  0 0

     852   0
   Latenta skattefordringar 1.1.  209   0

      Ökning/minskning under redovisningsperioden redovisat över resultaträkning 435   0

      Ökning/minskning under redovisningsperioden redovisat mot eget kapital  77   209

   Latenta skattefordringar 31.12.  721   209
         
  Skatteskulder      

   Inkomstskatteskulder  13   384

   Latenta skatteskulder      

       För värdeförändringar redovisade i fond för verkligt värde  1 589   2 152

     1 602   2 536
         

   Latenta skatteskulder 1.1.  2 154   2 263

      Ökning/minskning under räkenskapsperioden som har redovisats över resultaträkningen -467   -487

      Ökning/minskning under redovisningsperioden redovisat mot eget kapital  -98   376

   Latenta skattefordringar 31.12.  1 589   2 152

 Not 19   2009   2008 

 Skulder till kreditinstitut och övriga samfund  Förändring   Förändring  
    Nominellt  av verkligt Bokförings- Nominellt  av verkligt Bokförings- 
    värde värde värde värde värde värde 

 Kreditinstitut 418 154 0 418 154 416 307 0 416 307

  Övriga samfund       

      Värderat till verkligt värde  75 148 370 75 518 78 178 223 78 401

      Redovisade till upplupen anskaffningsutgift 291 545 0 291 545 0 0 0

    784 847 370 785 217 494 485 223 494 708

          

 Not 20   2009   2008 

  Till allmänheten emitterade skuldebrev  Förändring   Förändring  
    Nominellt  av verkligt Bokförings- Nominellt  av verkligt Bokförings- 
    värde värde värde värde värde värde

 Masskuldebrevslån       

  Redovisade till verkligt värde 848 795 12 461 861 256 470 513 18 245 488 758

  Redovisade till upplupen anskaffningsutgift 0 0 0 0 0 0

 Företagscertifi kat 0 0 0 0 0 0

    848 795 12 461 861 256 470 513 18 245 488 758

      Medelräntan %  1,07   4,61 

 Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (Fair value option).
 På förfallodagen betalats skuldernas nominelt värde.
 Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterad av fi nska staten och fi nska statens kreditrisk
 har inte förändrats.
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 Not 21   2009   2008 

 Derivat Verkligt värde Verkligt värde Nominellt Verkligt värde Verkligt värde Nominellt 
    positivt negativt värde totalt positivt negativt värde totalt 

  Gjorda i säkringssyfte       

   Valutaderivat       

       Ränte- och valutaswappar 6 876 11 191 734 830 2 197 73 280 551 522

   Räntederivat       

       Ränteswappar 1 660 0 50 000 0 1 128 50 000

 Totalt 8 536 11 191 784 830 2 197 74 408 601 522

          

 Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulder de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats 

 i resultaträkningen (Fair value option).

 Not 22 2009   2008

 Avsättningar     

  Avsättning för exportgarantier 1.1. 2 500   2 000

   Ökning under räkenskapsperioden 5 826   3 800

   Använt under räkenskapsperioden 0   -2 000

   Återfört under räkenskapsperioden 0   -1 300

   Effekten av diskontering 0   0

   Avsättning för exportgarantier 31.12. 8 326   2 500

        

 Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att

 förpliktelsen kommer at realiseras och den kan defi nieras på ett tillförlitligt sätt.     

    

  Avsättning för borgensförluster 1.1. 14 955   12 412

   Ökning under räkenskapsperioden 15 352   5 387

   Återfört under räkenskapsperioden -1 464   -2 383

   Effekten av diskontering 311   -461

   Avsättning för borgensförluster 31.12. 29 154   14 955

        

 Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat.

 Objektiv bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassifi cering samt bolagets erfarenhet

 och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.     

    

  Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1. 1 014   795

   Förändring under räkenskapsperioden 41   219

   Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12. 1 055   1 014

 Avsättningar totalt 38 535   18 469

  Anställningsförmåner     

   Förmånsbestämda pensionsplaner     

       Gruppensionsförsäkringar för Finnveras ledning och

       personal är förmånsbestämda pensionsplaner.     

  

   Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner     

       Nuvärde av fonderade förpliktelser 6 386   6 288

       Verkligt värde av förvaltningstillgångar -4 978   -4 906

    1 408   1 382

        

       Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-) -353   -367

       Skuldens nettobelopp i balansräkningen 1 055   1 015
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 Not 22 fortsatt 2009   2008

   Kostnad redovisad i resultaträkningen     

       Kostnader avseende tjänstgöring under räkenskapsperioden 800   1 039

       Räntekostnad på förpliktelsen 330   271

       Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna -342   -313

       Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i     

       arrangemanget och fullgörelse av förpliktelser -58   21

   Summa nettokostnad i resultaträkningen 730   1 018

   Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna 211   -315

        

       Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna     

       Verkligt värde 1.1. 4 906   4 421

       Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna  342   313

       Av arbetsgivaren erlagda betalningar 690   800

       Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen -830   0

       Aktuariella vinster (+) eller förluster (-) -130   -628

   Verkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12. 4 978   4 906

        

       Förändring av nuvärde av förpliktelsen     

       Nuvärde 1.1. 6 288   6 033

       Kostnad för tjänstgöring under perioden 800   1 039

       Räntekostnad 330   271

       Inverkan av fullgörelse av arrangemanget och nedskärning i förpliktelsen -940   0

       Aktuariella vinster (-) eller förluster (+) -93   -1 055

   Nuvärde av förpliktelsen 31.12. 6 385   6 288

        

       Historisk information     

       Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen 6 386   6 288

       Förvaltningstillgångarna -4 978   -4 906

       Överskott/underskott i planen 1 408   1 382

       Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna -219   -393

       Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelser -130   -628

        
 Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är defi nierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori 
 fi nns inte tillgänglig     

  

   Aktuariella antaganden     

       Diskonteringsräntan 5,30 %   5,25 %

       Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna 6,00 %   6,50 %

       Framtida löneförökning 3,50 %   3,00 %

       Infl ation 2,00 %   2,00 %

       Framtida ökning av pensioner 2,10 %   2,10 %

       Personalomsättning 3,20 %   3,20 %

       Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år) 9   10 

        

          Finnvera uppskattar att betala 620 000 euro till förmånsbestämda planer under 2010.

 Not 23  2009  2008

 Resultatregleringar och erhållna förskott      

  Räntor   5 628  9 139

  Erhållna ränteförskott  633  670 

  Garantipremieförskott  109 424  94 960

  Övriga resultatregleringar och erhållna förskott  5 352  5 825

 Resultatregleringar och erhållna förskott totalt  121 037  110 594 
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 Not 25                        2009  2008 

 Eget kapital     

  Till moderbolagets aktieägare hänförlig eget kapital     

   Aktiekapital  196 605  196 605

   Fonder     

       Bundna fonder     

           Överkursfond 51 036  51 036  

               Fond för verkligt värde -1 000 50 036 -614 50 422

     Fria fonder     

           Fond för inhemskt verksamhet 133 931  141 348  

               Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 153 289  130 642  

               Övriga fria fonder 59 287 279 59 272 049

        

       Ackumulerade vinstmedel     

           Balanserade vinstmedel 4 876  12 824  

               Resultat för perioden 18 210 23 086 7 656 20 480

        

  Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare totalt  557 006  539 556

  Eget kapital hänförlig till minoriteten  11 998  12 625

 Eget kapital totalt  569 004  552 181

 

  Aktiekapital Aktier st. Ägoandel Aktier st. Ägoandel

   Staten 11 565 100,00 % 11 565 100,00 %

  

        

        

  

 Not 24  2009  2008
 Kapitallån     

  Finnvera Abp     

   Kapitallån av staten 2005 och 2007 Saldo 13 394 Saldo 15 136

    Ränte-% 0 Ränte-% 0

    Lånetid 20 år Lånetid 20 år

   Kapitallån av staten 2009  Saldo 30 000     

   Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab, 22 500  Ränte-% 0 

  Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab, 7 500  Lånetid 15 år 

Lånen har beviljats till Finnvera för höjning av aktiekapital i Seed Fond Vera Ab och Veraventure Ab. Lånen återbetalas i en rat vid utgången 

av lånetiden om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid betalningstidpunkten överstiger förlusten enligt bolagets 

balansräkning för den senast avslutade räkenskapsperioden eller för ett nyare bokslut. Om kapitalinvesteringsfondbolagens verksamhet ge-

nererar förlust, lämnas motsvarande summa av lånens kapital utan återkrav. Kapitalet minskades år 2009 med Seed Fond Vera Ab:s förlust för 

räkenskapsår 2008, vilken uppgick till 1 742 tusen euro.

   Kapitallån av staten 2009  Saldo 50 000     

     Ränte-% 0 

    Lånetid 7 år 

Lånet har beviljats för att förbättra Finnvera Abp:s kapitaltäckning och för att öka bolagets möjligheter att svara på efterfrågan på bolagets 

produkter och i synnerhet på konjunkturlån och -borgen till följd av den utdragna fi nanskrisen. Lånet återbetalas i en rat vid utgången av 

lånetiden om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid betalningstidpunkten överstiger förlusten enligt bolagets 

balansräkning för den senast avslutade räkenskapsperioden eller för ett nyare bokslut.
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Fonder
Överkursfond
Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av 
Keras aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Statsgaranticentralens egendom och an-
skaffning av Fide Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av 
Finlands Exportkredit Ab:s aktier.

Fond för inhemskt verksamhet samt fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet
Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balansen bildades skilda fonder för inhemskt verk-
samhet samt exportgaranti och specialborgensverksamhet, för att täcka kommande årens förluster. Förluster för exportgaranti- och specialbor-
gensverksamheten ersätts från statsgarantifonden i fall det inte fi nns tillräckliga medel i fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet. 
I fond för inhemskt verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden som hade ackumulerats från inhemskt verksamhet och till fond för 
exportgaranti- och specialborgensverksamhet vinstmedel som hade ackumulerats från exportgaranti- och specialborgensverksamhet.

Fond för verkligt värde
Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för fi nansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiseras i 
resultaträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överlåts.

Övriga noter (1 000 e)

 Not 26 2009  2008
 Åtaganden utanför balansräkningen 31.12.    

  Totalansvar för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 31.12.    

   Exportgarantier    

       Köparkreditgarantier 8 039 565  6 355 289

       Kreditriskgarantier 140 290  325 235

       Exportkreditgarantier 86 455  1 170 

       Rembursgarantier 307 196  260 163

       Bankriskgarantier 22 305  24 653 

       Investeringsgarantier 78 649  286 451

       Motgarantier 254 433  315 596

       Finansieringsgarantier 599 947  683 826

    9 528 840  8 252 383

   Specialgarantier och -borgen    

       Miljöborgen 45 273  42 585

       Fartygsborgen 0  0

       Råvarugarantier 45 120  0

       Kapitalgarantier 75  75

    90 468  42 660

       

   Exportgarantier och specialborgen och -garantier totalt 9 673  308  8 295 043

   Exportgarantireservering -8 326  -2 500

   Samtliga totalt 9 664 982  8 292 543

  

 Vid upprättande av bokslut koncernen hade öppna ersättningsansökningar sammanlagt 15,4 (8,7) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats

  som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar var fortfarande under behandlingen.     

   

   Finansieringslöften 952 870   366 110
        
     Till koncern- och  Till koncern- och
     ägarintresse-  ägarintresse-
    Totalt företag Totalt företag

   Inhemska borgen 1 006 987  882 770  

   Bokföringsmässig ansvar enligt lagen om exportgarantier 7 930 240  6 372 015  

   Gällande ansvar för specialgarantier och -borgen 70 928  42 660  

    9 008 155 0 7 297 445 0

        
 Vid beräkning av bokföringsmässiga ansvaret i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de 
 exportgarantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att
 ersättas, och enlig samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande 
 garantiofferterna.

 Not 25 fortsatt                         
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 Not 27  2009  2008
 Operationella leasingavtal     

  Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler     

  Inom ett år  91  22

   Mellan ett och fem år  5 048  7 333

   Längre än fem år  757  0

   Totalt  5 896  7 355

        

  Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler     

  Inom ett år  353  418

   Mellan ett och fem år  78  91

   Längre än fem år  0  0

   Totalt  431  509

        

  

 Koncernbolag     

 Not 28      

 Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2009

     

  Aktier och andelar i företag inom samma koncern 
      Andel av alla    
      aktier och Andel av  
  Företagets namn och hemort                             Bransch  andelar % rösterna  
  Seed Fond Vera Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag  92,61 % 92,61 %  

  Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vaasa Fastighetsbolag  69,74 % 69,74 %  

  Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag  63,52 % 63,52 %  

  Spikera Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag  100,00 % 100,00 %  

  Finlands Export Kredit Ab, Helsinki Exportfi nansiering  100,00 % 100,00 %  

  Veraventure Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag  100,00 % 100,00 %  

  Aktier och andelar i intresseföretag      

  Iin Micropolis Oy, Ii Utvecklingsföretag  23,08 % 23,08 %  

  Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 Fastighetsbolag  27,73 % 27,73 %  

  Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1 Fastighetsbolag  36,43 % 36,43 %  

  Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10 Fastighetsbolag  37,00 % 37,00 %  

  Kiinteistö Oy Oulun Asematu 37 Fastighetsbolag  41,93 % 41,93 %  

  Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli Fastighetsbolag  31,71 % 31,71 %

Dotterbolagsaktier och andelar år 2009
     Andel av alla    Resultat 
     aktier och Andel av Eget för 
  Företagets namn och hemort  Bransch andelar % rösterna  Kapital perioden 

 Spikera Oy 
  Kiinteistö Oy Kotkan Kisällinkatu 6, Kotka Fastighetsbolag 100,00 % 100,00 % -302 10

  Juolukkakiinteistöt Oy, Kemijärvi Fastighetsbolag 50,00 % 50,00 % -51 11

  Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy,  Fastighetsbolag 50,00 % 50,00 % 45 0

         

 Seed Fond Vera Ab      

  Finnester Coatings Oy Tillverkning av övriga gummiprodukter 20,00 % 20,00 % -122 -51

  Global Business Call Oy Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk 33,05 % 31,48 % 6 -176

  Enercomp Oy Planering och tillverkning av program 20,99 % 20,00 % 57 -135

  Finnmedo Oy Medicinsk forskning och utveckling 23,33 % 23,33 % -213 -230

  Fortecta Finland Oy Partihandel av maskiner och 

    utrustning som inte klassifi cerats 20,00 % 20,00 % 99 -26

  Myontec Oy Tillvärkning av instrument och apparater 

    för mätning, proving och navigering 20,00 % 20,00 % 117 -57

  Xemet Oy Planering och tillverkning av program 20,00 % 20,00 % 80 -200

  Gasera Oy  Tillvärkning av instrument och apparater

    för mätning, proving och navigering  20,85 % 20,85 %  52 -52 

  Oy ClaroVision Ltd  Detaljhandel av hemelektronik  20,41 %  20,41 %  127 -233

  Ironstar Helsinki Oy  Förläggande av dataspel  23,72 %  23,72 %  -542 -144

  APL Systems Oy  Privata säkerhetstjänster 21,96 %  21,96 %  10 -117

  Reliplay Oy  Övrig reklamtjänst  22,51 %  22,51 %       Första räkenskapsperioden
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 Veraventure Ab      

  Indekon Oy, Lappeenranta  Kapitalplaceringsverksamhet  46,50 %  46,50 %  3 248 -303

  JyväsSeed Fund Oy, Jyväskylä  Kapitalplaceringsverksamhet  40,00 %  40,00 %  1 396 -388

  Kainuun Pääomarahasto Oy, Kajaani  Kapitalplaceringsverksamhet  49,64 %  49,64 %  937 -330

  Luoteis-Venäjä Rahasto Oy, Imatra  Kapitalplaceringsverksamhet  69,99 %  49,99 %  3 957 66

  Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy, Turku  Kapitalplaceringsverksamhet  40,12 %  40,12 %  4 306 -176

  Midinvest Oy, Jyväskylä  Kapitalplaceringsverksamhet  29,85 %  29,85 %  4 457 -988

  Pikespo Invest Oy Ltd, Tampere  Kapitalplaceringsverksamhet  49,05 %  49,05 %  7 112 -846

  Itä-Suomen Rahasto Oy, Kuopio  Kapitalplaceringsverksamhet  33,94 %  33,45 %         Första räkenskapsperioden

  Spinno-seed Oy, Espoo  Kapitalplaceringsverksamhet  28,30 %  28,30 %  3 467 -623

  Teknoventure Oy, Oulu  Kapitalplaceringsverksamhet  48,30 %  48,30 % 16 232 -974

  Uudenmaan Pääomarahasto Oy, Helsinki  Kapitalplaceringsverksamhet  39,03 %  39,03 %  12 148 616

  Virtaa Hämeeseen Oy  Kapitalplaceringsverksamhet  21,71 %  21,71 %  5 087 452

  Oy Wedeco Ab, Vaasa  Kapitalplaceringsverksamhet  39,76 %  39,76 % 12 556 -295

Matkailunkehitys Nordia Oy

  FTM Incoming Oy, Helsinki  Resebyrå  44,61 %  44,61 %  -480 -136

  Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä  Hotel- och restaurangverksamhet 49,95 %  49,95 %  186 -294

  Hotelli Mesikämmen Oy, Ähtäri  Hotel- och restaurangverksamhet  25,00 %  25,00 %  199 46

  Hotelli Pyhätunturi Oy, Pelkosenniemi  Hotel- och restaurangverksamhet  30,12 %  30,12 %  -4 -213

  Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki  Hotel- och restaurangverksamhet 45,00 %  45,00 %  141 0

  Kiinteistö Ou Luoston Tuotto 1, Sodankylä  Fastihetsbolag  21,00 %  21,00 %  1 700 -248

  Kristina Cruises Oy, Kotka  Kryssningar  20,00 %  20,00 %  2 993 391

  Kultaranta Resort Oy, Naantali  Hotel- och restaurangverksamhet  20,00 %  20,00 %        Första räkenskapsperioden

  Levi Magic Oy, Kittilä  Projekt/ingen verksamhet 22,56 %  22,56 %  715 32

  LKS - Saimaa Oy, Taipalsaari  Hotel- och restaurangverksamhet 47,41 %  47,41 %  162 4

  Savonlinnan Seurahuone Oy, Savonlinna  Hotel- och restaurangverksamhet 49,00 %  49,00 % 2 387 377

  Yyterin Kylpylähotelli Oy, Pori  Hotel- och restaurangverksamhet 50,00 %  50,00 % 985 211

 Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2008      

  Aktier och andelar i företag inom samma koncern     
     Andel av alla     
     aktier och Andel av   
   Företagets namn och hemort Bransch andelar % rösterna

   Seed Fond Vera Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 90,36 % 90,36 %   

   Kera Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 %  

   Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vaasa Fastighetsbolag 69,74 % 69,74 %  

   Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 63,52 % 63,52 %  

   Spikera Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 %  

   Finlands Export Kredit Ab, Helsinki Exportfi nansiering 100,00 % 100,00 %  

   Tietolaki Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 %  

   Tietoraha Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 %  

   Veraventure Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 %  

 

  Aktier och andelar i intresseföretag      

   Iin Micropolis Oy, Ii Utvecklingsföretag 23,08 % 23,08 %  

   Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 Fastighetsbolag 27,73 % 27,73 %  

   Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1 Fastighetsbolag 36,43 % 36,43 %  

   Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10 Fastighetsbolag 37,00 % 37,00 %  

   Kiinteistö Oy Oulun Asematu 37 Fastighetsbolag 41,93 % 41,93%  

   Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli Fastighetsbolag 31,71 % 31,71 % 

 Not 28 fortsatt                         
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Dotterbolagsaktier och andelar år 2008
     Andel av alla    Resultat 
     aktier och Andel av Eget för 
  Företagets namn och hemort  Bransch andelar % rösterna  Kapital perioden

 Spikera Oy 

  Alfalink Oy, Oulu Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 % 3 0

  Kiinteistö Oy Kotkan Kisällinkatu 6, Kotka Fastihetsbolag 100,00 % 100,00 % -312 1

  Polator Oy, Kuopio Fastihetsbolag 100,00 % 100,00 % 318 9

  Postum Oy, Kuopio Fastihetsbolag 100,00 % 100,00 % -39 -6

  Renatur Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 % 8 0

  Soljet Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 % 8 0

  Juolukkakiinteistöt Oy, Kemijärvi Fastihetsbolag 50,00 % 50,00 % -63 -14

  Myllymäen Teollisuuskiinteistö Oy, Jämsänkoski Fastihetsbolag 50,00 % 50,00 % 45 -1

         

 Seed Fond Vera Ab      

  Finnester Coatings Oy Tillverkning av övriga gummiprodukter 20,00 % 20,00 % 63 -3

  Global Business Call Oy  Underhåll och tjänster för trådlösa nätverk 31,48 %  31,48 %  62 -188

  Global Response Oy ADB 23,10 % 23,10 % -389 -39

  Enercomp Oy  Planering och tillverkning av program 20,00 %  20,00 %  74 -114

  Fortecta Finland Oy  Partihandel av maskiner och utrustning 

    som inte klassifi cerats på ann2a0t 20,00 %  20,00 %     Första räkenskapsperioden

  Mikcell Oy  Produktion av elektronik  20,00 %  20,00 %  -17 -89

  Myontec Oy  Tillvärkning av instrument och apparater 20,00 %  20,00 %  116 -81

    för mätning, proving och navigering  

  Xemet Oy  Planering och tillverkning av program 20,00 %  20,00 %  80 -100 

   

 Veraventure Ab      

  Etelä-Savon Pääomarahasto Oy, Mikkeli  Kapitalplaceringsverksamhet 61,67 % 43,89 % 3 073 -174

  Indekon Oy, Lappeenranta Kapitalplaceringsverksamhet 46,50 % 46,50 % 3 248 -46

  Jyvässeed Fund Oy, Jyväskylä Kapitalplaceringsverksamhet 40,00 % 40,00 % 1 784 -703

  Kainuun Pääomarahasto Oy, Kajaani Kapitalplaceringsverksamhet 49,64 % 49,64 % 936 -328

  Karinvest Oy, Joensuu Kapitalplaceringsverksamhet 28,08 % 28,08 % 3 194 215

  Luoteis-Venäjä Rahasto Oy, Imatra Kapitalplaceringsverksamhet 69,99 % 49,99 % 3 957 66

  Länsi-Suomen Pääomarahasto Oy, Turku Kapitalplaceringsverksamhet 40,12 % 40,12 % 1 501 -248

  Midinvest Oy, Jyväskylä Kapitalplaceringsverksamhet 29,85 % 29,85 % 5 471 -519

  Pikespo Invest Oy Ltd, Tampere Kapitalplaceringsverksamhet 49,05 % 49,05 % 7 120 -846

  Savon Teknia Oy, Kuopio Kapitalplaceringsverksamhet 33,45 % 33,45 % 5 797 -653

  Spinno-seed Oy, Espoo Kapitalplaceringsverksamhet 28,30 % 28,30 % 4 089 -344

  Teknoventure Oy, Oulu Kapitalplaceringsverksamhet 48,30 % 48,30 % 14 669 3 925

  Uudenmaan Pääomarahasto Oy, Helsinki Kapitalplaceringsverksamhet 39,03 % 39,03 % 12 148 619

  Virtaa Hämeeseen Oy Kapitalplaceringsverksamhet 21,71 % 21,71 % 3 196 20

  Oy Wedeco Ab, Vaasa Kapitalplaceringsverksamhet 39,80 % 39,80 % 13 169 4 340

 Matkailunkehitys Nordia Oy      

  FTM Incoming Oy, Helsinki  Resebyrå  44,61 %  44,61 %  -480 -136

  Hotelli Luostotunturi Oy, Sodankylä  Hotel- och restaurangverksamhet 49,95 %  49,95 %  483 218

  Hotelli Mesikämmen Oy, Ähtäri  Hotel- och restaurangverksamhet 25,00 %  25,00 %  199 46

  Hotelli Pyhätunturi Oy, Pelkosenniemi  Hotel- och restaurangverksamhet 30,12 %  30,12 %    Första räkenskapsperioden

  Kalajoen Kylpylähotelli Sani Oy, Kalajoki  Hotel- och restaurangverksamhet 45,00 %  45,00 %  141 0

  Kristina Cruises Oy, Kotka  Kryssningar  20,00 %  20,00 %  2 849 1 520

  Levi Magic Oy, Kittilä  Projekt/ingen verksamhet 22,56 %  22,56 %  696 377

  LKS - Saimaa Oy, Taipalsaari  Hotel- och restaurangverksamhet 47,41 %  47,41 %  657 499

  Savonlinnan Seurahuone Oy, Savonlinna  Hotel- och restaurangverksamhet 49,00 %  49,00 %  2 335 325

  Yyterin Kylpylähotelli Oy, Pori  Hotel- och restaurangverksamhet 50,00 %  50,00 %  854 374

 Not 28 fortsatt                         
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 Not 29  2009   2008 

 Uppgifter om närstående      

  Koncernbolagen presenteras i not 28      

  Transaktioner realiserade med närstående      

   Affärsverksamhet med bolag varav staten har minst 20 % ägoandel     

       Finansieringsintäkter  501   414

       Inköp av tjänster  1 199   453

       Lånesaldo  15 391   10 537

       Garantisaldo  659   707

       Skuldsaldo  291 545   0 

  Ledningens anställningsförmåner      

   Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner  0   0

   Ersättningar vid uppsägning  642   633

   Uppsägningsersättning motsvarande

       18 månaders lön om uppsägning sker på bolagets bevåg    

  Moderbolagets verkställande direktörens och vice verkställande direktörens löner, 

  arvoden och lönebikostnader totalt      

   Verkställande direktör  354   348

   Vice verkställande direktör  288   285

   Totalt  642   633

         

  Moderbolagets styrelsemedlemmars och deras suppleanters löner arvoden och 

  lönebikostnader totalt  188   216

   Arvoden betalda till moderbolagets styrelse      

       Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, viceordförande 850 €, medlem 700 € och suppleant 400 €     

       Allmänt mötesarvode 500 €/möte      

 

  Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanters löner arvoden och 

  lönebikostnader totalt totalt  138   128

   Arvoden betalda till förvaltningsrådet      

       Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, viceordförande 600 € och medlem 500 €     

       Allmänt mötesarvode 200€/möte      

 

  Lån beviljade till verkställande direktör, hans ställföreträdare och medlemmar     

  i styrelse och förvaltningsrådet samt deras suppleanter

   Lån 1.1.  0   3

   Förändring under året  0   -3

   Lån 31.12.  0   0
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Totalresultaträkningen för Finnvera Abp

(1 000 e) Not  1.1. - 31.12.2009  1.1. - 31.12.2008

Ränteintäkter  1    

 Räntor på kreditgivning  61 548   83 771   

 Räntestöd som styrts till kunden  16 852   17 173   

 Räntor på exportgaranti- och specialborgensfordringar 123   165   

 Räntor på borgensfordringar  694   2 601   

 Övriga ränteintäkter  2 971 + 82 187 5 369 + 109 080

Räntekostnader 1  - 26 506  - 49 604

Övrigt räntestöd 1  + 401  + 519

Räntenetto 1  + 56 082  + 59 995

Provisionsintäkter och -kostnader netto 2  + 76 197  + 57 922

Vinster och förluster för poster som        

redovisas till verkligt värde 3  + 1 787  - 2 338

Nettointäkter för placeringsverksamhet 4       

 Aktier och andelar  1 737   5   

 Fordringsbevis  4    0

     Förvaltningsfastigheter  276 + 2 017 -141 - 136

Övriga rörelseintäkter 5  + 3 805  + 3 164

Administrationskostnader      

Personalkostnader 6       

 Löner och arvoden  21 631   20 193   

 Lönebikostnader  5 887   5 881  

Övriga administrationskostnader 7 12 170 - 39 688 12 498 - 38 572

Öriga rörelsekostnader 8  -   11 841  -  9 131

Nedskrivningar av fordringar, borgens-         

och garantiförluster 9       

 Kredit- och borgensförluster  84 940   77 775   

 Kreditförlustbidrag från staten  -32 205   -28 353   

 Exportgaranti- och specialborgensförluster  9 678 - 62 412 6 253 - 55 675

Rörelsevinst   + 25 945  + 15 230

Inkomstskatter 10       

 Skatter från tidigare räkenskapsperioder   - 1 548   - 0 

Räkenskapsperiodens vinst   + 24 397  + 15 230

Övriga poster i rapporten över totalresultat

 Förändring i aktiernas verkliga värde   + 81  - 919

Vinst i rapporten över totalresultat   + 24 478  + 14 311
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TILLGÅNGAR                                          
(1 000 e) Not  31.12.2009  31.12.2008 

Fordringar på kreditinstitut 11

Som betalas på begäran  67 344  27 556 

Andra än fordringar som betalas på begäran 29 463 96 807 17 652 45 208

Fordringar från kunder 12

 Krediter  1 663 889  1 382 296 

 Borgensfordringar  32 501  15 845

 Fordringar från exportgaranti- och

 specialborgensverksamhet  4 417 1 700 807 2 089 1 400 230

Placeringar 13

 Fordringsbevis  167 681  88 696 

 Placeringar i företag inom samma 

 koncern  165 265  135 334

 Placeringar i intresseföretag 28 4 052  4 726 

 Övriga aktier och andelar 28 15 822  16 443 

 Förvaltningsfastigheter  493 353 313 1 175 246 374

 Derivatavtal 21  8 536

Immateriella tillgångar 14  3 502  8 452

Materiella tillgångar 15 

 Fastigheter  6 456  6 851 

 Övriga materiella tillgångar  2 045 8 501 2 286 9 137

Övriga tillgångar 16

 Kreditförlustfordringar från staten  9 371  12 692 

 Övriga  5 732 15 103 6 746 19 438

Resultatregleringar och

förskottsbetalningar 17  7 425  14 775

      2 193 995  1 743 614

SKULDER                                    
(1 000 e) Not  31.12.2009  31.12.2008

Skulder till kreditinstitut 19 418 154  416 307 

Skulder till övriga samfund 19 

 Till verkligt värde via

 resultaträkningen  37 919  39 862 

Till allmänheten emitterade 

skuldebrev  20  

 Till verkligt värde via 

 resultaträkningen  861 256  488 758 

Derivatavtal 21 9 726  74 408 

Avsättningar 22 38 535  18 469 

Övriga skulder 18 57 362  45 533 

Resultatregleringar och 

erhållna förskott 23 117 781  109 751 

Kapitallån 24 93 394 1 634 127 15 136 1 208 225

Eget kapital 25 

Aktiekapital  196 605  196 605 

Överkursfond  51 036  51 036 

Fond för verkligt värde  -232  -313 

Fria fonder 

Fond för inhemsk verksamhet  133 931   141 348

Fond för exportgaranti- och

specialborgensverksamhet  153 289   130 642 

Balanserade vinstmedel  25 238 312 458 559 868 16 071 288 061 535 389

     2 193 995   1 743 614

Balansräkning för Finnvera Abp
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       Fond för  
    Fond för Fond för  exportgaranti- och    
    (1 000 e) Aktie- Överkurs- verkligt inhemskt specialborgens- Vinst-   
  kapital fond värde verksamhet verksamhet medel Totalt

Eget kapital 1.1.2008 196 605 51 036 606 144 906 95 379 32 699 521 231

Totalresultat för räkenskapsperioden 

sammanlagt   -919 -99 -54 15 230 14 158

Överföringar till fonder    -3 459 35 317 -31 858 0

Eget kapital 31.12.2008 196 605 51 036 -313 141 348 130 642 16 071 535 389

Eget kapital 1.1.2009 196 605 51 036 -313 141 348 130 642 16 071 535 389

Totalresultat för räkenskapsperioden 

sammanlagt   81   24 397 24 478

Överföringar till fonder    -7 417 22 647 -15 230 0

Eget kapital 31.12.2009 196 605 51 036 -232 133 931 153 289 25 238 559 868

Sammmandrag avseende förändringar 
i Finnvera Abp:s eget kapital
Eget kapital hänförlig till moderbolagets aktieägare
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Finnvera Abp:s kassafl ödesanalys

(1 000 e)   1.1. - 31.12.2009  1.1. - 31.12.2008 

Den löpande verksamheten     

Uttag av beviljade lån  -578 793  -382 544

Återbetalningar av beviljade lån  253 377  318 256

Gjorda investeringar  -30 000  -11 510

Överlåtelsevinster från investeringar  2 938  290

Erhållna räntor  67 135  86 686

Betalda räntor  -32 539  -48 753

Erhållna räntestöd  18 892  18 102

Erhållna provisionsintäkter  88 547  85 514

Erhållna betalningar på övriga rörelseintäkter  42 409  35 825

Betalningar av rörelsekostnader  -30 620  -28 479

Betalda ersättningar  -49 699  -29 325

Skatter  -1 548  11 768

Kassafl öde från den löpande verksamheten (A)  -249 901  55 830

Investeringsverksamheten    

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar  -1 143  -2 665

Investeringar i övriga placeringar  0  0

Överlåtelseintäkter från övriga placeringar  0  0

Erhållna utdelningar från investeringar  385  209

Kassafl öden från investeringsverksamheten (B)  -758  -2 456

Finansieringsverksamheten   

Avgiftsbelagd emission  0  0

Uttag av lån  534 396  138 161

Återbetalning av lån  -153 153  -166 604

Kassafl öden från fi nsieringsverksamheten (C)  381 243  -28 443

Förändring av kassafl öden ( A+B+C) ökning (+)/minskning (-) 130 584  24 931

Likvida medel vid årets början  133 904  108 973

Likvida medel vid årets slut  264 488  133 904

Likvida medel vid årets slut    

  Fordringar på kreditinstitut  96 807  45 208

  Fordringbevis  167 681  88 696

  264 488  133 904
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Finnvera Abp:s segmentinformation
Segmentrapportering i Finnvera baserar sig på bolagets interna indelning i affärsområden och på basen av organisationsstrukturen. Kundföretagen 

är fördelade på olika affärsområden utifrån det fi nansieringsbehov som företagens storlek och utvecklingsfas föranleder. Varje affärsområde har ett 

eget servicekoncept. Bolagets segment är mikrofi nansiering, regional fi nansiering, fi nansiering av tillväxt och internationalisering, exportfi nansie-

ring samt kapitalinvesteringsverksamhet. 

Till segmenten hänförs de intäkter, utgifter, tillgångar och skulder som anses tillhöra respektive segment eller som på motiverade grunder kan 

hänföras till det. Alla intäkter och utgifter har hänförts på segmenten. Det förekommer ingen betydande affärsverksamhet mellan segmenten.

Bedömningen av resultatet för Finnveras segment samt besluten om allokeringen av resurser till segmenten bygger på rörelsevinsten.

Vid värdering av segmentens tillgångar och skulder tillämpas de principer som presenteras i principerna för upprättande av koncernbokslutet.

Finnvera har endast verksamhet i Finland och dess kundkrets består av en omfattande grupp kunder i olika branscher.   

Finnvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1.2009–31.12.2009     

 
    Tillväxt- och    
    internationali-  Kapital-
 (1 000 e) Småföretags- Regional serings Export placerings- 
  fi nansierig fi nansiering fi nansiering fi nansiering verksamhet Totalt       

 Räntenetto 11 955 28 452 9 610 6 065 0 56 082

 Provisionsintäkter och -utgifter, netto 4 390 16 572 9 232 46 002 0 76 196

 Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster -6 714 -25 417 -22 292 -7 990 0 -62 413

 Verksamhetskostnader * -11 971 -14 708 -7 749 -9 348 0 -43 776

 Avskrivningar -1 870 -3 012 -1 595 -1 276 0 -7 753

 Övriga intäkter/kostnader ** 976 3 724 767 70 2 072 7 609

 Rörelseresultat -3 234 5 611 -12 027 33 523 2 072 25 945

      

 Summa tillgångar 310 248 1 000 311 392 219 339 287 151 930 2 193 995

 Fordringar från kunder 315 194 1 018 836 365 311 1 466 0 1 700 807

      

 Summa skulder 257 267 808 516 352 637 119 133 96 574 1 634 127

      

      

Finnvera Abp:s resultat, tillgångar och skulder segmentvis 1.1.2008-31.12.2008

    Tillväxt- och    
    internationali-  Kapital-
 (1 000 e) Småföretags- Regional serings Export placerings- 
  fi nansierig fi nansiering fi nansiering fi nansiering verksamhet Totalt       

 Räntenetto 16 151 28 645 8 322 6 877 0 59 995

 Provisionsintäkter och -utgifter, netto 5 309 13 488 7 612 31 513 0 57 922

 Nedskrivningar, borgens- och garantiförluster -4 108 -31 637 -18 395 -1 535 0 -55 675

 Verksamhetskostnader * -11 727 -13 693 -7 815 -9 171 0 -42 406

 Avskrivningar -1 021 -1 630 -1 072 -1 574 0 -5 297

 Övriga intäkter/kostnader ** 396 -1 494 -60 893 956 691

 Rörelseresultat 5 000 -6 321 -11 408 27 003 956 15 230

      

 Summa tillgångar 326 271 759 853 258 247 284 775 114 468 1 743 614

 Fordringar från kunder 300 805 809 400 289 695 330 0 1 400 230

      

 Summa skulder 226 540 602 244 221 919 98 683 58 839 1 208 225

      

* Verksamhetskostnader = Administrationskostnader + övriga rörelsekostnader - avskrivningar

** Vinster/förluster för tillgångar värderade till verkligt värde + placeringsverksamhetens nettointäkter + affärsverksamhetens övriga intäkter

Intäkterna mellan segmenten är inte betydelsefylla.      
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  Redovisade till
Finansiella tillgångar 31.12.2009  verkligt värde Tillgångar
 Lån och övriga via resultat-  som kan   
 fordringar räkningen säljas  Totalt Verkligt värde 

Fordringar på kreditintstitut 96 807   96 807 96 807

Fordringar från kunder 1 700 807   1 700 807 1 696 016

Fordringsbevis   167 681 167 681 167 681

Derivatavtal  8 536  8 536 8 536

Aktier och andelar   15 822 15 822 15 822

Övriga fi nansiella tillgångar 13 849   13 849 13 849

 1 811 463 8 536 183 503  2 003 502 1 998 711
      

Bolaget har inte fi nansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

      

  
  Redovisade till
Finansiella skulder 31.12.2009  verkligt värde Övriga
  via resultat-  fi nansiella   
(1 000 e)  räkningen skulder  Totalt Verkligt värde 

Skulder till kreditinstitut   418 154 418 154 418 154

Skulder till övriga samfund  37 919 0 37 919 37 919

Skuldebrev emitterade till almänheten  761 256 100 000 861 256 861 256

Derivatavtal  9 726  9 726 9 726

Övriga fi nansiella skulder   114 231 114 231 114 231

Kapitallån   93 394 93 394 93 394

  808 901 725 779 1 534 680 1 534 680

Bolaget har inte fi nansiella skulder som innehas för handel. 

*

Finnvera Abp:s fi nansiella tillgångar och skulder

      
  Redovisade till
Finansiella tillgångar 31.12.2008  verkligt värde Tillgångar
 Lån och övriga via resultat-  som kan   
(1 000 e) fordringar räkningen säljas  Totalt Verkligt värde 

Fordringar på kreditintstitut 45 208   45 208 45 208

Fordringar från kunder 1 400 230   1 400 230 1 396 625

Fordringsbevis   88 696 88 696 88 696

Derivatavtal  0  0 0

Aktier och andelar   16 443 16 443 16 443

Övriga fi nansiella tillgångar 24 046   24 046 24 046

 1 469 484 0 105 139  1 574 623 1 571 018
      

Bolaget har inte fi nansiella tillgångar som hålles till förfall eller innehas för handel.

     
  Redovisade till
Finansiella skulder 31.12.2008  verkligt värde Övriga
  via resultat-  fi nansiella   
(1 000 e)  räkningen skulder  Totalt Verkligt värde 
Skulder till kreditinstitut   416 307 416 307 416 307

Skulder till övriga samfund  39 862 0 39 862 39 862

Skuldebrev emitterade till almänheten  488 758 0 488 758 488 758

Derivatavtal  74 408  74 408 74 408

Övriga fi nansiella skulder   106 000 106 000 106 000

Kapitallån   15 136 15 136 15 136

  603 028 537 443 1 140 471 1 140 471

Bolaget har inte fi nansiella skulder som innehas för handel.      

  

*

* Det verkliga värdet på Fonden för Industriellt samarbete Ab kan inte utredas tillförlitligt och därför är aktierna värderade till det ursprungliga anskaffningspriset.
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Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen

   Derivatavtal   8 536 

Tillgångar som kan säljas     

   Skuldebrev   167 681

   Aktier och andelar  15 822 

  15 822 176 217   

Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen

   Skulder till andra samfund   37 919  

   Skuldebrev emitterade till allmänheten   761 256  

    Derivatavtal   9 726   

   808 901

Tillgångar som kan säljas

   Skuldebrev   88 696

   Aktier och andelar  16 443 

  16 443 88 696

Poster som upptas till verkligt värde i resultaträkningen

   Skulder till andra samfund   39 862  

   Skuldebrev emitterade till allmänheten   488 758  

   Derivatavtal   74 408 

   603 028

Nivå 1: Aktie- och fondplaceringar värderas till marknadspriser som bygger på aktiv handel.
Nivå 2: Värdet på räntor och ränteswapavtal bygger på uppskattade priser till vilka avtalen kan hävas och nya motsvarande avtal kan ingås. 
Uppskattningarna ges av banker som är aktiva på marknaden. Bankernas prissättning bygger på marknadsränta och valutakurser.
Det verkliga värdet på skulder bygger på granskningsdagens värde som beräknas utifrån valutakurserna och marknadsräntorna (nuvärdet på skul-
derna).

 
Finansiella skulder 31.12.2009 
     
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 
  

 
Finansiella tillgångar 31.12.2009 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3  
  

Hierarkin för värdering till verkligt värde

 
Finansiella skulder 31.12.2008 
     
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 
  

 
Finansiella tillgångar 31.12.2008 
    
(1 000 e)   Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3  
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Finnvera Abp:s noter
Noter till resultaträkningen (1 000 e)

 Not 1   2009  2008 

 Räntenetto

  Ränteintäkter     

   Räntor på utlåning till kunder  61 548  83 771

   Räntestöd som styrts till kunden     

    Regional räntestöd 1 495  1 399  

    Räntestöd för speciallån 6 514  7 415  

    ERUF-räntestöd 4 170  3 922  

    Nationell räntestöd (ERUF) 4 672 16 851 4 437 17 173

   Räntor på exportgaranti- och specialborgensverksamhet  123  165 

   Räntor på garantifordringar  694  2 602 

   Övriga ränteintäkter     

    På fordringar på kreditinstitut 1 550  743  

    På fordringsbevis som kan säljas 1 232  4 318  

    På övriga 189 2 971 308 5 369

   Ränteintäkter totalt  82 187  109 080

  Räntekostnader     

   Skulder till kreditinstitut  9 822  22 347

   Skulder till övriga samfund  598  1 827

   Skuldebrev emitterade till allmänheten  15 674  25 201

   Övriga skulder  412  229

   Räntekostnader totalt  26 506  49 604

  Övrigt räntestöd     

   Grundräntestöd för lån beviljade före 1999  401  519

  Räntenetto  56 082  59 995 

  Ränteintäkter på fi nansieringstillgångar, som inte värderas 

  till verkligt värde uppgick totalt till  82 588  109 599 

  Räntekostnader för skulder som inte värderas till verkligt 

  värde uppgick totalt till  9 788  22 347 

  Ränteintäkter innehåller räntor på fordringar som har nedskrivits  4 309  5 412 

 
 Räntestöd från staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden    
 På basis av räntestödet för lån beviljade före 1999 är kreditstocken per 31.12. och för krediter beviljade 1999-2009 beräknas räntestödet på 
 basen av löptiden på samma sätt som räntan. I år 2001 påbörjades beviljande av sådana investerings och driftskapitallån som utöver statliga 
 räntestödet erhåller stöd från Europeiska regionala utvecklingsfondens (ERUF) medel.
   
 Räntestöd delas till räntestöd som betalas direkt till kunden och grundräntestöd som betalas till lån beviljade före 1999.

 Räntestöd som styrts till kunden ingår i ränteintäkter och grundräntestöd redovisas som en skilt post före räntenetto.   

      

 Kredit och borgen med räntestöd totalt per 31.12.  860 777  770 933

 Not 2  2009  2008 

 Provisionsintäkter och kostnader     

  Provisionsintäkter     

   Från exportgaranti- och specialborgensverksamhet  51 185  35 991

   Från övriga borgen  18 278  16 625

   Från kreditgivning  7 804  6 195

   Från övrigt verksamhet   132  84

  Provisionsintäkter totalt  77 399  58 895
         
Provisionsintäkter för fi nansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde via resultaträkningen.
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 Not 2 fortsatt  2009  2008 

 Provisionskostnader     

   Från återförsäkringsverksamhet  903  836

   Från inlåning   252  88

   Från betalningstrafi ken  48  49

  Provisionskostnader totalt  1 203  973

   Provisionskostnader för tillgångar och skulder som inte värderas till verkligt    

   värde via resultaträkningen.  951  885

 Provisionsintäkter och -kostnader netto  76 196  57 922

 Not 3   2009   2008 

 Vinster och förluster för poster som värderas till verkligt värde, netto

     Försäljnings-  Förändringar   Försäljnings-  Förändringar 
     vinster och  i verkligt   vinster och  i verkligt  
     -förluster värde Totalt -förluster värde Totalt

  Från derivatavtal 0 73 218 73 218 0 -60 096 -60 096

  Från skulder till verkligt värde 0 -71 006 -71 006 0 58 884 58 884

  Från aktier och andelar till verkligt värde 0 0 0 0 -1 500 -1 500

  Valutakursdifferenser -426 0 -426 374 0 374

     -426 2 212 1 786 374 -2 712 -2 338

        
 Vinster och förluster enligt klass av fi nansiella instrument 
 (Klasser in enlighet med IAS 39 )

           
     Försäljnings-  Förändringar   Försäljnings-  Förändringar 
     vinster och  i verkligt   vinster och  i verkligt  
     -förluster värde Totalt -förluster värde Totalt

  Poster redovisade till verkligt värde via resultatrökningen 0 2 212 2 212 0 -1 212 -1 212

  Lån och övriga fordringar -426 0 -426 374 0 374

  Finansiella instrument som kan säljas 0 0 0 0 -1 500 -1 500

     -426 2 212 1 786 374 -2 712 -2 338

          

 Not 4  2009  2008 

 Placeringsnetto     

  Från fi nansieringstillgångarna som kan säljas     

   Från fordringsbevis  4  0

   Aktier och andelar     

    Försäljningsvinster och -förluster 1 352  -204  

    Som har överförts från fond för verkligt värde 0  0  

    Nedskrivningar 0 1 352 0 -204

   Dividendintäkter  385  209

  Från fi nansieringstillgångarna som kan säljas totalt  1 741  5

  För förvaltningsfastigheter     

   Hyresintäkter 30  147 

   Hyres och vederlagsutgifter -11  -38 

   Avskrivningar -30  -13  

   Försäljningsförluster och -intäkter 287  -195 

   Övriga intäkter och förluster 0 276 -42 -141

  Nettointäkter för placeringsverksamhet totalt  2 017  -136
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 Not 5  2009  2008 

 Övriga rörelseintäkter     

  Förvaltningsarvode för skötsel av den gamla stocken  268  391

  Förvaltningsarvode för betalning av ERUF-lånen  659  848

  Eftersänkning av kapitallån  1 742  828

  Hyresintäkter  809  785

  Övriga  327  312

      3 805  3 164 

        

         

 Not 6  2009  2008 

 Personalkostnader     

  Löner och arvoden  21 631  20 193

  Lönebikostnader     

   Pensionskostnader     

    Avgiftsbestämda planer 3 207  2 872  

    Förmånsbestämda planer 1 249  1 516  

   Övriga lönebikostnader 1 431 5 887 1 493 5 881

  Totalt  27 518  26 074

        

 Personalen i genomsnitt     

  I fast anställning på heltid  370  343

  I fast anställning på deltid  14  25

  I tidsbunden anställning  22  17

  Totalt  406  385

 

 Not 7  2009  2008 

 Revisionarvoden     

  Faktiska revisionavgifter 79  43

  Sakkunnigarvoden i revisionsverksamheten 17 96 186 229

         

 

 Not 8 2009   2008 

 Övriga rörelseutgifter     

  Hyresutgifter 2 648   2 556

  Fastighetsutgifter 1 437   1 277

  Övriga kostnader 4   1

  Övriga rörelseutgifter totalt 4 089   3 834

         

 Avskrivningar      

   På immateriella tillgångar 6 375   4 507

   På materiella tillgångar     

    På fastigheter 142   148

    På maskiner och inventarier 562   642

   Avskrivningar totalt 7 079   5 297

         

  Nedskrivningar     

   På immateriella tillgångar 0   0

   På materiella tillgångar     

    På fastigheter 0   0

    På övriga tillgångar 673   0

   Nedskrivningar totalt 673   0

         

 Övriga rörelseutgifter totalt 11 841   9 131
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 Not 9 2009   2008 

 Nedskrivning av fordringar, borgens- och garantiförluster     

 Fordringarna som nedskrivits som kredit- och borgensförluster     

  Kreditförluster 42 888   45 381 

  Borgensförluster 22 794   18 705 

 Återföring av nedskrivna fordringar     

  Kreditförluster -3 950   -3 698 

  Borgensförluster -1 069   -633 

 Förändring i individuella nedskrivningar under perioden 3 268   18 673 

 Gruppvisa nedskrivningar under perioden 21 009   -653 

 För krediter och borgen totalt 84 940   77 775 

 Statens och ERUF:s andel av moderbolagets slutliga kredit- och borgensförluster -32 205   -28 353 

 Finnvera Abp:s andel 52 735   49 422 

 Statens och ERUF:s ersättningars andel av Finnvera Abp:s slutliga kredit- och borgensförluster gäller krediter som har beviljats utan säkerhet,

 vilkas belopp uppgick 31.12.2009 totalt till 2 735 (2 282) miljoner euro. Ersättningarnas andel på perioden var 53,1 % (47,4 %) av redovisade 

 kredit- och borgensförluster.

 Exportgaranti- och specialborgensverksamhet     

  Betalda ersättningar 4 929   6 059

  Förändring av ersättnings provision under perioden 5 754   469

  Upplupna återkrav -246   -7 289

  Förändring i återkravsfordringar -759   7 014

 I bokslutet redovisade nedskrivningar för exportgaranti-    

 och specialborgensverksamhet 9 678   6 253 

 

 I resultaträkningen redovisade nedskrivningsförluster för lån och borgen     

 samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet 62 413   55 675

         

         

  

 Not 10 2009   2008 

 Inkomstskatter     

  Av skatt baserad på räkenskapsperiodens beskattningsbara resultat     

  Skatt hänförlig till tidigare perioder 1 548    

  Latenta skatter    

  Skatter i resultaträkningen 1 548   

         

  Finnvera Abp befriades från inkomstskatter från och med 1.1.2007.     
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 Not 12 2009   2008

 Fordringar på kunder     

 Lån      

 Lån som har sämre prioritet än andra lån 74 451   90 769

  Övriga lån 1 589 438   1 291 526

 Lån totalt 1 663 889   1 382 295

        

 Borgensfordringar 32 501   15 845

 Fordringar av exportgaranti- och specialborgensverksamhet     

  Provisionsfordringar 823   338

  Återkravsfordringar 3 594   1 752

 Fordringar av exportgaranti- och specialborgensverksamhet totalt 4 417   2 090

 Fordringar på kunder totalt 1 700 807   1 400 230

 

 Nedskrivningar på individuellt värderade lån     

 vid början av året 39 404   23 462

  Kreditförsluter som har förverkligats under perioden för     

  vilka har tidigare redovisats nedskrivningen -5 699   -5 364

  Under perioden redovisade nedskrivningar 12 348   19 026

  Återföringen av nedskrivningar -8 327   -742

  Effekten av diskontering 705   3 022

 Individuellt värderade nedskrivningar vid slutet av året 38 431   39 404

        

 Nedskrivningar på gruppvist värderade lån vid början av året  22 246   22 469

  Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar 10 425   -223

 Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året 32 671   22 246

 Nedskrivningar på lån totalt 71 102   61 650

 Nedskrivningar på individuellt värderade borgen     

 vid början av året 8 910   6 179

  Borgensförsluter som har förverkligats under perioden för     

     vilka har tidigare redovisats nedskrivningen -2 971   -1 891

  Under perioden redovisade nedskrivningar 8 565   6 729

  Återföringen av nedskrivningar -1 464   -2 382

  Effekten av diskontering 111   275

 Individuellt värderade nedskrivningar vid slutet av året 13 151   8 910

        

 Nedskrivningar på gruppvist värderade borgen vid början av året 6 045   6 234

  Under perioden redovisade gruppvisa nedskrivningar 9 958   -189

 Gruppvisa nedskrivningar vid slutet av året 16 003   6 045

 Nedskrivningar på borgen totalt 29 154   14 955

        

 Krediter och övriga fordringar nedskrivs, när det föreligger objektiva belägg som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat.
 Objektiv bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassifi cering samt bolagets erfarenhet
 och ledningens bedömning om betalningsstönringars inverkan på återvinning av fordringar.

  

Noter till balansräkningen (1 000 e)          
 Not 11 2009   2008 

 Fordringar på kreditinstitut     

 Betalbara vid anfordran 67 344   27 556

 Övriga 29 463   17 652

 Totalt 96 807   45 208
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 Not 13 2009   2008 

 Placeringar     

  Fordringsbevis 167 681   88 696

  Placeringar i företag inom samma koncern 165 265   135 334

  Innehav i intresseföretag 4 052   4 726

  Övriga aktier och andelar 15 822   16 443

  Förvaltningsfastigheter 493   1 175

     353 313   246 374

  Fordringsbevis     

  Som kan säljas     

   Bankernas placeringsbevis 9 993   0

   Företagscertifi kat 94 910   88 696

   Övriga 62 778   0

  Fordringsbevis totalt 167 681   88 696

         

 Placeringarna har gjorts i fordringsbevis som är inte publikt noterade.

  Placeringar i företag inom samma koncern     

  Vid periodens början 135 334   123 834

  Förvärv 30 000   11 500

  Avyttring -69   0

  Vid periodens slut 165 265   135 334

 

  Innehav i intresseföretag     

  Vid periodens början 4 726   18 386

  Förvärv  0   10

  Avyttring -674   -13 670

  Vid periodens slut 4 052   4 726

 Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2009      

  
     Bokförings- Ägoandel    
 Namn värde % Tillgångar Skulder Omsättning Vinst/Förlust

 Iin Micropolis Oy 76 23,08 % 406 410 238 29 

 Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 637 27,73 % 5 771 2 162 36 

 Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 526 36,43 % 1 587 9 107 9 

 Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmanink. 10 1 100 37,00 % 1 517 535 149 118 

 Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 1 089 41,93 % 1 822 88 96 7 

 Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli 625 31,71 % 2 935 15 113 -4 

 Intresseföretag konsoliderade med kapitalandelsmetoden 2008      

   
     Bokförings- Ägoandel    
 Namn värde % Tillgångar Skulder Omsättning Vinst/Förlust

 Iin Micropolis Oy 76 23,08 % 362 394 0 49 

  Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 637 27,73 % 5 748 16 155 0 

 Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 526 36,43 % 1 583 14 91 6 

 Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmanink. 10 1 570 37,00 % 1 452 589 120 145 

 Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 1 089 41,93 % 1 858 132 92 -7 

 Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli 829 31,71 % 2 936 12 104 7
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 Not 13 fortsatt                              2009         2008
 Andra aktier och andelar     

  Till verkligt värde via resultaträkningen 0   0 

  Som kan säljas 15 822   16 443 

     15 822   16 443 

 

  Offentligt noterade av de andra aktierna 493   495 

 Förvaltningsfastigheter     

  Anskaffningsutgift     

   Anskaffningsutgift 1.1. 2 750   2 956 

   Förvärv 0   0 

   Avyttring -679   -206 

   Anskaffningsutgift 31.12. 2 071   2 750 

 Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar     

   Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1. 1 575   1 221

   Avskrivningar under perioden 0   13

   Nedskrivningar 3   341

   Ackumulerade avskrivningar 31.12. 1 578   1 575

 

   Bokföringsvärde 1.1. 1 175   1 988

   Bokföringsvärde 31.12. 493   1 175

         

 Placeringarna totalt 353 313   246 374

 

 Verkligt värde för förvaltningsfastigheter 493   1 175

 Aktier i förvaltningsfastigheter som är publikt noterade 375   348

 

         

 Not 14 2009   2008 
 Immateriella tillgångar     

  Anskaffningsutgift     

   Anskaffningsutgift 1.1. 32 643   30 363

   Förvärv 1 126   2 280

   Avyttring 0   0

   Anskaffningsutgift 31.12. 33 769   32 643

  Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar     

   Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.1. 24 191   19 846

   Avskrivningar under perioden 6 076   4 345

   Nedskrivningar 0   0

   Ackumulerade avskrivningar 31.12. 30 267   24 191

 

   Bokföringsvärde 1.1. 8 452   10 517

   Kirjanpitoarvo 31.12. 3 502   8 452 

 

         

   Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga rörelsekostnader.
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 Not 15   2009   2008 

 
 Materiella tillgångar  Maskiner och   Maskiner och  
     Fastigheter inventarier Totalt Fastigheter inventarier Totalt 

  Anskaffningsutgift       

   Anskaffningsutgift 1.1. 12 750 9 473 22 223 12 750 9 088 21 838 

   Förvärv 47 327 374 0 395 395 

   Avyttring 0 -6 -6 0 -10 -10 

   Överföringar mellan poster 0 0 0 0 0 0 

  Anskaffningsutgift 31.12. 12 797 9 794 22 591 12 750 9 473 22 223 

 

  Ackumulerade av- och nedskrivningar       

   Ackumulerade av- och nedskrivningar 1.1. 5 899 7 187 13 086 5 436 6 546 11 982

   Avskrivningar under perioden 442 562 1 004 463 641 1 104

   Nedskrivningar 0 0 0 0 0 0

  Ackumulerade avskrivningar 31.12. 6 341 7 749 14 090 5 899 7 187 13 086

          

  Bokföringsvärde 1.1. 6 851 2 286 9 137 7 314 2 542 9 856

  Bokföringsvärde 31.12. 6 456 2 045 8 501 6 851 2 286 9 137

          

  Avskrivningar ingår i resultaträkningens post övriga kostnader.

 Not 16 2009   2008 

 Övriga tillgångar     

  Kreditförlustsfordringar från staten och ERUF 9 371   12 692

  Övriga tillgångar 5 732   6 746

     15 103   19 438

        

 Staten och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) har givit förbindelserna för delvis ersättning av kredit- och borgensförluster.

 Ansvarsförbindelserna möjliggör högre risknivån i Finnveras inhemsk verksamhet än för kommersiella kreditinstitut.   

      

         

 

 Not 17 2009   2008 

 Resultatregleringar och förskottsbetalningar     

  Räntor -1 003   8 779

  Provisionsfordringar 5 373   2 542

  Periodiserad personalkostnader 211   364

  Övriga fordringar och förskottsbetalningar 2 844   3 090

  Resultatregleringar och förskottsbetalningar totalt 7 425   14 775

 Not 18 

 Skattefordringar och skatteskulder     

 Finnvera Abp befriades från inkomstskatt från och med 1.1.2007.
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 Not 20   2009   2008 

 Till ällmänheten emiterade skuldebrev  Förändring   Förändring  
     Nominellt  av verkligt Bokförings- Nominellt  av verkligt Bokförings- 
     värde värde värde värde värde värde 

  Masskuldebrevslån       

   Till verkligt värde 848 795 12 461 861 256 470 513 18 245 488 758

   Redovisade till upplupen anskaffningsutgift 0 0 0 0 0 0

  Företagscertifi cat 0 0 0 0 0 0

     848 795 12 461 861 256 470 513 18 245 488 758

    Medelräntan-%  1,07   4,61 

          
 Inlåning har värderats till verkligt värde då det har skyddats med derivat (Fair value option).
 På förfallodagen betalats skuldernas nominelt värde.
 Förändring i verkligt värde innehåller inte förändring av kreditrisk eftersom skulder är garanterad av fi nska staten och fi nska statens kreditrisk
 har inte förändrats. 

 Not 21   2009   2008 

 Derivatavtal Verkligt värde Verkligt värde Nominellt Verkligt värde Verkligt värde Nominellt 
     positivt negativt värde totalt positivt negativt värde totalt

  Gjorda i säkringssyfte       

   Valutaderivat       

    Ränte- och valutaswappar 6 876 9 726 736 344 1 669 77 205 551 522

   Räntederivat       

    Ränteswappar 1 660  50 000 1 128  50 000

   Totalt 8 536 9 726 786 344 2 797 77 205 601 522

          
 Derivatavtal säkrar inlåning. Avtalen och skulder de säkrar har värderats till verkligt värde och värdeförändringar har redovisats i
 resultaträkningen (Fair value option)

 Not 19                                  2009   2008 

 Skulder till kreditinstitut och övriga samfund  Förändring   Förändring  
     Nominellt  av verkligt Bokförings- Nominellt  av verkligt Bokförings- 
     värde värde värde värde värde värde 
  

 Kreditinstitut 418 154 0 418 154 416 307 0 416 307 

 Övriga samfund      

  Värderat till verkligt värde  37 549 370 37 919 39 639 223 39 862 

  Redovisade till periodiserad anskaffningsutgift 0 0 0 0 0 0 

     455 703 370 456 073 455 946 223 456 169 

 Not 22 2009   2008 

 Avsättningar     

  Avsättning för exporgaranti 1.1. 2 500   2 000 

   Ökning under räkenskapsperiod period 5 826   3 800 

   Använt under räkenskapsperiod 0   -2 000 

   Återfört under räkenskapsperioden 0   -1 300 

  Avsättning för exporgaranti 31.12. 8 326   2 500 

 

 Avsättning för exportgaranti redovisas när koncernen har legal eller informell förpliktelse att betala garantiersättning, det är sannolikt att 

 förpliktelsen kommer at realiseras och den kan defi nieras på ett tillförlitligt sätt
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 Not 22 fortsatt 2009   2008 

  Avsättning för borgensförluster 1.1. 14 955   12 412 

   Ökning under räkenskapsperiod period 15 352   5 387 

   Återfört under räkenskapsperioden -1 464   -2 383

   Effekten av diskontering 311   -461

  Avsättning för borgensförluster 31.12. 29 154   14 955
         
 Avsättning för borgensförluster redovisas, när det föreligger objektiva bevis som tyder på att värdet av tillgångarna har minskat
 Objektiv bevis på kundens förmåga att klara av sina förpliktelser baserar sig på kundernas riskklassifi cering samt bolagets erfarenhet
 och ledningens bedömning om betalningsstörningars inverkan på återvinning av ordningar.

  Förmånsbestämda pensionsplaner 1.1. 1 014   795 

   Förändring under räkenskapsperioden 41   219 

  Förmånsbestämda pensionsplaner 31.12. 1 055   1 014 

 Avsättningar totalt 38 535   18 469 

 Anställningsförmåner     

  Förmånsbestämda pensionsplaner     

   Finnveras ledningens och personalens gruppensionsförsäkringar är förmånsbestämda pensionsplaner.    

    

  Balansposter för förmånsbestämda pensionsplaner     

   Nuvärde av fonderade förpliktelser 6 386   6 288 

   Verkligt värde av förvaltningstillgångar -4 978   -4 906 

     1 408   1 382

   Oredovisade aktuariella vinster (+) och förluster (-) -353   -367

   Skuldens nettobelopp i balansräkningen 1 055   1 015
         

  Kostnad redovisad i resultaträkningen     

   Kostnader avseende tjänstgöring innevarande perioden 800   1 039

   Räntekostnad på förpliktelsen 330   271

   Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna -342   -313

   Förlust (+) och vinst (-) orsakade av nedskärning i    

   arrangemanget och fullgörelse av förpliktelser -58   21

  Summa nettokostnad i resultaträkningen 730   1 018

  Förverkligad avkastning på förvaltningstillgångarna 211   -315
         

  Förändring i verkligt värde av förvaltningstillgångarna     

   Verkligt värde 1.1. 4 906   4 421

   Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna 342   313

   Av arbetsgivaren erlagda betalningar 690   800

            Effekten av fullgörande av arrangemang och nedskärning av förpliktelse -830    

   Aktuariella vinster (+) eller förluster (-) -130   -628

  Värkligt värde av förvaltningstillgångarna 31.12. 4 978   4 906

         
  Förändring av nuvärde av förpliktelsen     

   Nuvärde 1.1. 6 288   6 033

   Kostnad för tjänstgöring under perioden 800   1 039

   Räntekostnad 330   271

   Effekten av fullgörande av arrangemang och nedskärning av förpliktelse -940

   Aktuariella vinster (+) eller förluster (-) -93   -1 055

  Nuvärde av förpliktelsen 31.12. 6 385   6 288

  Historisk information     

   Nuvärde av förmånsbestämda förpliktelsen 6 386   6 288

   Förvaltningstillgångarna -4 978   -4 906

  Överskott/underskott i planen 1 408   1 382

   Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förvaltningstillgångarna -219   -393

   Erfarenhetsbaserade justeringar avseende förmånsbestämda förpliktelser -130   -628
         

 Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna är defi nierat av försäkringsbolagen. Information om förvaltningstillgångarnas kategori fi nns

 inte tillgänglig.
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 Not 22 fortsatt 2009   2008 

 Aktuariella antanganden     

   Diskonteringsräntan 5,30 %   5,25 %

   Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna 6,00 %   6,50 %

   Framtida löneförökning 3,50 %   3,00 %

   Infl ation 2,00 %   2,00 %

   Framtida ökning av pensioner 2,10 %   2,10 % 

   Personalomsättning 3,20 %   3,20 %

   Förväntad kvarstående tjänstgöringstid (år) 9   10
         

 Finnvera uppskattar att betala 620 000 euro till förmånsbestämda planer under 2010.

Not 25   2009  2008 
Eget kapital     
  Aktiekapital  196 605  196 605 
  Fonder     
   Bundna fonder     
    Överkursfond 51 036  51 036  
    Fond för verkligt värde -231 50 805 -313 50 723 

  Fria fonder     
   Fond för inhemskt verksamhet 133 931  141 348  
   Fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet 153 289 287 220 130 642 271 990 
 
  Ackumulerade vinstmedel     
   Balanserade vinstmedel 841  841  
   Resultat för perioden 24 397 25 238 15 230 16 071 
 Eget kapital totalt  559 868  535 389 

  Aktiekapital Aktier st. Ägoandel             Aktier st.        Ägoandel 
   Staten 11 565 100,00 % 11 565 100,00 % 

 Not 23 2009   2008 

 Resultatregleringar och erhållna förskott     

  Räntor  2 722   8 755

  Erhållna ränteförskott 633   670

  Garantiförskott 109 424   94 960

  Övriga resultatregleringar och erhållna förskott 5 002   5 366

 Resultatregleringar och erhållna förskott totalt 117 781   109 751

        

        

 Not 24 2009  2008
 Kapitallåm      
  Finnvera Abp      
   Kapitallån av staten 2005 och 2007 Saldo 13 394 Saldo 15 136
    Ränte-% 0 Ränte-% 0
    Lånetid 20 år Lånetid 20 år

   Kapitallån av staten 2009 Saldo 30 000    
   Höjning av aktiekapitalet i Seed Fond Vera Ab, 22 500 Ränte-% 0 

  Höjning av aktiekapitalet i Veraventure Ab, 7 500 Lånetid 15 år 

Lånen har beviljats Finnvera som kapital i Seed Fond Vera Ab och Varaventure Ab i form av höjning av aktiekapitalet.Lånen återbetalas i en post 
vid utgången av lånetiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet 
av förlusten i den balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut. Om 
kapitalfondbolagen redovisar en förlust, minskas återbetalningen av lånekapitalet med motsvarade belopp. Kapitalet sänktes år 2009 med Seed 
Fond Vera Ab förlust för räkenskapsåret 2008, som utgjorde 1 742 tusen euro.

   Kapitallån av staten 2009 Saldo 50 000    
    Ränte-% 0 

   Lånetid 7 år 

Lånet har beviljats i syfte att förbättra Finnvera Abp:s soliditet och öka bolagets möjligheter att tillgodose den efterfrågan på bolagets produk-
ter, särskilt konjunkturlån och -borgen, som den utdragna fi nansiella krisen har medfört. Lånet återbetalas i en post vid utgången av låne-
tiden, om bolagets fria egna kapital och beloppet av samtliga kapitallån vid tidpunkten för betalningen överskrider beloppet av förlusten i den 
balansräkning som ska fastställas för den senast avslutade räkenskapsperioden eller i balansräkningen i ett senare bokslut.
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Fonder
Överkursfond
Fonden har uppstått under reglering som var i kraft före 1.9.2006. I fonden ingår skillnaden mellan anskaffningsutgift och nominellt värde av Keras 
aktier 42,9 miljoner euro samt 0,1 miljoner euro som uppstod i samband med överföring av Statsgaranticentralens egendom och anskaffning av Fide 
Ab:s aktier samt 8,1 miljoner euro som uppstod i samband med höjning av Finnveras aktiekapital hänförlig till anskaffning av Finlands Exporcredit Ab:s 
aktier.

Fond för inhemskt verksamhet samt fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet
Under år 2006 förändrades lagar som reglerar Finnvera Abp:s verksamhet. Till företagets balansen bildades skilda fonder för inhemskt verksamhet 
samt exportgaranti- och specialborgensverksamhet, för att täcka kommande årens förluster. Förluster för exportgaranti- och specialborgensverk-
samhetens ersätts från Statsgarantifonden i fall det inte fi nns tillräckliga medel i fond för exportgaranti- och specialborgensverksamhet. I fond för 
inhemskt verksamhet överfördes vinstmedel från reservfonden son hade ackumulerats från inhemskt verksamhet och till fond för exportgaranti- 
och specialborgensverksamhet vinstmedel som hade ackumulerats från exportgaranti- och specialborgensverksamhet.

Fond för verkligt värde 
Fond för verkligt värde består av förändringar i verkligt värde för fi nansieringstillgångar som kan säljas. Poster redovisade i fonden realiseras i resul-
taträkningen då värdepapper som kan säljas nedskrivs eller tillgången överlåts

Övriga noter (1 000 e)          

 Not 26 2009   2008 

 Åtanganden utanför balansen 31.12.     

  Totalansvar för exportgaranti- och specialborgens verksamhet 31.12.     

   Exportgarantier     

    Köparkreditgarantier                                                                                                            8 093 565   6 355 289

    Kreditriskgarantier 140 290   325 235

    Exportkreditgarantier 86 455   1 170 

    Rembursgarantier 307 196   260 163

    Bankriskgarantier 22 305   24 653 

    Investeringsgarantier 78 649   286 451

    Motgarantier 254 433   315 596

    Finansieringsgarantier 599 947   683 826

     9 582 840   8 252 383

   Specialgarantier och -borgen     

    Miljöborgen 45 273   42 585

    Råvarugarantier 45 120   0

    Kapitalgarantier 75   75

     90 468   42 660

         

   Exportgarantier samt specialgarantier och -borgen 9 673 308   8 295 043

   Exportgarantireservering -8 326   -2 500

   Samtliga totalt 9 664 982   8 292 543

         

  Vid upprättande av bokslut koncernen hade öppna ersättningsansökningar sammanlagt 15,4 (8,7) miljoner euro. Ansvaret har inte redovisats  

  som kostnad i bokslutet eftersom ansökningar var fortfarande under behandlingen.     

   

  Finansieringslöften 251 773   242 728

 
      Till koncern-       Till koncern- 
      och      och
      ägarintresse-  ägarintresse-
     Totalt företag Totalt företag

  Inhemska borgen 1 006 987  882 770 

  Bokföringsmässig ansvar enligt lagen om exportgarantier 7 930 240  6 372 015 

  Gällande ansvar för specialgarantier och -borgen 70 928  42 660 

     9 008 155 0 7 297 445 0

        

 Vid beräkning av bokföringsmässiga ansvaret i enlighet med lagen om exportgarantier beaktas det garantiansvar som orsakats av de exportga-

 rantier som har trätt i kraft med avseende på hela det garanterade kapitalet, utan andra poster som förutom kapitalet kommer att ersättas, och 

 enlig samma princip hälften av det kommande garantiansvaret med avseende på det garanterade kapitalet i de bindande garantiofferterna.

 Not 25 fortsatt    
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 Not 27 2009   2008
 Övriga leasingavtal     

  Icke uppsägningsbara leasingbetalningar för lokaler     

   Inom ett år  91   22

   Mellan ett och fem år 5 048   7 333

   Längre än fem år 757   0

   Totalt 5 896   7 355

         

  Icke uppsägningsbara leasingintäkter för lokaler     

   Inom ett år 353   418

   Mellan ett och fem år 78   91

   Längre än fem år 0   0

   Totalt 431   509

         

 

Koncernbolag          
 Not 28 

 Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2009     

    

   Aktier och andelar i företag inom samma koncern    
      Andel av alla    
      aktier och Andel av  
   Företagets namn och hemort                                Bransch andelar % rösterna  

   Seed Fond Vera Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 92,61 % 92,61 %   

   Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vaasa Fastighetsbolag 69,74 % 69,74 %   

   Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 63,52 % 63,52 %   

   Spikera Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 %   

   Finlands Export Kredit Ab, Helsinki Exportfi nansiering 100,00 % 100,00 %   

   Veraventure Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 % 

   Aktier och andelar i intresseföretag      

   Iin Micropolis Oy, Ii Utvecklingsföretag 23,08 % 23,08 % 

   Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 Fastighetsbolag 27,73 % 27,73 %   

   Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1 Fastighetsbolag 36,43 % 36,43 %   

   Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10 Fastighetsbolag 37,00 % 37,00 %   

   Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 Fastighetsbolag 41,93 % 41,93 %   

   Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli Fastighetsbolag 31,71 % 31,71 %  

          

 Finnvera Abp:s aktier och andelar år 2008

     

   Aktier och andelar i företag inom samma koncern    
      Andel av alla    
      aktier och Andel av  
   Företagets namn och hemort                                Bransch andelar % rösterna  

   Seed Fond Vera Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 90,36 % 90,36 %  

   Kera Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 %  

   Kiinteistö Oy Puffetti Fastighets Ab, Vaasa Fastighetsbolag 69,74 % 69,74 %  

   Matkailunkehitys Nordia Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 63,52 % 63,52 %  

   Spikera Oy, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 %  

   Finlands Export Kredit Ab, Helsinki Exportfi nansiering 100,00 % 100,00 % 

   Tietolaki Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 % 

   Tietoraha Oy, Kuopio Ingen verksamhet 100,00 % 100,00 % 

   Veraventure Ab, Kuopio Utvecklings- och placeringföretag 100,00 % 100,00 % 
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 Not 29 2009   2008 

 Uppgifter om närstående     

  Koncernbolagen presenteras i not 28     

  Transaktioner realiserade med närstående     

   Affärsverksamhet med bolag varav staten har minst 20 % ägoandel     

    Finansieringsintäkter 14   152

    Inköp av tjänster 1 195   446

    Lånesaldo 120   1 760

    Garantisaldo 659   707

         

  Ledningens anställningsförmåner     

   Löner och andra kortfristiga anställningsförmåner 642   633

   Ersättningar vid uppsägning

             Uppsägningsersättning motsvarande 18 månaders lön om uppsägning 

       sker på bolagets bevåg     

   Ersättningar efter avslutad anställning 0   0

         

  Verkställande direktörens och vice verkställande direktörens löner arvoden 

  och lönebikostnader totalt     

   Verkställande direktör 354   348

   Vice verkställande direktör 288   285

   Totalt 642   633

         

  Styrelsemedlemmars och deras suppleanters löner, arvoden 

  och lönebikostnader totalt 188   216

   Arvoden betalda till moderbolagets styrelse     

    Månadsarvoden: ordförande 1 500 €, viceordförande 850 €, 

    medlem 700 € och suppleant 400 €     

    Allmänt mötesarvode 500 €/möte     

  

  Förvaltningsrådets medlemmars och deras suppleanters löner, arvoden och 

  lönebikostnader totalt 138   128

   Arvoden betalda till förvaltningsrådet     

    Månadsarvoden: ordförande 1 000 €, viceordförande 600 €

    och medlem 500 €     

    Allmän mötesarvode 200€/möte     

 

  Lån beviljade till verkställande direktör, hans ställföreträdare     

  och medlemmar i styrelse och förvaltningsrådet samt deras suppleanter     

   Lån 1.1. 0   3

   Förändring under året 0   -3

   Lån 31.12. 0   0

       

  Not 28 fortsatt   

  Aktier och andelar i intresseföretag
      Andel av alla    
      aktier och Andel av  
  Företagets namn och hemort                                    Bransch andelar % rösterna  

  Iin Micropolis Oy, Ii Utvecklingsföretag 23,08 % 23,08 %   

  Kiinteistö Oy Joensuun Torikatu 9 Fastighetsbolag 27,73 % 27,73 %   

  Kiinteistö Oy Kajaanin Kauppakatu 1 Fastighetsbolag 36,43 % 36,43 %   

  Kiinteistö Oy Lappeenrannan Snellmaninkatu 10 Fastighetsbolag 37,00 % 37,00 %   

  Kiinteistö Oy Oulun Asemakatu 37 Fastighetsbolag 41,93 % 41,93 %   

  Kiinteistö Oy Porrassalmenkatu 8, Mikkeli Fastighetsbolag 31,71 % 31,71 %   

         



FINNVERAS EKONOMISKA ÖVERSIKT 2009   67

Det separata resultatet* av den verksamhet som avses i 4 § i lagen om Statsgarantifonden och 
dess andel av Finnvera Abp:s totalresultat (1 000 euro)

         
                                                                                      Verksamhet enligt                        Den övriga verksam-                                Finnvera totalt
                                                                                        fondlagens andel    hetens andel   
Resultaträkning    1.1.–31.12.2009   1.1.–31.12.2009                                1.1.– 31.12.2009

Ränteintäkter

 Räntor från kreditgivning till 

 kunderna 0   61 548   61 548

 Räntestöd som styrts till kunder 0   16 852   16 852

 Räntor på garanti- och 

 borgensfordringar 123   693   816

 Övriga ränteintäkter 6 004 + 6 127 -3 033 + 76 060 2 971 + 82 187

Räntekostnader  - 0  - 26 506  - 26 506

Övrigt räntestöd  + 0  + 401  + 401

Räntenetto  + 6 127  + 49 955  + 56 082

Provisionsintäkter och kostnader, netto  + 50 291  + 25 906  + 76 197

Vinst och förlust på poster         

Värderade till verkligt värde  - 426  + 2 212  + 1 786

Placeringsnetto  + 0  + 2 017  + 2 017 

Övriga rörelseintäkter  + 547  + 3 258  + 3 805 

Administrationskostnader          

 Löner och arvoden 5 535   16 096   21 631

 Lönebikostnader 1 478   4 409   5 887

 Övriga förvaltningskostnader 3 947 - 10 960 8 223 - 28 728 12 170 - 39 688 

Övriga rörelsekostnader  - 2 822  - 9 019  - 11 841 

Nedskrivningsförluster på fordringar,           

garanti- och borgensförluster          

 Krediter och garantier 0   84 940   84 940   

 Kreditförlustsersättning från staten 0   -32 205   -32 205   

 Exportgaranti- och special-

 borgensverksamhet 9 678 - 9 678 0 - 52 735 9 678 - 62 413

Rörelseresultat  + 33 079  - 7 134  + 25 945

Inkomstskatter

Skatter från tidigare räkenskapsperioder                                      - 0                                            - 1 548                                          - 1 548

Räkenskapsperiodens vinst                                                             + 33 079                                               - 8 682                                            + 24 397 

* Med exportgaranti- och specialborgensverksamhetens separata resultat avses den verksamhet som i 4 § i lagen om 

Statsgarantifonden (444 /1998).

 Not 30 
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Händelser efter räkenskapsperioden

Från och med år 2010 kommer också 
Finnveras borgensförbindelser att om-
fattas av Europeiska unionens regler om 
statligt stöd.

Beroende på utvald stödform görs 
granskningen av statliga stöd antingen 
per projekt eller per företag. I de projekt-
specifi ka stöden får stödbeloppet inte 
överstiga en viss andel av projektkostna-
derna, vilken Europeiska kommissionen 
har fastställt. För de företagsspecifi ka 
stöden har man däremot fastställt ett 
maximibelopp som företagen kan få un-
der en tidsperiod på tre år. Vid gransk-
ningen av stöden beaktas även de stöd 

som företagen får eller har fått av övriga 
offentliga instanser, såsom av kommu-
ner, ELY-centraler eller Tekes.

I januari 2010 fattades beslutet att 
förkorta minimilånetiden för konjunk-
turfi nansiering till tre år i stället för den 
tidigare lånetiden på fem år för att un-
derlätta företagets driftskapitalfi nansie-
ring.

Arbets- och näringsministeriet fast-
ställde 24.2.2010 bevillningsbeloppet för 
räntestödsfria lån och borgen som Finn-
vera beviljar år 2010 till 800,0 miljoner 
euro. Därtill kan Finnvera i enlighet med 
statsbudgeten för år 2010 bevilja kredi-

ter som omfattas av det regionala rän-
testödet till ett belopp om högst 138,3 
miljoner euro samt specialräntestödda 
krediter till stödprogram som under-
stöds på näringspolitiska grunder till ett 
sammanlagt belopp av högst 134,3 mil-
joner euro. Det sammanlagda maximala 
beloppet för krediterna och borgensför-
bindelser som omfattas av förbindelsen 
är således totalt 1 072,6 miljoner euro år 
2010.
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Underskrifter för verksamhetsberättelsen 
och bokslutet
I Helsingfors den 11. mars 2010

Kalle J. Korhonen    Pekka Laajanen

Pekka Huhtaniemi    Pirkko-Liisa Hyttinen

Timo Kekkonen    Marja Merimaa

Janne Metsämäki     Risto Suominen

Pauli Heikkilä
verkställande direktör
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Vi har granskat Finnvera Abp:s bokfö-
ring, bokslut, verksamhetsberättelse 
och förvaltning för räkenskapsperioden 
1.1.2009 – 31.12.2009. Bokslutet omfat-
tar koncernens och moderbolagets 
balansräkning, rapport över totalresul-
tat, fi nansieringsanalys, kalkyler över 
förändringar i eget kapital och noter till 
bokslutet.

Styrelsens och verkställande 
direktörens ansvar
Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar för upprättandet av bokslutet 
och verksamhetsberättelsen och för 
att koncernbokslutet och moderbo-
lagets bokslut ger riktiga och tillräck-
liga uppgifter i enlighet med interna-
tionella redovisningsstandarder IFRS 
sådana de antagits av EU och för att 
verksamhetsberättelsen ger riktiga och 
tillräckliga uppgifter i enlighet med i 
Finland ikraftvarande stadganden och 
bestämmelser gällande upprättande 
av verksamhetsberättelse. Styrelsen 
svarar för att tillsynen över bokföring-
en och medelsförvaltningen är ordnad 
på behörigt sätt och verkställande di-
rektören för att bokföringen är lagenlig 
och medelsförvaltningen ordnad på ett 
betryggande sätt.

Revisorns skyldigheter
Revisorn skall utföra revisionen enligt 
god revisionssed i Finland och utgående 
från detta ge ett utlåtande om bokslu-
tet, koncernbokslutet och verksamhets-
berättelsen. God revisionssed förutsät-

Till Finnvera Abp:s bolagsstämma

ter att yrkesetiska principer iakttas och 
att revisionen planeras och utförs så att 
man uppnår en rimlig säkerhet om att 
bokslutet och verksamhetsberättelsen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter 
och att medlemmarna i moderbola-
gets förvaltningsråd och i styrelse samt 
verkställande direktören har handlat i 
enlighet med aktiebolagslagen.

Med revisionsåtgärderna vill man 
försäkra sig om att de belopp och den 
övriga information som ingår i bokslu-
tet och verksamhetsberättelsen är rik-
tiga. Valet av åtgärder grundar sig på 
revisorns omdöme och bedömning av 
risken för att bokslutet innehåller en 
väsentlig felaktighet på grund av oe-
gentligheter eller fel. Vid planeringen 
av nödvändiga gransknings åtgärder 
beaktas även den interna kontrollen 
som inverkar på upprättandet och pre-
sentationen av bokslutet. Därutöver 
bedöms bokslutets och verksamhets-
berättelsens allmänna form, principer-
na för upprättandet av bokslutet samt 
de uppskattningar som ledningen gjort 
vid upprättandet av bokslutet.

Revisionen har utförts i enlighet 
med god revisionssed i Finland. Enligt 
vår mening har vi utfört tillräckligt med 
för ändamålet tillämpliga gransknings-
åtgärder för vårt utlåtande.

Utlåtande om koncernbokslutet, 
moderbolagets bokslut och 
verksamhetsberättelsen
Enligt vår mening ger koncernbokslutet 
och moderbolagets bokslut riktiga och 

tillräckliga uppgifter om koncernens 
och moderbolagets ekonomiska ställ-
ning samt om resultatet av dess verk-
samhet och kassafl öden i enlighet med 
internationella redovisningsstandarder 
IFRS sådana de antagits av EU. Verk-
samhetsberättelsen ger riktiga och till-
räckliga uppgifter om koncernens och 
moderbolagets ekonomiska ställning 
samt om resultatet av dess verksamhet 
i enlighet med i Finland ikraftvarande 
stadganden och bestämmelser gällan-
de upprättande av verksamhetsberät-
telse. Uppgifterna i verksamhetsberät-
telsen och bokslutet är konfl iktfria.

Utlåtande om ansvarsfrihet och 
vinstutdelning
Koncernbokslutet och moderbolagets 
bokslut kan fastställas och medlem-
marna i moderbolagets förvaltningsråd 
och i styrelse samt verkställande di-
rektören beviljas ansvarsfrihet för den 
av oss granskade räkenskapsperioden. 
Styrelsens förslag till disposition av de 
utdelningsbara vinstmedlen beaktar 
stadgandena i aktiebolagslagen.

Helsingfors den 11 mars 2010

KPMG Oy Ab

 

Raija-Leena Hankonen
CGR
 

Revisionsberättelse
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Förvaltiningsrådets utlåtande

Vi har tagit del av Finnvera Abp:s bokslut jämte koncernbokslut för perioden 1.1–
31.12.2009 samt revisionsberättelsen per 11.3.2010.

Vi föreslår för bolagsstämman att bokslutet, i vilket koncernens resultaträkning 
visar en vinst om 17 734 296,75 euro och moderbolagets resultaträkning en vinst på 
24 397 302,11 euro, fastställs samt att moderbolagets vinst används i enlighet med 
styrelsens förslag.

I Helsingfors den 17 mars 2010

Johannes Koskinen Petri Pihlajaniemi

 
Ulla Achrén Hannele Pohjola                      

 
Kaija Erjanti Tuomo Puumala

 
Sinikka Hurskainen Heikki Ropponen                     

 
Matti Kauppila Tuija Saari                     

 
Kyösti Karjula Veli-Matti Töyrylä                     

 
Leila Kurki Kirsi Åkerlund

 
Ville Niinistö Timo Vallittu

                                            
Reijo Paajanen
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Kontaktuppgifter

Huvudkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 Helsingfors

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 Kuopio

Regionkontor

Helsingfors
Södra esplanaden 8
PB 1010
00101 Helsingfors

Joensuu
Torikatu 9 A
80100 Joensuu

Jyväskylä
Sepänkatu 4
40100 Jyväskylä

Kajana
Kauppakatu 1
87100 Kajana

Kuopio
Haapaniemenkatu 40
PB 1127
70111 Kuopio

Lahtis
Laiturinkatu 2, 5:e vån.
15140 Lahtis

Villmanstrand
Snellmaninkatu 10
53100 Villmanstrand

S:t Michel
Linnankatu 5
50100 S:t Michel

Uleåborg
Asemakatu 37
90100 Uleåborg

Björneborg
Valtakatu 6
28100 Björneborg

Rovaniemi
Maakuntakatu 10
PB 8151
96101 Rovaniemi

Seinäjoki
Kauppatori 1-3
60100 Seinäjoki

Tammerfors
Hämeenkatu 9
PB 559
FI-33101 Tammerfors

Åbo
Eriksgatan 2
20100 Åbo

Vasa
Storalånggatan 55
65100 Vasa

Finnvera, S:t Petersburg

Finnvera plc
Representative Offi ce in St. Petersburg
The Finland House
Ul. Bolshaya Konyushennaya 8
191186 St. Petersburg, Russia

Postadress: 
P.O. Box 95 
53501 Villmanstrand

Tfn
+7 921 096 9304

Växel (riksomfattande)

0204 6011
Internet: www.fi nnvera.fi 

Telefontjänst

+358 20 690 783
kl. 8.00–16.15
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